
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
30.11.2022 № 130 «О бюджете 
Парфинского муниципального 
района на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района 22 декабря 2023 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, об-

ластным законом от  24.10.2023 № 401-ОЗ «О внесении изменений в област-

ной закон «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», правовыми актами Правительства Новгородской области, По-

ложением о бюджетном процессе в муниципальном районе, утвержденным 

решением Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 30.11.2022        

№ 130 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 653248,71570 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 

690620,71243 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме  37371,99673 тыс. 

рублей.»; 

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«Пункт 5. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 

498361,95570 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 209775,83860 тыс. рублей и на 

2025 год в сумме  172142,30961 тыс. рублей.»;  

1.3. подпункты 1,5,6 пункта 6 изложить в следующей редакции: 



 

 
 

«1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме   

17356,44632 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 15747,10000 тыс. рублей и на 

2025 год в сумме 15747,10000 тыс. рублей.»;  

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорож-

ного фонда Парфинского муниципального района на 2023 год в сумме               

19656,18310 тыс. рублей, в том числе за счет неиспользованных в 2022 году 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского 

муниципального района в сумме 629,78310 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 

3424,30000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме   3578,71000 тыс. рублей.»; 

6. Установить размер резервного фонда Администрации муниципаль-

ного района на 2023 год в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 

200,00000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 200,00000 тыс. рублей.»; 

1.4. приложения 1, 2, 5, 6, 7 к решению Думы муниципального района 

«О бюджете Парфинского муниципального района на 2023 год и на плано-

вый период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции. 

1.5. в приложение 8 к решению Думы муниципального района «О бюд-

жете Парфинского муниципального района на 2023 год и на плановый пери-

од 2024 и 2025 годов»: 

1.5.1. таблицы 5 и 6 изложить в прилагаемой редакции; 

1.5.2. исключить таблицу 8. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 
Глава муниципального района 

 
А.В. Залогин 

 

Заместитель председателя Думы  
муниципального района 

 
С.Е. Григорьева 

 
22 декабря 2023 года 
№ 200  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 1 
к решению Думы Парфинско-
го муниципального района «О 
внесении изменений в реше-
ние Думы муниципального 
района от 30.11.2022 № 130 «О 
бюджете Парфинского муни-
ципального района на 2023 
год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 

 
 

Прогнозируемые поступления доходов 
в бюджет Парфинского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   653248,71570 361087,03860 332483,91961 

Налоговые и неналоговые до-

ходы 1 00 0000 00 00000 000 154576,90000 151311,20000 

160341,61000 

Безвозмездные поступления 2 00 0000 00 00000000 498671,81570 209775,83860 172142,30961 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 2 02 0000 00 00000 000 498361,95570 209775,83860 172142,30961 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 2 02 1000 00 00000 150 61030,20000 18847,60000 11884,30000 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 150 61030,20000 18847,60000 11884,30000 

Дотации бюджетам муниципаль-

ных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 2 02 15001 05 0000 150 61030,20000 18847,60000 11884,30000 

Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации (межбюджетные субси-

дии) 2 02 20000 00 0000 150 257066,39238 39123,46260 8723,23361 

Субсидии бюджетам на органи-

зацию бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, получаю-

щих начальное общее образова-

ние в государственных и муни-

ципальных образовательных ор-

ганизациях 2 02 25304 00 0000 150 5378,19999 5534,99100 5379,75900 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципаль-

ных образовательных организа- 2 02 25304 05 0000 150 5378,19999 5534,99100 5379,75900 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

циях 

Субсидии бюджетам на обеспе-

чение развития и укрепления ма-

териально-технической базы до-

мов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 2 02 25467 00 0000 150 521,30000 521,30000 518,72000 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч че-

ловек  2 02 25467 05 0000 150 521,30000 521,30000 518,72000 

Субсидии бюджетам на реализа-

цию мероприятий по обеспече-

нию жильем молодых семей 2 02 25497 00 0000 150 845,75702 413,42243 422,15461 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 2 02 25497 05 0000 150 845,75702 413,42243 422,15461 

Субсидии бюджетам на развитие 

сети учреждений культурно-

досугового типа 2 02 25513 00 0000 150 15782,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, на развитие 

сети учреждений культурно-

досугового типа 2 02 25513 05 0000 150 15782,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам на поддерж-

ку отрасли культура 2 02 25519 00 0000 150 2169,45917 30318,34917 67,20000 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на поддержку 

отрасли культура 2 02 25519 05 0000 150 2169,45917 30318,34917 67,20000 

Субсидии бюджетам на реализа-

цию мероприятий по модерниза-

ции школьных систем образова-

ния 2 02 25750 00 0000 150 139758,53308 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 2 02 25750 05 0000 150 139758,53308 0,00000 0,00000 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 92611,04312 2335,40000 2335,40000 

Прочие субсидии бюджетам му-

ниципальных районов 2 02 29999 05 0000 150 92611,04312 2335,40000 2335,40000 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на формирова-

ние муниципальных дорожных 

фондов  2 02 29999 05 0000 150 2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на софинанси-

рование расходов по реализации 

правовых актов  Правительства 

Новгородской области по вопро-

сам проектирования, строитель- 2 02 29999 05 0000 150 14708,10000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

ства, реконструкции, капитально-

го ремонта и ремонта автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на приобрете-

ние или изготовление бланков 

документов об образовании и 

(или) о квалификации 2 02 29999 05 0000 150 16,30000 16,30000 16,30000 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

пожарной безопасности, антитер-

рористической и антикриминаль-

ной безопасности муниципаль-

ных дошкольных образователь-

ных организаций, муниципаль-

ных общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных органи-

заций дополнительного образо-

вания детей 2 02 29999 05 0000 150 2025,20000 901,10000 901,10000 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на софинанси-

рование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 2 02 29999 05 0000 150 39523,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов с целью софи-

нансирования расходных обяза-

тельств, возникающих при реали-

зации мероприятий муниципаль-

ных программ в области водо-

снабжения и водоотведения 2 02 29999 05 0000 150 32754,14312 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

местных инициатив в рамках 

приоритетного регионального 

проекта "Наш выбор" 2 02 29999 05 0000 150 1457,00000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации 2 02 3000000 0000 150 161340,24000 142846,96000 143215,86000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на ежеме-

сячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 2 02 30021 00 0000 150 733,00000 843,80000 843,80000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 2 02 30021 05 0000 150 733,00000 843,80000 843,80000 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 2 02 30024 00 0000 150 126763,45000 107300,70000 107604,70000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на выполнение 2 02 30024 05 0000 150 126763,45000 107300,70000 107604,70000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

деятельности центров образова-

ния цифрового и гуманитарного 

профилей, центров образования 

естественно- научной и техноло-

гической направленностей в об-

щеобразовательных муниципаль-

ных организациях области 2 02 30024 05 0000 150 2936,90000 3099,20000 3099,20000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного образования в муни-

ципальных дошкольных образо-

вательных организациях, обще-

доступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, 

основного общего, среднего об-

щего образования в муниципаль-

ных общеобразовательных орга-

низациях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях в части 

расходов на оплату труда работ-

никам образовательных органи-

заций, технические средства обу-

чения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образова-

тельных организаций, на органи-

зацию обучения по основным 

общеобразовательным програм-

мам на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой до-

ступа к информационно- теле-

коммуникационной сети "Интер-

нет" муниципальных общеобра-

зовательных организаций, орга-

низующих обучение детей-

инвалидов с использованием ди-

станционных образовательных 

технологий 2 02 30024 05 0000 150 93710,70000 81045,40000 81045,40000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки обучаю-

щимся (обучающимся до дня вы-

пуска) муниципальных образова-

тельных организаций 2 02 30024 05 0000 150 3598,10000 3669,00000 3669,00000 

Субвенции бюджетам муници- 2 02 30024 05 0000 150 19284,10000 14672,60000 14976,60000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

пальных районов на осуществле-

ние государственных полномо-

чий по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселе-

ний 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на содер-

жание штатных единиц, осу-

ществляющих переданные от-

дельные государственные пол-

номочия области 2 02 30024 05 0000 150 3317,90000 3317,90000 3317,90000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

муниципальных организаций, 

осуществляющих образователь-

ную деятельность по образова-

тельным программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования, 

учебниками и учебными пособи-

ями 2 02 30024 05 0000 150 440,00000 440,00000 440,00000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

доступа к информационно - теле-

коммуникационной сети "Интер-

нет" муниципальных организа-

ций, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образо-

вательным программам началь-

ного общего, основного общего и 

среднего общего образования 2 02 30024 05 0000 150 52,50000 142,00000 142,00000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по определению пе-

речня должностных лиц органов 

местного самоуправления муни-

ципальных районов, уполномо-

ченных составлять протоколы об 

административных правонару-

шениях, предусмотренных соот-

ветствующими статьями област-

ного закона "Об административ-

ных правонарушениях" 2 02 30024 05 0000 150 3,00000 3,00000 3,00000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий в области увекове-

чения памяти погибших при за-

щите Отечества 2 02 30024 05 0000 150 505,00000 600,00000 600,00000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по организации ме- 2 02 30024 05 0000 150 140,45000 62,20000 62,20000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

роприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по предоставлению 

дополнительных мер социальной 

поддержки обучающимися муни-

ципальных образовательных ор-

ганизаций, являющихся детьми 

граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граж-

дан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, 

граждан, заключивши контракт о  

добровольном содействии, со-

трудников, находящихся в слу-

жебной командировке, а также 

погибших (умерших) граждан, 

сотрудников, граждан, сотрудни-

ков, ставших инвалидами 2 02 30024 05 0000 150 170,20000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по предоставлению 

дополнительных мер социальной 

поддержки отдельным категори-

ям педагогических работников, 

трудоустроившихся в муници-

пальные образовательные  орга-

низации, реализующие образова-

тельные программы начального 

общего, основного общего, сред-

него общего образования, и осу-

ществляющих трудовую деятель-

ность на территории муници-

пального района 2 02 30024 05 0000 150 429,60000 249,40000 249,40000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по организации дея-

тельности по захоронению твер-

дых коммунальных отходов в 

части разработки проектно-

сметной документации на ре-

культивацию земельных участ-

ков, загрязненных в результате 

расположения на них объектов 

размещения отходов 2 02 30024 05 0000 150 2175,00000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам на содер-

жание ребенка, находящегося под 

опекой, попечительством, а так-

же вознаграждение, причитаю-

щееся опекуну (попечителю), 2 02 30027 00 0000 150 19315,10000 19075,10000 19075,10000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

приемному родителю 

Субвенции бюджетам муници-

пальным районам на содержание 

ребенка, находящегося под опе-

кой, попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемно-

му родителю 2 02 30027 05 0000 150 19315,10000 19075,10000 19075,10000 

Субвенции бюджетам на компен-

сацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образова-

тельные организации, реализую-

щие образовательные программы 

дошкольного образования 2 02 30029 00 0000 150 816,40000 944,40000 944,40000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на компенса-

цию родительской платы родите-

лям (законным представителям) 

за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие обра-

зовательные программы до-

школьного образования 2 02 30029 05 0000 150 816,40000 944,40000 944,40000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на предо-

ставление жилых помещений де-

тям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых по-

мещений 2 02 35082 00 0000 150 6494,30000 6494,30000 6494,30000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на предостав-

ление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из  

их числа по договорам найма 

специализированных жилых по-

мещений 2 02 35082 05 0000 150 6494,30000 6494,30000 6494,30000 

Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воинско-

го учета органами местного са-

моуправления поселений, муни-

ципальных и городских округов 2 02 3511800 0000 150 862,80000 901,70000 933,40000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние первичного воинского учета 

органами местного самоуправле-

ния поселений, муниципальных и 

городских округов 2 02 35118 05 0000 150 862,80000 901,70000 933,40000 

Субвенции бюджетам на осу-

ществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков 2 02 35120 00 0000 150 2,20000 2,30000 2,10000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

кандидатов в присяжные заседа-

тели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Феде-

рации 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 2 02 35120 05 0000 150 2,20000 2,30000 2,10000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников дирек-

тора по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими общественны-

ми объединениями в муници-

пальных общеобразовательных 

организациях области 2 02 35179 05 0000 150 90,00000 266,00000 266,00000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников дирек-

тора по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими общественны-

ми объединениями в общеобра-

зовательных организациях 2 02 35179 00 0000 150 90,00000 266,00000 266,00000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на ежеме-

сячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педаго-

гическим работникам государ-

ственных и муниципальных об-

щеобразовательных организаций 2 02 35303 00 0000 150 5384,19000 6093,36000 6093,36000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство педагоги-

ческим работникам муниципаль-

ных общеобразовательных орга-

низаций 2 02 35303 05 0000 150 5384,19000 6093,36000 6093,36000 

Субвенции бюджетам на госу-

дарственную  регистрацию актов 

гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 878,80000 925,30000 958,70000 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на государ-

ственную регистрацию актов 

гражданского состояния 2 02 35930 05 0000 150 878,80000 925,30000 958,70000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 2 02 400000 00 0000 150 18925,12332 8957,81600 8318,91600 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муни-

ципальных образований на 

осуществление части полномо- 2 02 40014 00 0000 150 1477,91600 1477,91600 1477,91600 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

чий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными согла-

шениями 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление ча-

сти полномочий по решению во-

просов местного значения в соот-

ветствии с заключенными согла-

шениями 2 02 40014 05 0000 150 1477,91600 1477,91600 1477,91600 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюдже-

там  2 02 49999 00 0000 150 17447,20732 7479,90000 6841,00000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 2 02 49999 05 0000 150 17447,20732 7479,90000 6841,00000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение деятельности центров об-

разования цифрового и гумани-

тарного профилей в общеобразо-

вательных муниципальных орга-

низациях области 2 02 49999 05 0000 150 200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение внедрения и функциониро-

вания целевой  модели цифровой 

образовательной среды в обще-

образовательных муниципальных 

организациях области 2 02 49999 05 0000 150 30,00000 30,00000 30,00000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципальных 

районов на частичную компенса-

цию дополнительных расходов 

на повышение оплаты труда ра-

ботников бюджетной сферы 2 02 49999 05 0000 150 7287,70000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципальных 

районов на реализацию  меро-

приятий по поддержке субъектов 

малого и среднего предпринима-

тельства 2 02 49999 05 0000 150 343,00000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение функционирования новых 

мест в образовательных органи-

зациях для реализации дополни-

тельных общеразвивающих про-

грамм всех направленностей 2 02 49999 05 0000 150 262,10000 262,10000 262,10000 

Прочие межбюджетные транс- 2 02 49999 05 0000 150 1198,00000 1298,00000 300,00000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

ферты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение деятельности центров об-

разования естественно-научной и 

технологической направленности 

в муниципальных общеобразова-

тельных организациях области, 

расположенных в сельской мест-

ности и малых городах 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение функционирования  целе-

вой модели цифровой образова-

тельной среды в рамках экспери-

мента по модернизации началь-

ного общего, основного общего и 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях области  2 02 49999 05 0000 150 15,00000 15,00000 15,00000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципальных 

районов на организацию бес-

платной перевозки обучающихся 

общеобразовательных организа-

ций  2 02 49999 05 0000 150 4649,00000 4297,80000 4297,80000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение расход-

ных обязательств, связанных с 

реализацией Указа Губернатора 

Новгородской области от 

11.10.2022 № 584 «О мерах под-

держки граждан, призванных на 

военную службу по мобилиза-

ции, граждан, заключивших кон-

тракт о прохождении военной 

службы, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содей-

ствии в выполнении задач, воз-

ложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, и членов 

их семей» 2 02 49999 05 0000 150 72,70000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципальных 

районов на выплату стипендии 

обучающимся, заключившим до-

говор о целевом обучении по об-

разовательным программам выс-

шего образования по направле-

нию "Педагогическое образова-

ние" 2 02 49999 05 0000 150 66,00000 60,00000 60,00000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципальных 

районов на оказание финансовой 2 02 49999 05 0000 150 225,10000 1317,00000 1676,10000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

поддержки участникам Програм-

мы "Учитель для России" 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципальных 

районов на организацию обеспе-

чения твердым топливом (дрова-

ми) семей граждан, призванных 

на военную службу по мобилиза-

ции, граждан, заключивших кон-

тракт о добровольном содействии 

в выполнении задач, возложен-

ных на Вооруженные Силы Рос-

сийской Федерации, военнослу-

жащих Росгвардии, граждан, за-

ключивших контракт о прохож-

дении военной службы, сотруд-

ников,  находящихся в служеб-

ной командировке в зоне дей-

ствия специальной военной опе-

рации, проживающих в жилых 

помещениях с печным отоплени-

ем 2 02 49999 05 0000 150 1407,20732 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципальных 

районов в целях поощрения  му-

ниципальных образований, обес-

печивших создание благоприят-

ных условий для применения фи-

зическими лицами специального 

режима "Налог на профессио-

нальный доход" 2 02 49999 05 0000 150 1691,40000 0,00000 0,00000 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организа-

ций 2 04 00000 00 0000 150 86,00000 0,00000 0,00000 

Прочие безвозмездные поступле-

ния от негосударственных орга-

низаций в бюджеты муниципаль-

ных районов 2 04 05099 05 0000 150 86,00000 0,00000 0,00000 

Прочие безвозмездные поступ-

ления  2 07 00000 00 0000 150 189,15200 0,00000 0,00000 

Прочие безвозмездные поступле-

ния в бюджеты муниципальных 

районов 2 07 05030 05 0000 150 189,15200 0,00000 0,00000 

Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федера-

ции  от возврата остатков суб-

сидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, 

прошлых лет 2 18 00000 00 0000 150 35,76400 0,00000 0,00000 

Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

от возврата бюджетами бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации остатков субсидий, суб- 2 18 00000 00 0000 150 35,76400 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а так-

же от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

Доходы бюджетов муниципаль-

ных районов от возврата бюдже-

тами бюджетной системы Рос-

сийской Федерации прочих 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет, а также от 

возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 2 18 00000 05 0000 150 35,76400 0,00000 0,00000 

Доходы бюджетов муниципаль-

ных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов 

поселений 2 18 60010 05 0000 150 35,76400 0,00000 0,00000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых 

лет 2 19 00000 00 0000 150 -1,05600 0,00000 0,00000 

Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных райо-

нов 2 19 00000 05 0000 150 -1,05600 0,00000 0,00000 

Возврат прочих остатков субси-

дий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

из муниципальных районов 2 19 60010 05 0000 150 -1,05600 0,00000 0,00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

Приложение 2 
к решению Думы Парфин-
ского муниципального райо-
на «О внесении изменений в 
решение Думы муниципаль-
ного района от 30.11.2022 № 
130 «О бюджете Парфинского 
муниципального района на 
2023 год и на плановый пери-
од 2024 и 2025 годов» 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Парфинского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов 

бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 37371,99673 0,00000 0,00000 

Кредиты кредитных органи-

заций в валюте Российской 

Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00000 1000,00000 1745,04000 

Привлечение  кредитов от кре-

дитных организаций в валюте 

Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00000 1000,00000 2745,04000 

Привлечение  кредитов от кре-

дитных организаций бюджета-

ми муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 710 0,00000 1000,00000 2745,04000 

Погашение  кредитов, предо-

ставленных кредитными орга-

низациями в валюте Российской 

Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 0,00000 -1000,00000 

Погашение  бюджетами муни-

ципальных районов кредитов от  

кредитных организаций в валю-

те Российской Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 0,00000 -1000,00000 

Бюджетные кредиты от дру-

гих бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 5000,00000 -1000,00000 -1745,04000 

Бюджетные кредиты от дру-

гих бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

в валюте Российской Федера-

ции  000 01 03 01 00 00 0000 000 5000,00000 -1000,00000 -1745,04000 

Получение бюджетных креди-

тов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской 

Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 5000,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 000 01 03 01 00 05 0000 710 5000,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2023 год 2024 год 2025 год 

Российской Федерации бюдже-

тами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

Погашение бюджетных кре-

дитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в 

валюте Российской  Федера-

ции 000 01 03 01 00 00 0000 800 0,00000 -1000,00000 -1745,04000 

Погашение бюджетами муни-

ципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федера-

ции 603 01 03 01 00 05 0000 810 0,00000 -1000,00000 -1745,04000 

в том числе:         

Погашение бюджетных креди-

тов, полученных для частично-

го покрытия дефицита бюджета 

муниципального района 603 01 03 01 00 05 0000 810 0,00000 -1000,00000 -1745,04000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета  000 01 05 00 00 00 0000 000 32371,99673 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 32371,99673 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 32371,99673 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов муниципаль-

ных районов 603 01 05 02 01 05 0000 000 32371,99673 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты, предо-

ставленные внутри страны в 

валюте Российской Федера-

ции 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федера-

ции 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов  в ва-

люте Российской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов  на частичное покры-

тие дефицитов, покрытие вре-

менных кассовых разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2023 год 2024 год 2025 год 

Предоставление бюджетных 

кредитов  на осуществление 

мероприятий, связанных с лик-

видацией стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри стра-

ны в  валюте Российской Феде-

рации 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюд-

жетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте 

Российской Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюд-

жетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации из бюдже-

тов муниципальных районов в  

валюте Российской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 640 1000,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты на частич-

ное покрытие дефицитов, по-

крытие временных кассовых 

разрывов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты на осу-

ществление мероприятий, свя-

занных с ликвидацией стихий-

ных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 640 500,00000 0,00000 0,00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 5 



 

 
 

к решению Думы Парфин-
ского муниципального райо-
на «О внесении изменений в 
решение Думы муниципаль-
ного района от 30.11.2022 № 
130 «О бюджете Парфинского 
муниципального района на 
2023 год и на плановый пери-
од 2024 и 2025 годов» 

 
 

Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального района  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Администрация Пар-

финского муниципаль-

ного района 603         304508,88481 172983,12460 143315,70561 

Общегосударственные 

вопросы 603 01       59543,03177 51756,34161 51714,99011 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания  603 01 02     1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального района, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 01 02 91 0 00 00000   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Глава Парфинского му-

ниципального района 603 01 02 91 1 00 00000   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 02 91 1 00 01000   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной власти 

и представительных ор-

ганов муниципальных 

образований  603 01 03     29,84419 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности представи-

тельного органа муници-

пального  района, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар- 603 01 03 92 0 00 00000   29,84419 30,00000 30,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

финского муниципально-

го района 

Обеспечение деятельно-

сти депутатов Думы Пар-

финского муниципально-

го района 603 01 03 92 3 00 00000   29,84419 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 03 92 3 00 01000   29,84419 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 29,84419 30,00000 30,00000 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 603 01 04     40918,79000 40109,67628 39994,51943 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 603 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Предоставление дотаций 

на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

поселений и прочих ви-

дов межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений 603 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по определе-

нию перечня должност-

ных лиц органов местно-

го самоуправления посе- 603 01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

лений, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных пра-

вонарушениях, преду-

смотренных соответ-

ствующими статьями об-

ластного закона "Об ад-

министративных право-

нарушениях"  

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального района, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 01 04 91 0 00 00000   40916,79000 40107,67628 39992,51943 

Расходы на обеспечение 

деятельности  отдельных 

органов исполнительной 

власти муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам 603 01 04 91 2 00 00000   40916,79000 40107,67628 39992,51943 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 04 91 2 00 01000   38861,49200 38052,37828 37937,22143 

Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 37559,17700 37057,37700 37057,37700 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 1038,11000 790,41328 675,25643 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 264,20500 204,58800 204,58800 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 603 01 04 91 2 00 62010   401,29800 401,29800 401,29800 

Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 374,73800 374,73800 374,73800 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 62010 240 26,56000 26,56000 26,56000 

Расходы на  содержание 

штатных единиц, осу-

ществляющих передан-

ные отдельные государ- 603 01 04 91 2 00 70280   1653,00000 1653,00000 1653,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ственные полномочия 

области 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 603 01 04 91 2 00 70280 120 1614,50000 1614,50000 1614,50000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 38,50000 38,50000 38,50000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по определе-

нию перечня должност-

ных лиц органов местно-

го самоуправления муни-

ципальных районов, 

уполномоченных состав-

лять протоколы об адми-

нистративных правона-

рушениях, предусмотрен-

ных соответствующими 

статьями областного за-

кона "Об административ-

ных правонарушениях"  603 01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Судебная система 603 01 05     2,20000 2,30000 2,10000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 05 95 0 00 00000   2,20000 2,30000 2,10000 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов об-

щей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 603 01 05 95 0 00 51200   2,20000 2,30000 2,10000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 05 95 0 00 51200 240 2,20000 2,30000 2,10000 

Резервные фонды 603 01 11     0,00000 200,00000 200,00000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 11 95 0 00 00000   0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды испол-

нительной власти муни-

ципального района 603 01 11 95 0 00 26030   0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 603 01 11 95 0 00 26030 870 0,00000 200,00000 200,00000 

Другие общегосудар- 603 01 13     16739,82258 9561,99033 9635,99568 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ственные вопросы 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Совершенствование си-

стемы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2020-2025 го-

ды" 603 01 13 02 0 00 00000   1019,69649 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управ-

ления в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 01 13 02 1 00 00000   493,49050 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 603 01 13 02 1 01 00000   378,49050 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 603 01 13 02 1 01 23110   378,49050 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 1 01 23110 240 378,49050 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 

территориального обще-

ственного самоуправле-

ния и повышение его ро-

ли в решении вопросов 

местного значения 603 01 13 02 1 02 00000   115,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 603 01 13 02 1 02 23110   115,00000 0,00000 0,00000 

Премии и гранты 603 01 13 02 1 02 23110 350 115,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Инфор-

матизация Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной програм-

мы Парфинского муни- 603 01 13 02 2 00 00000   526,20599 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ципального района "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2020-2025 го-

ды" 

Формирование современ-

ной информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры и обес-

печение ее надлежащего 

функционирования 603 01 13 02 2 02 00000   526,20599 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 603 01 13 02 2 02 23110   526,20599 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 2 02 23110 240 526,20599 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 603 01 13 12 0 00 00000   939,32500 939,32500 939,32500 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 603 01 13 12 2 00 00000   939,32500 939,32500 939,32500 

Предоставление дотаций 

на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

поселений и прочих ви-

дов межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений 603 01 13 12 2 02 00000   939,32500 939,32500 939,32500 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения муни- 603 01 13 12 2 02 42020   604,32500 604,32500 604,32500 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ципального района 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 604,32500 604,32500 604,32500 

Расходы на  содержание 

штатных единиц, осу-

ществляющих передан-

ные отдельные государ-

ственные полномочия 

области 603 01 13 12 2 02 70280   335,00000 335,00000 335,00000 

Субвенции 603 01 13 12 2 02 70280 530 335,00000 335,00000 335,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учрежде-

ний, не отнесенные к му-

ниципальным програм-

мам Парфинского муни-

ципального района 603 01 13 94 0 00 00000   12177,60109 7697,36533 7737,97068 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений  603 01 13 94 5 00 00000   12177,60109 7697,36533 7737,97068 

Содержание учреждения  

по обеспечению  единой  

дежурно-диспетчерской и  

хозяйственно-

транспортной   службы  

Администрации муници-

пального района 603 01 13 94 5 00 02010   10101,20109 7697,36533 7737,97068 

Расходы на выплаты пер-

соналу  казенных учре-

ждений 603 01 13 94 5 00 02010 110 6326,03589 6434,75600 6434,75600 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 3619,15020 1106,59433 1147,19968 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 156,01500 156,01500 156,01500 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  

по приобретению комму-

нальных услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1661,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1661,10000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 603 01 13 94 5 00 S2300   415,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 415,30000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отне- 603 01 13 95 0 00 00000   2603,20000 925,30000 958,70000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 

Расходы по исполнению 

судебных актов 603 01 13 95 0 00 23100   20,00000 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных 

актов 603 01 13 95 0 00 23100 830 20,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий в сфере гос-

ударственной регистра-

ции актов гражданского 

состояния 603 01 13 95 0 00 59300   878,80000 925,30000 958,70000 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 603 01 13 95 0 00 59300 120 663,55948 607,00000 607,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 59300 240 215,24052 318,30000 351,70000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  

по приобретению комму-

нальных услуг 603 01 13 95 0 00 72300   1363,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 72300 240 1363,50000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 603 01 13 95 0 00 S2300   340,90000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 S2300 240 340,90000 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 603 02       862,80000 901,70000 933,40000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготов-

ка 603 02 03     862,80000 901,70000 933,40000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  му-

ниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 603 02 03 12 0 00 00000   862,80000 901,70000 933,40000 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 603 02 03 12 2 00 00000   862,80000 901,70000 933,40000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 

Предоставление дотаций 

на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

поселений и прочих ви-

дов межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений 603 02 03 12 2 02 00000   862,80000 901,70000 933,40000 

Осуществление первич-

ного воинского учета ор-

ганами местного само-

управления поселений 603 02 03 12 2 02 51180   862,80000 901,70000 933,40000 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 862,80000 901,70000 933,40000 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 603 03       2884,65800 0,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории от  чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 603 03 10     2180,90800 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского му-

ниципального района  

"Защита населения и тер-

риторий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

на 2020 - 2025 годы" 603 03 10 04 0 00 00000   113,50000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности 

к реагированию при воз-

никновении  чрезвычай-

ных ситуаций 603 03 10 04 0 01 00000   113,50000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по преду-

преждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 603 03 10 04 0 01 26010   113,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 03 10 04 0 01 26010 240 113,50000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 03 10 95 0 00 00000   2067,40800 0,00000 0,00000 

Резервные фонды испол- 603 03 10 95 0 00 26030   2067,40800 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

нительной власти муни-

ципального района 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 03 10 95 0 00 26030 240 2067,40800 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в обла-

сти национальной без-

опасности и правоохра-

нительной деятельности 603 03 14     703,75000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 03 14 95 0 00 00000   703,75000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные транс-

ферты бюджету город-

ского поселения на  реа-

лизацию мероприятий по 

стимулированию дея-

тельности ДНД Парфин-

ского городского поселе-

ния 603 03 14 95 0 00 23012   703,75000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 03 14 95 0 00 23012 540 703,75000 0,00000 0,00000 

Национальная эконо-

мика 603 04       29360,95705 10575,40000 10729,81000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 603 04 05     156,70000 62,20000 62,20000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 04 05 95 0 00 00000   156,70000 62,20000 62,20000 

Организация мероприя-

тий при осуществлении 

деятельности по обраще-

нию с животными без 

владельцев 603 04 05 95 0 00 70720   140,45000 62,20000 62,20000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 05 95 0 00 70720 240 140,45000 62,20000 62,20000 

Софинансирование рас-

ходов по организации 

мероприятий при осу-

ществлении деятельности 

по обращению с живот-

ными без владельцев 603 04 05 95 0 00 S0720   16,25000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 05 95 0 00 S0720 240 16,25000 0,00000 0,00000 

Лесное хозяйство 603 04 07     2459,83890 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му- 603 04 07 01 0 00 00000   2459,83890 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ниципального района 

"Обеспечение экономиче-

ского развития Парфин-

ского муниципального 

района на 2020-2025 го-

ды" 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего пред-

принимательства в Пар-

финском муниципальном 

районе, в том числе в мо-

нопрофильном муници-

пальном образовании 

Парфинское городское 

поселение"  муниципаль-

ной  программы Парфин-

ского муниципального 

района "Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 603 04 07 01 2 00 00000   2459,83890 0,00000 0,00000 

Формирование комплекс-

ной системы поддержки 

малого и среднего пред-

принимательства в Пар-

финском муниципальном 

районе, увеличение коли-

чества субъектов малого 

и среднего предпринима-

тельства, оборота субъек-

тов малого и среднего 

предпринимательства 603 04 07 01 2 01 00000   2459,83890 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

обеспечения твердым 

топливом (дровами) се-

мей граждан, призванных 

на военную службу по 

мобилизации, граждан, 

заключивших контракт о 

добровольном содействии 

в выполнении задач, воз-

ложенных на Вооружен-

ные Силы Российской 

Федерации, военнослу-

жащих Росгвардии, граж-

дан, заключивших кон-

тракт о прохождении во-

енной службы, сотрудни-

ков,  находящихся в слу-

жебной командировке в 

зоне действия специаль-

ной военной операции, 

проживающих в жилых 

помещениях с печным 603 04 07 01 2 01 76230   2459,83890 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

отоплением 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), ин-

дивидуальным предпри-

нимателям, физическим 

лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 603 04 07 01 2 01 76230 810 2459,83890 0,00000 0,00000 

Транспорт 603 04 08     6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского му-

ниципального района  

"Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом  в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2020 - 2025 го-

ды" 603 04 08 18 0 00 00000   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Эффективное функцио-

нирование пассажирского 

транспорта общего поль-

зования  на территории 

Парфинского муници-

пального района 603 04 08 18 0 01 00000   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Оплата выполнения ра-

бот, связанных с осу-

ществлением регулярных 

перевозок автомобиль-

ным транспортом по ре-

гулируемым тарифам 603 04 08 18 0 01 26040   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 08 18 0 01 26040 240 6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 603 04 09     19656,18310 3424,30000 3578,71000 

Муниципальная  про-

грамма  в Парфинском 

муниципальном районе  

"Развитие и совершен-

ствование дорожной дея-

тельности в отношении  

автомобильных дорог  

общего пользования 

местного значения  Пар-

финского муниципально-

го района на 2020-2025 

годы" 603 04 09 11 0 00 00000   19656,18310 3424,30000 3578,71000 

Организация и обеспече-

ние безопасности дорож-

ного движения автомо-

бильного транспорта по 

автомобильным дорогам 603 04 09 11 0 01 00000   2066,95819 1931,66800 2086,07800 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

общего пользования 

местного значения Пар-

финского муниципально-

го района 

Содержание автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного значе-

ния вне границ населен-

ных пунктов в границах 

муниципального района 603 04 09 11 0 01 23050   2066,95819 1931,66800 2086,07800 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 2066,95819 1931,66800 2086,07800 

Обеспечение сохранно-

сти, развития и улучше-

ния технического состоя-

ния автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения Пар-

финского муниципально-

го района и искусствен-

ных сооружений на них 603 04 09 11 0 02 00000   17589,22491 1492,63200 1492,63200 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах му-

ниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них 603 04 09 11 0 02 23030   228,93517 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 228,93517 0,00000 0,00000 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах му-

ниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них за счет субси-

дии на формирование му-

ниципальных дорожных 

фондов 603 04 09 11 0 02 71510   2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Расходы на реализацию 

правовых актов Прави-

тельства Новгородской 

области по вопросам про-

ектирования, строитель- 603 04 09 11 0 02 71530   14708,10000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ства, реконструкции, ка-

питального ремонта и 

ремонта автомобильных 

дорог обшего пользова-

ния местного значения 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 71530 240 14708,10000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов на ремонт автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения вне границ 

населенных пунктов в 

границах муниципально-

го района и искусствен-

ных сооружений на них  603 04 09 11 0 02 S1510   376,62274 74,63200 74,63200 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 S1510 240 376,62274 74,63200 74,63200 

Софинансирование рас-

ходов на реализацию пра-

вовых актов Правитель-

ства Новгородской обла-

сти по вопросам проекти-

рования, строительства, 

реконструкции, капи-

тального ремонта и ре-

монта автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 603 04 09 11 0 02 S1530   148,56700 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 S1530 240 148,56700 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в обла-

сти национальной эко-

номики 603 04 12     1008,78405 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Обеспечение экономиче-

ского развития Парфин-

ского муниципального 

района на 2020-2025 го-

ды" 603 04 12 01 0 00 00000   590,00309 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего пред-

принимательства в Пар-

финском муниципальном 

районе, в том числе в мо-

нопрофильном муници-

пальном образовании 603 04 12 01 2 00 00000   350,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Парфинское городское 

поселение"  муниципаль-

ной  программы Парфин-

ского муниципального 

района "Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 

Формирование комплекс-

ной системы поддержки 

малого и среднего пред-

принимательства в Пар-

финском муниципальном 

районе, увеличение коли-

чества субъектов малого 

и среднего предпринима-

тельства, оборота субъек-

тов малого и среднего 

предпринимательства 603 04 12 01 2 01 00000    350,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по под-

держке субъектов малого 

и среднего предпринима-

тельства 603 04 12 01 2 01 71720   343,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), ин-

дивидуальным предпри-

нимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 603 04 12 01 2 01 71720 810 343,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов на реализацию ме-

роприятий по поддержке 

субъектов малого и сред-

него предприниматель-

ства 603 04 12 01 2 01 S1720   7,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), ин-

дивидуальным предпри-

нимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 603 04 12 01 2 01 S1720 810 7,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  

торговли в Парфинском 

муниципальном районе"   

муниципальной  про-

граммы Парфинского му-

ниципального района 

"Обеспечение экономиче-

ского развития Парфин-

ского муниципального 

района на 2020-2025 го- 603 04 12 01 3 00 00000   240,00309 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ды" 

Создание условий для 

развития торговли на тер-

ритории Парфинского 

муниципального района 603 04 12 01 3 01 00000   240,00309 0,00000 0,00000 

Расходы на создание 

условий для обеспечения 

жителей отдаленных и 

(или) труднодоступных 

населенных пунктов Нов-

городской области услу-

гами торговли посред-

ством мобильных торго-

вых объектов, обеспечи-

вающих доставку и реа-

лизацию товаров 603 04 12 01 3 01 72660   219,24395 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), ин-

дивидуальным предпри-

нимателям, физическим 

лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 603 04 12 01 3 01 72660 810 219,24395 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов на создание усло-

вий для обеспечения жи-

телей отдаленных и труд-

нодоступных населенных 

пунктов района услугами 

торговли посредством 

мобильных торговых 

объектов, обеспечиваю-

щих доставку и реализа-

цию товаров 603 04 12 01 3 01 S2660   20,75914 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), ин-

дивидуальным предпри-

нимателям, физическим 

лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 603 04 12 01 3 01 S2660 810 20,75914 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского му-

ниципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинско-

го муниципального райо-

на  на 2020-2025 годы" 603 04 12 13 0 00 00000   418,78096 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоря-

жение муниципальным 

имуществом и формиро-

вание муниципальной 603 04 12 13 0 01 00000   418,78096 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

собственности 

Обеспечение эффектив-

ного владения, пользова-

ния и распоряжения му-

ниципальным имуще-

ством, формирование му-

ниципальной собственно-

сти 603 04 12 13 0 01 23090   418,78096 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 418,77188 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 04 12 13 0 01 23090 850 0,00908 0,00000 0,00000 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 603 05       62483,05640 1478,66000 1478,66000 

Жилищное хозяйство 603 05 01     4272,75963 878,66000 878,66000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского му-

ниципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинско-

го муниципального райо-

на  на 2020-2025 годы" 603 05 01 13 0 00 00000   2652,59845 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоря-

жение муниципальным 

имуществом и формиро-

вание муниципальной 

собственности 603 05 01 13 0 01 00000   2652,59845 0,00000 0,00000 

Расходы на приобретение 

жилых помещений для 

маневренного жилого 

фонда в целях расселения 

граждан из аварийного 

жилищного фонда 603 05 01 13 0 01 23051   2500,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 05 01 13 0 01 23051 540 2500,00000 0,00000 0,00000 

Организация начисления 

и сбора платы за найм 

жилых помещений в 

бюджет Парфинского му-

ниципального района 603 05 01 13 0 01 23750   78,00500 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 78,00500 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных 

услуг жилищного фонда 

муниципального района, 

расположенного на тер-

ритории сельских поселе- 603 05 01 13 0 01 23770   74,59345 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ний 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23770 240 74,59345 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Улучшение жилищных 

условий  граждан и по-

вышение качества жи-

лищно-коммунальных 

услуг в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 05 01 14 0 00 00000    1620,16118 878,66000 878,66000 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повыше-

ние эффективности экс-

плуатации жилого фонда, 

улучшение жилищных 

условий, создание без-

опасных и благоприятных 

условий проживания 

граждан 603 05 01 14 0 01 00000   1620,16118 878,66000 878,66000 

Проведение капитального 

ремонта  муниципального 

жилищного фонда, рас-

положенного на террито-

рии сельских поселений 603 05 01 14 0 01 23740   679,16785 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23740 240 679,16785 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на терри-

тории сельских поселе-

ний на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния 603 05 01 14 0 01 23760   871,66000 878,66000 878,66000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23760 240 871,66000 878,66000 878,66000 

Проведение оценки тех-

нического состояния мно-

гоквартирных жилых до-

мов, расположенных на 

территории муниципаль-

ного района 603 05 01 14 0 01 23810   69,33333 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе- 603 05 01 14 0 01 23810 240 69,33333 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 

Коммунальное хозяй-

ство 603 05 02     34015,29677 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Улучшение жилищных 

условий  граждан и по-

вышение качества жи-

лищно-коммунальных 

услуг в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 05 02 14 0 00 00000   34015,29677 0,00000 0,00000 

Улучшение качества во-

доснабжения жителей 

Парфинского муници-

пального района 603 05 02 14 0 03 00000   34015,29677 0,00000 0,00000 

Расходы по организации в 

границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения, снабже-

ния населения топливом в 

пределах полномочий, 

установленных законода-

тельством Российской 

Федерации на осуществ-

ление полномочий по ре-

шению вопросов местно-

го значения поселений 603 05 02 14 0 03 42030   167,17900 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 05 02 14 0 03 42030 540 167,17900 0,00000 0,00000 

Расходные обязательства, 

возникающие при реали-

зации мероприятий му-

ниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 603 05 02 14 0 03 72370   32754,14312 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 02 14 0 03 72370 240 2754,14312 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  603 05 02 14 0 03 72370 410 30000,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов, возникающих при 

реализации мероприятий 

муниципальных про-

грамм в области водо-

снабжения и водоотведе-

ния 603 05 02 14 0 03 S2370   1093,97465 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 02 14 0 03 S2370 240 790,94435 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Бюджетные инвестиции  603 05 02 14 0 03 S2370 410 303,03030 0,00000 0,00000 

Благоустройство 603 05 03     705,00000 600,00000 600,00000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 05 03 95 0 00 00000   705,00000 600,00000 600,00000 

Расходы по сохранению, 

использованию и популя-

ризации объектов куль-

турного наследия (памят-

ников истории и культу-

ры), находящихся в соб-

ственности поселения, 

охрана объектов культур-

ного наследия (памятни-

ков истории и культуры 

местного (муниципально-

го) значения, располо-

женных на территории 

поселения в пределах 

полномочий, установлен-

ных законодательством 

Российской Федерации на 

осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 603 05 03 95 0 00 42040   200,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 05 03 95 0 00 42040 540 200,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий в области 

увековечения памяти по-

гибших при защите Оте-

чества 603 05 03 95 0 00 70660   505,00000 600,00000 600,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 95 0 00 70660 240 505,00000 600,00000 600,00000 

Другие вопросы в обла-

сти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 603 05 05     23490,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского му-

ниципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинско-

го муниципального райо-

на  на 2020-2025 годы" 603 05 05 13 0 00 00000   23490,00000 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоря-

жение муниципальным 603 05 05 13 0 01 00000   23490,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

имуществом и формиро-

вание муниципальной 

собственности 

Обеспечение участия в 

учреждении ООО 

"Межмуниципальное 

предприятие Водоканал 

Парфинского района" 603 05 05 13 0 01 23100   21480,00000 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 05 05 13 0 01 23100 850 21480,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение участия в 

учреждении межмуници-

пальной управляющей 

организации ООО "Жи-

лищник" 603 05 05 13 0 01 23130   2010,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 

иным юридическим ли-

цам 603 05 05 13 0 01 23130 450 10,00000 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 05 05 13 0 01 23130 850 2000,00000 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей 

среды 603 06       26841,64103 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в обла-

сти  охраны окружаю-

щей среды 603 06 05     26841,64103 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Охрана окружающей 

среды Парфинского му-

ниципального района  на 

2020-2025 годы" 603 06 05 20 0 00 00000   26841,64103 0,00000 0,00000 

Рекультивация земельно-

го участка площадью 3,5 

га 603 06 05 20 0 01 00000   26841,64103 0,00000 0,00000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по организа-

ции деятельности по за-

хоронению твердых ком-

мунальных отходов в ча-

сти разработки проектно-

сметной документации на 

рекультивацию земель-

ных участков, загрязнен-

ных в результате распо-

ложения на них объектов 

размещения отходов 603 06 05 20 0 01 75240   4175,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 06 05 20 0 01 75240 240 4175,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдель-

ных государственных 603 06 05 20 0 01 75300   22666,64103 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

полномочий по организа-

ции деятельности по за-

хоронению твердых ком-

мунальных отходов в ча-

сти рекультивации зе-

мельных участков, за-

грязненных в результате 

расположения на них 

объектов размещения от-

ходов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 06 05 20 0 01 75300 240 22666,64103 0,00000 0,00000 

Образование 603 07       15378,20175 39496,60000 9400,10000 

Дополнительное обра-

зование детей 603 07 03     15166,69075 39398,00000 9301,50000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие культуры Пар-

финского муниципально-

го района на 2020-2025 

годы" 603 07 03 07 0 00 00000   15166,69075 39398,00000 9301,50000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 603 07 03 07 1 00 00000   15058,28675 39398,00000 9301,50000 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого потен-

циала каждой личности 603 07 03 07 1 02 00000   15058,28675 39398,00000 9301,50000 

Обеспечение деятельно-

сти организаций допол-

нительного образования 603 07 03 07 1 02 01230   9296,59000 8997,49470 9301,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 01230 610 9296,59000 8997,49470 9301,50000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 603 07 03 07 1 02 23110   233,55000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 23110 610 233,55000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 603 07 03 07 1 02 71410   948,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 71410 610 948,60000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  

по приобретению комму-

нальных услуг 603 07 03 07 1 02 72300   2089,79100 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 72300 610 2089,79100 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 603 07 03 07 1 02 S2300   522,47275 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 S2300 610 522,47275 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 603 07 03 07 1 А1 00000   1967,28300 30400,50530 0,00000 

Расходы на оснащение 

образовательных учре-

ждений в сфере культуры 

(детских школ искусств 

по видам искусств и учи-

лищ) музыкальными ин-

струментами, оборудова-

нием и учебными матери-

алами) 603 07 03 07 1 А1 55191   1967,28300 1967,87900 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 А1 55191 610 1967,28300 1967,87900 0,00000 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры (меро-

приятия по модернизации 

муниципальных детских 

школ искусств по видам 

искусств путем их рекон-

струкции и (или) капи-

тального ремонта) 603 07 03 07 1 А1 55193   0,00000 28432,62630 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 А1 55193 610 0,00000 28432,62630 0,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений куль-

туры и учреждений до-

полнительного образова-

ния детей в сфере культу-

ры Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви- 603 07 03 07 2 00 00000   108,40400 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

тие культуры Парфинско-

го муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 603 07 03 07 2 01 00000   62,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности в орга-

низациях дополнительно-

го образования  603 07 03 07 2 01 23430   62,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 01 23430 610 62,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня анти-

террористической и анти-

криминальной безопасно-

сти 603 07 03 07 2 02 00000   46,40400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности в орга-

низациях дополнительно-

го образования  603 07 03 07 2 02 23430   46,40400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 02 23430 610 46,40400 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 603 07 07     141,60000 98,60000 98,60000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 07 07 95 0 00 00000   141,60000 98,60000 98,60000 

Реализация мероприятий 

по молодежной политике 

и патриотическому вос-

питанию 603 07 07 95 0 00 23730   60,00000 17,00000 17,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 07 95 0 00 23730 240 60,00000 17,00000 17,00000 

Реализация мероприятий 

патриотической направ-

ленности в поселениях на 

осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 603 07 07 95 0 00 62030   37,00000 37,00000 37,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 07 95 0 00 62030 240 37,00000 37,00000 37,00000 

Расходы  по организации 

и осуществлению меро-

приятий по работе с 

детьми и молодежью  в 

поселениях на осуществ-

ление полномочий по ре-

шению вопросов местно-

го значения поселений 603 07 07 95 0 00 62040   44,60000 44,60000 44,60000 

Иные закупки товаров, 603 07 07 95 0 00 62040 240 44,60000 44,60000 44,60000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 

Другие вопросы в обла-

сти образования 603 07 09     69,91100 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Совершенствование си-

стемы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2020-2025 го-

ды" 603 07 09 02 0 00 00000   10,30000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управ-

ления в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 07 09 02 1 00 00000   5,30000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 603 07 09 02 1 01 00000   5,30000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального обра-

зования и дополнитель-

ного профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, слу-

жащих и муниципальных 

служащих  603 07 09 02 1 01 23120   5,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 1 01 23120 240 5,30000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Противо-

действие коррупции в 

Парфинском муници-

пальном районе» муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управ-

ления в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 07 09 02 3 00 00000   5,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение координа-

ции и контроля деятель-

ности Администрации 

муниципального района в 

сфере противодействия 

коррупции 603 07 09 02 3 04 00000   5,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 603 07 09 02 3 04 23110   5,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 3 04 23110 240 5,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие культуры Пар-

финского муниципально-

го района на 2020-2025 

годы" 603 07 09 07 0 00 00000   59,61100 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 603 07 09 07 1 00 00000   59,61100 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительно-

го образования  в учре-

ждениях культуры 603 07 09 07 1 06 00000   59,61100 0,00000 0,00000 

Оздоровление детей 603 07 09 07 1 06 23720   59,61100 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 09 07 1 06 23720 610 59,61100 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  603 08       76055,49797 44142,89007 43983,42000 

Культура  603 08 01     65508,21497 33721,65007 33562,18000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие культуры Пар-

финского муниципально-

го района на 2020-2025 

годы" 603 08 01 07 0 00 00000   65508,21497 33721,65007 33562,18000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви- 603 08 01 07 1 00 00000   65073,81931 33721,65007 33562,18000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

тие культуры Парфинско-

го муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого потен-

циала каждой личности 603 08 01 07 1 02 00000   65054,31931 33721,65007 33562,18000 

Обеспечение деятельно-

сти культурно-досуговых 

центров культуры 603 08 01 07 1 02 01400   22736,50390 22721,67300 22721,80900 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 22736,50390 22721,67300 22721,80900 

Обеспечение деятельно-

сти библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   10251,14644 10227,15000 10226,47121 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 10251,14644 10227,15000 10226,47121 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 603 08 01 07 1 02 23110   1821,38995 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 23110 610 1821,38995 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 603 08 01 07 1 02 71410   5120,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 71410 610 5120,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению комму-

нальных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   6728,70900 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 6728,70900 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической 

базы домов культуры, 

подведомственных орга-

нам местного самоуправ-

ления муниципальных 

районов, муниципальных 

округов, поселений обла-

сти, реализующим пол-

номочия в сфере культу- 603 08 01 07 1 02 L4670   548,73700 548,73700 546,02100 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ры, в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 

тысяч человек 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 L4670 610 548,73700 548,73700 546,02100 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры (Мо-

дернизация библиотек в 

части комплектования 

книжных фондов библио-

тек муниципальных обра-

зований) 603 08 01 07 1 02 L5191   67,88889 67,88889 67,87879 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 L5191 610 67,88889 67,88889 67,87879 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 603 08 01 07 1 02 S2300   1682,22725 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 S2300 610 1682,22725 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 603 08 01 07 1 А1 00000   15941,51570 0,00000 0,00000 

Расходы на развитие сети 

учреждений культурно-

досугового типа 603 08 01 07 1 А1 55130   11517,27270 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 А1 55130 610 11517,27270 0,00000 0,00000 

Расходы на развитие сети 

учреждений культурно-

досугового типа (сверх 

уровня, предусмотренно-

го соглашением) 603 08 01 07 1 А1 N5130   4380,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 А1 N5130 610 4380,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов на развитие сети 

учреждений культурно-

досугового типа (сверх 

уровня, предусмотренно-

го соглашением) 603 08 01 07 1 А1 S5130   44,24300 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 А1 S5130 610 44,24300 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 603 08 01 07 1 А2 00000   156,20118 156,20118 0,00000 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка 

лучших работников сель-

ских учреждений культу-

ры) 603 08 01 07 1 А2 55195   52,06706 52,06706 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 А2 55195 610 52,06706 52,06706 0,00000 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры (госу- 603 08 01 07 1 А2 55196   104,13412 104,13412 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

дарственная поддержка 

лучших сельских учре-

ждений культуры) 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 А2 55196 610 104,13412 104,13412 0,00000 

Развитие художественно-

го образования, сохране-

ние кадрового потенциала 

сферы культуры, повы-

шение престижности и 

привлекательности про-

фессии работника куль-

туры 603 08 01 07 1 03 00000   19,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 603 08 01 07 1 03 23110   19,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 03 23110 610 19,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений куль-

туры и учреждений до-

полнительного образова-

ния детей в сфере культу-

ры Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 603 08 01 07 2 00 00000   434,39566 0,00000 0,00000 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   204,52000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности  в учре-

ждениях культуры 603 08 01 07 2 01 23440   204,52000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 204,52000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня анти-

террористической и анти-

криминальной безопасно-

сти 603 08 01 07 2 02 00000   187,03566 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности  в учре-

ждениях культуры 603 08 01 07 2 02 23440   187,03566 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 187,03566 0,00000 0,00000 

Повышение уровня без-

опасности труда 603 08 01 07 2 03 00000   26,80000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности  в учре- 603 08 01 07 2 03 23440   26,80000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ждениях культуры 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 03 23440 610 26,80000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возник-

новения аварийных ситу-

аций 603 08 01 07 2 04 00000   16,04000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности  в учре-

ждениях культуры 603 08 01 07 2 04 23440   16,04000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 04 23440 610 16,04000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в обла-

сти культуры, кинема-

тографии 603 08 04     10547,28300 10421,24000 10421,24000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие культуры Пар-

финского муниципально-

го района на 2020-2025 

годы" 603 08 04 07 0 00 00000   10547,28300 10421,24000 10421,24000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 603 08 04 07 1 00 00000   10532,28300 10421,24000 10421,24000 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собствен-

ности Парфинского му-

ниципального района 603 08 04 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 603 08 04 07 1 01 23110   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 1 01 23110 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой лич-

ности 603 08 04 07 1 02 00000   10524,48300 10421,24000 10421,24000 

Обеспечение деятельно- 603 08 04 07 1 02 01430   10431,53000 10421,24000 10421,24000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

сти учреждения, обслу-

живающего и сопровож-

дающего деятельность 

учреждений культуры и 

дополнительного образо-

вания 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 1 02 01430 610 10431,53000 10421,24000 10421,24000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 603 08 04 07 1 02 23110   92,95300 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 1 02 23110 610 92,95300 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений куль-

туры и учреждений до-

полнительного образова-

ния детей в сфере культу-

ры Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 603 08 04 07 2 00 00000   15,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня без-

опасности труда 603 08 04 07 2 03 00000   15,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности  в учре-

ждении обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность учреждений 

культуры и дополнитель-

ного образования 603 08 04 07 2 03 23470   15,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 2 03 23470 610 15,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 603 10       11802,02660 9916,41100 9927,99784 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     3845,75860 2909,60000 2909,60000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 10 01 95 0 00 00000   3845,75860 2909,60000 2909,60000 

Доплаты к пенсиям  му-

ниципальных служащих и 

лиц, замещавших муни-

ципальные должности 603 10 01 95 0 00 26020   3845,75860 2909,60000 2909,60000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 603 10 01 95 0 00 26020 310 3845,75860 2909,60000 2909,60000 

Охрана семьи и детства 603 10 04     7956,26800 7006,81100 7018,39784 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие жилищного 

строительства на терри-

тории Парфинского райо-

на на 2020-2025 годы" 603 10 04 10 0 00 00000   1081,96800 512,51100 524,09784 

Подпрограмма "Обеспе-

чение жильем молодых 

семей на территории 

Парфинского района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие жилищного строи-

тельства на территории 

Парфинского района на 

2020-2025 годы" 603 10 04 10 2 00 00000   1081,96800 512,51100 524,09784 

Обеспечение предостав-

ления молодым семьям 

социальных выплат на 

предоставление жилья 

экономического класса 

или индивидуальное 

строительство индивиду-

ального жилого дома 

экономического класса, а 

также создание условий 

для привлечения моло-

дыми семьями собствен-

ных средств, дополни-

тельных финансовых 

средств кредитных и дру-

гих организаций, предо-

ставляющих кредиты и 

займы, в том числе ипо-

течные кредиты, для при-

обретения жилого поме-

щения или строительства 

индивидуального жилого 

дома 603 10 04 10 2 01 00000   1081,96800 512,51100 524,09784 

Софинансирование рас-

ходных обязательств му-

ниципальных образова-

ний области по предо-

ставлению молодым се-

мьям социальных выплат 

на приобретение жилого 

помещения или создание 

объекта индивидуального 

жилищного строитель-

ства 603 10 04 10 2 01 L4970   1081,96800 512,51100 524,09784 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со- 603 10 04 10 2 01 L4970 320 1081,96800 512,51100 524,09784 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

циальных выплат 

Расходы на осуществле-

ние охраны семьи и дет-

ства, не отнесенные к му-

ниципальным програм-

мам Парфинского муни-

ципального района 603 10 04 98 0 00 00000   6874,30000 6494,30000 6494,30000 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей (сверх уровня, преду-

смотренного соглашени-

ем) 603 10 04 98 0 00 N0821   6874,30000 6494,30000 6494,30000 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00 N0821 410 6874,30000 6494,30000 6494,30000 

Обслуживание государ-

ственного (муници-

пального) долга 603 13       12,91424 42,52192 170,72766 

Обслуживание государ-

ственного (муници-

пального) внутреннего 

долга 603 13 01     12,91424 42,52192 170,72766 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  му-

ниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 603 13 01 12 0 00 00000   12,91424 42,52192 170,72766 

Подпрограмма "Органи-

зация  и обеспечение  

осуществления бюджет-

ного процесса, управле-

ние муниципальным дол-

гом Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной  программы 

Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 603 13 01 12 1 00 00000   12,91424 42,52192 170,72766 

Обеспечение исполнения 

долговых обязательств  

Парфинского муници-

пального района 603 13 01 12 1 01 00000   12,91424 42,52192 170,72766 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муници- 603 13 01 12 1 01 23080   12,91424 42,52192 170,72766 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

пального района 

Обслуживание муници-

пального долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 12,91424 42,52192 170,72766 

Межбюджетные транс-

ферты  общего характе-

ра бюджетам бюджетной 

системы  Российской 

Федерации  603 14       19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Дотации  на выравни-

вание  бюджетной обес-

печенности   субъектов 

Российской Федерации 

и муниципальных обра-

зований 603 14 01     19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  му-

ниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 603 14 01 12 0 00 00000   19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Предоставление дотаций 

на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

поселений и прочих ви-

дов межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений 603 14 01 12 2 02 00000   19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Предоставление дотаций 

на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

поселений 603 14 01 12 2 02 70100   19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Контрольно - счетная 

палата Парфинского 

муниципального района 605         1977,52800 1933,00000 1933,00000 

Общегосударственные 

вопросы 603 01       1977,52800 1933,00000 1933,00000 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, нало-

говых и таможенных 605 01 06     1977,52800 1933,00000 1933,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Обеспечение деятельно-

сти Контрольно-счетной 

палаты Парфинского му-

ниципального района 605 01 06 93 0 00 00000   1977,52800 1933,00000 1933,00000 

Председатель Контроль-

но-счетной палаты Пар-

финского муниципально-

го района 605 01 06 93 1 00 00000   994,22800 949,70000 949,70000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 605 01 06 93 1 00 01000   709,77400 665,24600 665,24600 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 605 01 06 93 1 00 01000 120 709,77400 665,24600 665,24600 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  осу-

ществление   полномочий 

по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 605 01 06 93 1 00 62010   284,45400 284,45400 284,45400 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 605 01 06 93 1 00 62010 120 284,45400 284,45400 284,45400 

Расходы на содержание 

аппарата Контрольно-

счетной палаты Парфин-

ского муниципального 

района 605 01 06 93 2 00 00000   983,30000 983,30000 983,30000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 605 01 06 93 2 00 01000   609,56400 609,56400 609,56400 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)   орга-

нов 605 01 06 93 2 00 01000 120 597,16359 597,16400 597,16400 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 605 01 06 93 2 00 01000 240 11,90000 12,40000 12,40000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 605 01 07 94 2 00 01000 850 0,50041 0,00000 0,00000 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  

осуществление  полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 605 01 06 93 2 00 62010   373,73600 373,73600 373,73600 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 605 01 06 93 2 00 62010 120 373,73600 373,73600 373,73600 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

(муниципальных)  орга-

нов 

Комитет образования и 

спорта  Администрации 

Парфинского  муници-

пального района 774         384134,29962 181910,91400 178615,21400 

Образование 774 07       358991,96506 157190,51400 153894,81400 

Дошкольное образова-

ние 774 07 01     58571,85800 44505,20000 43005,20000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 01 06 0 00 00000   58571,85800 44505,20000 43005,20000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   57675,39500 44035,30000 42535,30000 

Развитие системы образо-

вания Парфинского му-

ниципального района 774 07 01 06 1 01 00000   2431,452000 0,000000 0,000000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 774 07 01 06 1 01 23110   504,300000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 01 23110 620 504,300000 0,000000 0,000000 

Расходы на реализацию 

местных инициатив в 

рамках приоритетного 

регионального проекта 

"Наш выбор" 774 07 01 06 1 01 77050   1457,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 01 77050 620 1457,000000 0,000000 0,000000 

Софинансирование рас-

ходов на реализацию 

местных инициатив в 

рамках приоритетного 

регионального проекта 

"Наш выбор" 774 07 01 06 1 01 S7050   470,152000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 01 S7050 620 470,152000 0,000000 0,000000 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор- 774 07 01 06 1 04 00000   55243,94300 44035,30000 42535,30000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ганизаций района и учре-

ждения, обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность муниципаль-

ных организаций 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций, реализующих 

основную общеобразова-

тельную программу до-

школьного образования 774 07 01 06 1 04 01200   16815,14300 16856,70000 15356,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 16815,14300 16856,70000 15356,70000 

Обеспечение государ-

ственных гарантий реали-

зации прав на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного 

образования в муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

циях, общедоступного и 

бесплатного дошкольно-

го, начального общего, 

основного общего, сред-

него общего образования 

в муниципальных обще-

образовательных органи-

зациях, обеспечение до-

полнительного образова-

ния детей в муниципаль-

ных общеобразователь-

ных организациях в части 

расходов на оплату труда 

работникам образова-

тельных организаций, 

технические средства 

обучения, расходные ма-

териалы и хозяйственные 

нужды образовательных 

организаций, на органи-

зацию обучения по ос-

новным общеобразова-

тельным программам на 

дому, возмещение расхо-

дов за пользование услу-

гой доступа к информа-

ционно- телекоммуника-

ционной сети "Интернет" 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с 

использованием дистан-

ционных образователь- 774 07 01 06 1 04 70040   30266,10000 26181,00000 26181,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ных технологий    

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 30266,10000 26181,00000 26181,00000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обуча-

ющимся до дня выпуска) 

муниципальных образо-

вательных организаций  774 07 01 06 1 04 70060   997,60000 997,60000 997,60000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 774 07 01 06 1 04 70060 320 997,60000 997,60000 997,60000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению комму-

нальных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   5673,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 5673,90000 0,00000 0,00000 

Обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

реализацией указа Губер-

натора Новгородской об-

ласти от 11.10.2022 № 584 

"О мерах поддержки 

граждан, призванных на 

военную службу по мо-

билизации, граждан, за-

ключивших контракт о 

прохождении военной 

службы, граждан, заклю-

чивших контракт о доб-

ровольном содействии в 

выполнении задач, воз-

ложенных на Вооружен-

ные Силы Российской 

Федерации, и членов их 

семей" 774 07 01 06 1 04 72670   72,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 72670 620 72,70000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 774 07 01 06 1 04 S2300   1418,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 S2300 620 1418,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность организаций систе-

мы образования Парфин-

ского муниципального 774 07 01 06 3 00 00000   896,46300 469,90000 469,90000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образования 774 07 01 06 3 01 00000   96,65800 215,00000 215,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных до-

школьных образователь-

ных организаций, муни-

ципальных общеобразо-

вательных организаций, 

муниципальных органи-

заций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 01 72120   83,08640 172,00000 172,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 83,08640 172,00000 172,00000 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 01 06 3 01 S2120   13,57160 43,00000 43,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 S2120 620 13,57160 43,00000 43,00000 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы об-

разования 774 07 01 06 3 02 00000   799,80500 254,90000 254,90000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных до-

школьных образователь-

ных организаций, муни-

ципальных общеобразо-

вательных организаций, 

муниципальных органи-

заций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 02 72120   653,67840 203,90000 203,90000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 653,67840 203,90000 203,90000 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 01 06 3 02 S2120   146,12660 51,00000 51,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 S2120 620 146,12660 51,00000 51,00000 

Общее образование 774 07 02     271404,78802 93271,14000 91475,44000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 02 06 0 00 00000   271404,78802 93271,14000 91475,44000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 02 06 1 00 00000   269811,39102 92697,64000 90901,94000 

Развитие системы образо-

вания Парфинского му-

ниципального района 774 07 02 06 1 01 00000   153406,75737 4908,20000 3910,20000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 774 07 02 06 1 01 23110   1297,67340 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 23110 620 1297,67340 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по модерни-

зации школьных систем 

образования (на выпол-

нение работ, не включен-

ных в перечень работ по 

капитальному ремонту 

зданий государственных 

и муниципальных обще-

образовательных органи- 774 07 02 06 1 01 77500   4547,52000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

заций, подлежащих со-

финансированию из фе-

дерального бюджета) 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 77500 620 4547,52000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по модерни-

зации школьных систем 

образования  774 07 02 06 1 01 L7501   129755,55804 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 L7501 620 129755,55804 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по модерни-

зации школьных систем 

образования (сверх уров-

ня, предусмотренного 

соглашением) 774 07 02 06 1 01 N7501   5585,21060 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 N7501 620 5585,21060 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов на реализацию ме-

роприятий по модерниза-

ции школьных систем 

образования (на выпол-

нение работ, не включен-

ных в перечень работ по 

капитальному ремонту 

зданий государственных 

и муниципальных обще-

образовательных органи-

заций, подлежащих со-

финансированию из фе-

дерального бюджета) 774 07 02 06 1 01 S7500   4,55207 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 S7500 620 4,55207 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов на реализацию ме-

роприятий по модерниза-

ции школьных систем 

образования 774 07 02 06 1 01 S7501   7746,34326 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 S7501 620 7746,34326 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 774 07 02 06 1 Е1 00000   4334,90000 4597,20000 3599,20000 

Обеспечение  деятельно-

сти центров образования 

цифрового и гуманитар-

ного профилей, центров 

образования естественно- 

научной и технологиче-

ской направленностей в 

общеобразовательных 

муниципальных органи-

зациях области 774 07 02 06 1 Е1 70020   2936,90000 3099,20000 3099,20000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 70020 620 2936,90000 3099,20000 3099,20000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельно-

сти центров образования 

цифрового и гуманитар-

ного профилей в общеоб-

разовательных муници-

пальных организациях 

области 774 07 02 06 1 Е1 71370   200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 71370 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое 

обеспечение деятельно-

сти центров образования 

естественно-научной и 

технологической направ-

ленностей в муниципаль-

ных общеобразователь-

ных организациях обла-

сти, расположенных в 

сельской местности и ма-

лых городах 774 07 02 06 1 Е1 72330   1198,00000 1298,00000 300,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 72330 620 1198,00000 1298,00000 300,00000 

Федеральный проект 

"Цифровая образователь-

ная среда" 774 07 02 06 1 Е4 00000   45,00000 45,00000 45,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение внедрения и 

функционирования целе-

вой модели цифровой об-

разовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных органи-

зациях области 774 07 02 06 1 Е4 71380   30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е4 71380 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение функциони-

рования целевой модели 

цифровой образователь-

ной среды в рамках экс-

перимента по модерниза-

ции начального общего, 

основного общего и сред-

него общего образования 

в муниципальных обще-

образовательных органи-

зациях области  774 07 02 06 1 Е4 72340   15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е4 72340 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Федеральный проект 

«Патриотическое воспи- 774 07 02 06 1 ЕВ 00000   90,00000 266,00000 266,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

тание граждан Россий-

ской Федерации» 

 Расходы на финансовое 

обеспечение проведения 

мероприятий по обеспе-

чению деятельности со-

ветников директора по 

воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединения-

ми в муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низациях области 774 07 02 06 1 ЕВ 51791   90,00000 266,00000 266,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 ЕВ 51791 620 90,00000 266,00000 266,00000 

Создание условий для 

получения качественного 

образования 774 07 02 06 1 03 00000   510,60000 600,10000 600,10000 

Обеспечение муници-

пальных организаций, 

осуществляющих образо-

вательную деятельность 

по образовательным про-

граммам начального об-

щего, основного общего и 

среднего общего образо-

вания, учебниками и 

учебными пособиями 774 07 02 06 1 03 70500   440,00000 440,00000 440,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 440,00000 440,00000 440,00000 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" муници-

пальных организаций, 

осуществляющих образо-

вательную деятельность 

по образовательным про-

граммам начального об-

щего, основного общего и 

среднего общего образо-

вания 774 07 02 06 1 03 70570   52,50000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 52,50000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изго-

товление бланков доку-

ментов об образовании и 

(или) о квалификации 774 07 02 06 1 03 72080   16,30000 16,30000 16,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 16,30000 16,30000 16,30000 

Софинансирование рас-

ходов на приобретение 

или изготовление бланков 

документов об образова- 774 07 02 06 1 03 S2080   1,80000 1,80000 1,80000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

нии и (или) о квалифика-

ции  

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 S2080 620 1,80000 1,80000 1,80000 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и учре-

ждения, обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность муниципаль-

ных организаций 774 07 02 06 1 04 00000   115894,03365 87189,34000 86391,64000 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций, реализующих 

основные общеобразова-

тельные программы 774 07 02 06 1 04 01210   11389,31841 11506,38000 10506,38000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 11389,31841 11506,38000 10506,38000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство педаго-

гическим работникам му-

ниципальных общеобра-

зовательных организаций 

(источником финансового 

обеспечения которых яв-

ляется иной межбюджет-

ный трансферт из феде-

рального бюджета) 774 07 02 06 1 04 53031   5384,19000 6093,36000 6093,36000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 53031 620 5384,19000 6093,36000 6093,36000 

Обеспечение государ-

ственных гарантий реали-

зации прав на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного 

образования в муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

циях, общедоступного и 

бесплатного дошкольно-

го, начального общего, 

основного общего, сред-

него общего образования 

в муниципальных обще-

образовательных органи-

зациях, обеспечение до-

полнительного образова-

ния детей в муниципаль-

ных общеобразователь-

ных организациях в части 

расходов на оплату труда 

работникам образова-

тельных организаций, 

технические средства 774 07 02 06 1 04 70040   63444,60000 54864,40000 54864,40000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

обучения, расходные ма-

териалы и хозяйственные 

нужды образовательных 

организаций, на органи-

зацию обучения по ос-

новным общеобразова-

тельным программам на 

дому, возмещение расхо-

дов за пользование услу-

гой доступа к информа-

ционно- телекоммуника-

ционной сети "Интернет" 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с 

использованием дистан-

ционных образователь-

ных технологий    

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 63444,60000 54864,40000 54864,40000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обуча-

ющимся до дня выпуска) 

муниципальных образо-

вательных организаций  774 07 02 06 1 04 70060   2425,70000 2496,60000 2496,60000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 2425,70000 2496,60000 2496,60000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство в муни-

ципальных образователь-

ных организациях, реали-

зующих общеобразова-

тельные программы 

начального общего, ос-

новного общего и средне-

го общего образования 774 07 02 06 1 04 70630   733,00000 843,80000 843,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 733,00000 843,80000 843,80000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению дополнитель-

ных мер социальной под-

держки обучающимся 

муниципальных образо-

вательных организаций, 

являющихся детьми 

граждан, призванных на 774 07 02 06 1 04 71640   170,20000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

военную службу по мо-

билизации, граждан, за-

ключивших контракт о 

прохождении военной 

службы, граждан, заклю-

чивших контракт о про-

хождении военной служ-

бы, заключивших кон-

тракт о добровольном 

содействии, сотрудников, 

находящихся в служеб-

ной командировке, а так 

же погибших (умерших) 

граждан, сотрудников, 

граждан, сотрудников, 

ставших инвалидами  

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 71640 620 170,20000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению комму-

нальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   17477,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 17477,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

бесплатной перевозки 

обучающихся общеобра-

зовательных организаций 774 07 02 06 1 04 72380   4649,00000 4297,80000 4297,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 72380 620 4649,00000 4297,80000 4297,80000 

Расходы на оказание фи-

нансовой поддержки 

участникам Программы 

«Учитель для России»  774 07 02 06 1 04 76130   225,10000 1317,00000 1676,10000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 76130 620 225,10000 1317,00000 1676,10000 

Расходы  на организацию 

бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, по-

лучающих начальное об-

щее образование в муни-

ципальных образователь-

ных организациях 774 07 02 06 1 04 L3041   5432,52524 5590,90000 5434,10000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 L3041 620 5432,52524 5590,90000 5434,10000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 774 07 02 06 1 04 S2300   4369,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 620 4369,30000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас- 774 07 02 06 1 04 S2380   193,70000 179,10000 179,10000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ходов на организацию 

бесплатной перевозки 

обучающихся общеобра-

зовательных организаций 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2380 620 193,70000 179,10000 179,10000 

Подпрограмма "Безопас-

ность организаций систе-

мы образования Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 02 06 3 00 00000   1593,39700 573,50000 573,50000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образования 774 07 02 06 3 01 00000   171,30920 250,00000 250,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных до-

школьных образователь-

ных организаций, муни-

ципальных общеобразо-

вательных организаций, 

муниципальных органи-

заций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 01 72120   139,92736 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 139,92736 200,00000 200,00000 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 02 06 3 01 S2120   31,38184 50,00000 50,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 S2120 620 31,38184 50,00000 50,00000 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы об-

разования 774 07 02 06 3 02 00000   1422,08780 323,50000 323,50000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро- 774 07 02 06 3 02 72120   1112,41984 258,80000 258,80000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных до-

школьных образователь-

ных организаций, муни-

ципальных общеобразо-

вательных организаций, 

муниципальных органи-

заций дополнительного 

образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 72120 620 1112,41984 258,80000 258,80000 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 02 06 3 02 S2120   309,66796 64,70000 64,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 S2120 620 309,66796 64,70000 64,70000 

Дополнительное обра-

зование детей 774 07 03     13054,69781 5608,60000 5608,60000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 03 06 0 00 00000   13054,69781 5608,60000 5608,60000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 03 06 1 00 00000   11550,30229 5525,60000 5525,60000 

Развитие системы образо-

вания Парфинского му-

ниципального района 774 07 03 06 1 01 00000   89,30800 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 774 07 03 06 1 01 23110   89,30800 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 774 07 03 06 1 01 23110 620 89,30800 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждениям 

Развитие дополнительно-

го образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе 774 07 03 06 1 02 00000   911,94884 922,10000 922,10000 

Организация и проведе-

ние мероприятий с деть-

ми в организациях допол-

нительного образования  774 07 03 06 1 02 23230   125,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23230 620 125,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение персонифи-

цированного финансиро-

вания дополнительного 

образования детей 774 07 03 06 1 02 23260   524,84884 660,00000 660,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23260 620 524,84884 660,00000 660,00000 

Федеральный проект 

"Успех каждого ребенка" 774 07 03 06 1 Е2 00000   262,10000 262,10000 262,10000 

Расходы на финансовое 

обеспечение функциони-

рования новых мест в об-

разовательных организа-

циях для реализации до-

полнительных общераз-

вивающих программ всех 

направленностей 774 07 03 06 1 Е2 72020   262,10000 262,10000 262,10000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 Е2 72020 620 262,10000 262,10000 262,10000 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и учре-

ждения, обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность муниципаль-

ных организаций 774 07 03 06 1 04 00000   10549,04545 4603,50000 4603,50000 

Обеспечение деятельно-

сти организаций допол-

нительного образования 774 07 03 06 1 04 01230   4285,04545 4603,50000 4603,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 01230 620 4285,04545 4603,50000 4603,50000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 774 07 03 06 1 04 71410   1219,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 71410 620 1219,10000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению комму-

нальных услуг 774 07 03 06 1 04 72300   4036,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 72300 620 4036,00000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 774 07 03 06 1 04 S2300   1008,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 S2300 620 1008,90000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность организаций систе-

мы образования Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 03 06 3 00 00000   1504,39552 83,00000 83,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образования 774 07 03 06 3 01 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности в орга-

низациях дополнительно-

го образования  774 07 03 06 3 01 23430   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 01 23430 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы об-

разования 774 07 03 06 3 02 00000   1480,39552 83,00000 83,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности в орга-

низациях дополнительно-

го образования  774 07 03 06 3 02 23430   1438,75552 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 23430 620 1438,75552 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных до-

школьных образователь-

ных организаций, муни-

ципальных общеобразо-

вательных организаций, 

муниципальных органи-

заций дополнительного 

образования детей 774 07 03 06 3 02 72120   36,08800 66,40000 66,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 72120 620 36,08800 66,40000 66,40000 

Софинансирование рас- 774 07 03 06 3 02 S2120   5,55200 16,60000 16,60000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 S2120 620 5,55200 16,60000 16,60000 

Другие вопросы в обла-

сти образования 774 07 09     15960,62123 13805,57400 13805,57400 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Совершенствование си-

стемы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2020-2025 го-

ды" 774 07 09 02 0 00 0000   23,40000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управ-

ления в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 09 02 1 00 0000   23,40000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 09 02 1 01 00000   23,40000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 774 07 09 02 1 01 23110   23,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 02 1 01 23110 240 23,40000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 774 07 09 06 0 00 00000   15937,22123 13805,57400 13805,57400 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

2023-2025 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   15913,22123 13805,57400 13805,57400 

Развитие системы образо-

вания Парфинского му-

ниципального района 774 07 09 06 1 01 00000   139,17000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 774 07 09 06 1 01 23110   139,17000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 01 23110 620 139,17000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительно-

го образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе 774 07 09 06 1 02  00000   967,86760 830,80000 830,80000 

Оздоровление детей 774 07 09 06 1 02 23720   967,86760 830,80000 830,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 02 23720 620 967,86760 830,80000 830,80000 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и учре-

ждения, обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность муниципаль-

ных организаций 774 07 09 06 1 04 00000   10265,00663 8500,00000 8500,00000 

Обеспечение деятельно-

сти организаций, обеспе-

чивающих предоставле-

ние услуг в сфере образо-

вания 774 07 09 06 1 04 01350   9408,10663 8265,20000 8265,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 9408,10663 8265,20000 8265,20000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обуча-

ющимся до дня выпуска) 

муниципальных образо-

вательных организаций  774 07 09 06 1 04 70060   174,80000 174,80000 174,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 174,80000 174,80000 174,80000 

Софинансирование рас- 774 07 09 06 1 04 72300   492,90000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  

по приобретению комму-

нальных услуг 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 492,90000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплату сти-

пендии обучающимся, 

заключившим договор о 

целевом обучении по об-

разовательным програм-

мам высшего образования 

по направлению "Педаго-

гическое образование" 774 07 09 06 1 04 75320   66,00000 60,00000 60,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 75320 620 66,00000 60,00000 60,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 774 07 09 06 1 04 S2300   123,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 S2300 620 123,20000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельно-

сти Комитета образова-

ния и спорта Админи-

страции Парфинского 

муниципального района 774 07 09 06 1 05 00000   4541,17700 4474,77400 4474,77400 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 774 07 09 06 1 05 01000   3025,94900 2959,54600 2959,54600 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2902,13327 2858,31200 2858,31200 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 123,81573 101,23400 101,23400 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осу-

ществление  полномочий 

по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 774 07 09 06 1 05 62010   185,32800 185,32800 185,32800 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 774 07 09 06 1 05 62010 120 165,85967 170,71800 170,71800 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 19,46833 14,61000 14,61000 

Расходы на  содержание 774 07 09 06 1 05 70280   1329,90000 1329,90000 1329,90000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

штатных единиц, осу-

ществляющих передан-

ные отдельные государ-

ственные полномочия 

области 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 774 07 09 06 1 05 70280 120 1291,55006 1296,20000 1296,20000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 38,34994 33,70000 33,70000 

Подпрограмма "Безопас-

ность организаций систе-

мы образования Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 09 06 3 00 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образования 774 07 09 06 3 01 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по обеспечению безопас-

ности в организациях, 

обеспечивающих предо-

ставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 3 01 23450   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 3 01 23450 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 774 10       20561,10000 20268,90000 20268,90000 

Социальное обеспечение 

населения 774 10 03     429,60000 249,40000 249,40000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 774 10 03 95 0 00 00000   429,60000 249,40000 249,40000 

Предоставление дополни-

тельных мер социальной 

поддержки отдельным 

категориям педагогиче-

ских работников, трудо-

устроившихся в муници-

пальные образовательные 

организации, реализую-

щие образовательные 

программы начального 

общего, основного обще-

го, среднего общего обра- 774 10 03 95 0 00 72650   429,60000 249,40000 249,40000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

зования,  и осуществля-

ющих трудовую деятель-

ность на территории му-

ниципального района 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 03 95 0 00 72650 310 429,60000 249,40000 249,40000 

Охрана семьи и детства 774 10 04     20131,50000 20019,50000 20019,50000 

Расходы на осуществле-

ние охраны семьи и дет-

ства, не отнесенные к му-

ниципальным програм-

мам Парфинского муни-

ципального района 774 10 04 98 0 00 00000   20131,50000 20019,50000 20019,50000 

Компенсация родитель-

ской платы родителям 

(законным представите-

лям) детей, посещающих 

частные и муниципаль-

ные образовательные ор-

ганизации, реализующие 

образовательную про-

грамму дошкольного об-

разования 774 10 04 98 0 00 70010   816,40000 944,40000 944,40000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 816,40000 944,40000 944,40000 

Содержание ребенка, 

находящегося под опе-

кой, попечительством, а 

также вознаграждение, 

причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному 

родителю 774 10 04 98 0 00 70130   19315,10000 19075,10000 19075,10000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12264,68772 11643,70000 11643,70000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 7050,41228 7431,40000 7431,40000 

Физическая культура и 

спорт 774 11       4581,23456 4451,50000 4451,50000 

Физическая культура  774 11 01     249,30000 163,50000 163,50000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   249,30000 163,50000 163,50000 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 774 11 01 06 2 00 00000   249,30000 163,50000 163,50000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района  "Разви-

тие образования и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2023-

2025 годы" 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории 

района  774 11 01 06 2 01 00000   249,30000 163,50000 163,50000 

Проведение мероприятий 

по физической культуре и 

спорту в организациях  

дополнительного образо-

вания 774 11 01 06 2 01 23530   97,80000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 2 01 23530 620 97,80000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений 

физической культуры и 

массового спорта, орга-

низации проведения офи-

циальных физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий по-

селения на осуществле-

ние  полномочий по ре-

шению вопросов местно-

го значения 774 11 01 06 2 01 62050   151,50000 151,50000 151,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 2 01 62050 620 151,50000 151,50000 151,50000 

Спорт высших дости-

жений 774 11 03     4331,93456 4288,00000 4288,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 11 03 06 0 00 00000   4331,93456 4288,00000 4288,00000 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района  "Разви-

тие образования и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2023- 774 11 03 06 2 00 00000   4331,93456 4288,00000 4288,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

2025 годы" 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории 

района  774 11 03 06 2 01 00000   4331,93456 4288,00000 4288,00000 

Обеспечение деятельно-

сти организаций допол-

нительного образования 774 11 03 06 2 01 01230   4051,93456 4288,00000 4288,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 03 06 2 01 01230 620 4051,93456 4288,00000 4288,00000 

Реализация прочих  ме-

роприятий подпрограммы  

муниципальной програм-

мы (муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района) 774 11 03 06 2 01 23110   280,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 03 06 2 01 23110 620 280,00000 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные 

расходы           0,00000 4260,00000 8620,00000 

Всего  расходов           690620,71243 361087,03860 332483,91961 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Приложение 6 

к решению Думы Парфинско-
го муниципального района «О 
внесении изменений в реше-
ние Думы муниципального 
района от 30.11.2022 № 130 «О 
бюджете Парфинского муни-
ципального района на 2023 
год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 

 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программам Парфинского 

 муниципального района и непрограммным направлениям 
 деятельности),  группам и подгруппам видов расходов  

классификации расходов бюджета муниципального района 
 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 01       61520,55977 53689,34161 53647,99011 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования  01 02     1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления муниципального 

района, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфин-

ского муниципального района 01 02 91 0 00 00000   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Глава Парфинского муниципаль-

ного района 01 02 91 1 00 00000   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 01 02 91 1 00 01000   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 01 02 91 1 00 01000 120 1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний  01 03     29,84419 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение деятель-

ности представительного органа 

муниципального  района, не от-

несенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муници-

пального района 01 03 92 0 00 00000   29,84419 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности депу-

татов Думы Парфинского муни-

ципального района 01 03 92 3 00 00000   29,84419 30,00000 30,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 01 03 92 3 00 01000   29,84419 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 03 92 3 00 01000 240 29,84419 30,00000 30,00000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 01 04     40918,79000 40109,67628 39994,51943 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского му-

ниципального района на 2020-

2025 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма "Финансовая под-

держка муниципальных образо-

ваний Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной 

программы Парфинского  муни-

ципального района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих 

видов межбюджетных трансфер-

тов бюджетам поселений 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц органов местного само-

управления поселений, уполно-

моченных составлять протоколы 

об административных правона-

рушениях, предусмотренных со-

ответствующими статьями об-

ластного закона "Об администра-

тивных правонарушениях"  01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции   01 04 12 2 02 70650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления муниципального 

района, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфин-

ского муниципального района 01 04 91 0 00 00000   40916,79000 40107,67628 39992,51943 

Расходы на обеспечение деятель-

ности  отдельных органов испол-

нительной власти муниципально-

го района, не отнесенные к му- 01 04 91 2 00 00000   40916,79000 40107,67628 39992,51943 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ниципальным программам 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 01 04 91 2 00 01000   38861,49200 38052,37828 37937,22143 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 01 04 91 2 00 01000 120 37559,17700 37057,37700 37057,37700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 01 04 91 2 00 01000 240 1038,11000 790,41328 675,25643 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 91 2 00 01000 850 264,20500 204,58800 204,58800 

Расходы по  содержанию штат-

ных единиц  на  осуществление 

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 01 04 91 2 00 62010   401,29800 401,29800 401,29800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 01 04 91 2 00 62010 120 374,73800 374,73800 374,73800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 01 04 91 2 00 62010 240 26,56000 26,56000 26,56000 

Расходы  на  содержание штат-

ных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государ-

ственные полномочия области 01 04 91 2 00 70280   1653,00000 1653,00000 1653,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 01 04 91 2 00 70280 120 1614,50000 1614,50000 1614,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70280 240 38,50000 38,50000 38,50000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц органов местного само-

управления муниципальных рай-

онов, уполномоченных состав-

лять протоколы об администра-

тивных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонару-

шениях"  01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Судебная система 01 05     2,20000 2,30000 2,10000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 01 05 95 0 00 00000   2,20000 2,30000 2,10000 

Составление (изменение) списков 01 05 95 0 00 51200   2,20000 2,30000 2,10000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

кандидатов в присяжные заседа-

тели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Феде-

рации 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 05 95 0 00 51200 240 2,20000 2,30000 2,10000 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     1977,52800 1933,00000 1933,00000 

Обеспечение деятельности Кон-

трольно- счетной палаты Пар-

финского муниципального райо-

на 01 06 93 0 00 00000   1977,52800 1933,00000 1933,00000 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 01 06 93 1  00 00000   994,22800 949,70000 949,70000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 06 93 1  00 01000   709,77400 665,24600 665,24600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 01 06 93 1  00 01000 120 709,77400 665,24600 665,24600 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на  осуществление   

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 01 06 93 1  00 62010   284,45400 284,45400 284,45400 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 01 06 93 1  00 62010 120 284,45400 284,45400 284,45400 

Расходы на содержание аппарата 

Контрольно- счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 01 06 93 2 00 00000   983,30000 983,30000 983,30000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 06 93 2 00 01000   609,56400 609,56400 609,56400 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 01 06 93 2 00 01000 120 597,16359 597,16400 597,16400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 01 06 93 2 00 01000 240 11,90000 12,40000 12,40000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 06 93 2 00 01000 850 0,50041 0,00000 0,00000 

Расходы по  содержанию  штат-

ных единиц  на  осуществление  

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 01 06 93 2 00 62010   373,73600 373,73600 373,73600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 01 06 93 2 00 62010 120 373,73600 373,73600 373,73600 

Резервные фонды 01 11     0,00000 200,00000 200,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 01 11 95 0 00 00000   0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды  исполнитель-

ной власти муниципального рай-

она 01 11 95 0 00 26030   0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 01 11 95 0 00 26030 870 0,00000 200,00000 200,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     16739,82258 9561,99033 9635,99568 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 01 13 02 0 00 00000   1019,69649 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие   муни-

ципальной службы в Парфин-

ском муниципальном районе" 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального райо-

на "Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 01 13 02 1 00 00000   493,49050 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение системы 

муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном районе 01 13 02 1 01 00000   378,49050 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 01 13 02 1 01 23110   378,49050 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 01 13 02 1 01 23110 240 378,49050 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности террито-

риального общественного само-

управления и повышение его ро-

ли в решении вопросов местного 

значения 01 13 02 1 02 00000   115,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 01 13 02 1 02 23110   115,00000 0,00000 0,00000 

Премии и гранты 01 13 02 1 02 23110 350 115,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Информатизация 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Совершенство-

вание системы муниципального 01 13 02 2 00 00000   526,20599 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

управления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020-2025 

годы" 

Формирование современной ин-

формационной и телекоммуника-

ционной инфраструктуры и обес-

печение ее надлежащего функци-

онирования 01 13 02 2 02 00000   526,20599 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 01 13 02 2 02 23110   526,20599 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 01 13 02 2 02 23110 240 526,20599 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского му-

ниципального района на 2020-

2025 годы" 01 13 12 0 00 00000   939,32500 939,32500 939,32500 

Подпрограмма "Финансовая под-

держка муниципальных образо-

ваний Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной 

программы Парфинского  муни-

ципального района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 13 12 2 00 00000   939,32500 939,32500 939,32500 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих 

видов межбюджетных трансфер-

тов бюджетам поселений 01 13 12 2 02 00000   939,32500 939,32500 939,32500 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению вопро-

сов местного значения муници-

пального района 01 13 12 2 02 42020   604,32500 604,32500 604,32500 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 01 13 12 2 02 42020 540 604,32500 604,32500 604,32500 

Расходы на  содержание штатных 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области 01 13 12 2 02 70280   335,00000 335,00000 335,00000 

Субвенции 01 13 12 2 02 70280 530 335,00000 335,00000 335,00000 

Расходы на обеспечение деятель-

ности учреждений, не отнесен-

ные к муниципальным програм-

мам Парфинского муниципаль-

ного района 01 13 94 0 00 00000   12177,60109 7697,36533 7737,97068 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на обеспечение деятель-

ности казенных учреждений  01 13 94 5 00 00000   12177,60109 7697,36533 7737,97068 

Содержание  учреждения  по 

обеспечению единой дежурно-

диспетчерской и хозяйственно-

транспортной службы  Админи-

страции муниципального района  01 13 94 5 00 02010   10101,20109 7697,36533 7737,97068 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 6326,03589 6434,75600 6434,75600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 02010 240 3619,15020 1106,59433 1147,19968 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 94 5 00 02010 850 156,01500 156,01500 156,01500 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний по приобретению комму-

нальных услуг 01 13 94 5 00 72300   1661,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1661,10000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 01 13 94 5 00 S2300   415,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 415,30000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 01 13 95 0 00 00000   2603,20000 925,30000 958,70000 

Расходы по исполнению судеб-

ных актов 01 13 95 0 00 23100   20,00000 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 01 13 95 0 00 23100 830 20,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в сфере 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния 01 13 95 0 00 59300   878,80000 925,30000 958,70000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 13 95 0 00 59300 120 663,55948 607,00000 607,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 01 13 95 0 00 59300 240 215,24052 318,30000 351,70000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний  по приобретению комму-

нальных услуг 01 13 95 0 00 72300   1363,50000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 01 13 95 0 00 72300 240 1363,50000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 01 13 95 0 00 S2300   340,90000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 01 13 95 0 00 S2300 240 340,90000 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 02       862,80000 901,70000 933,40000 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 02 03     862,80000 901,70000 933,40000 

Муниципальная программа Пар-

финского  муниципального райо-

на "Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского му-

ниципального района на 2020-

2025 годы" 02 03 12 0 00 00000   862,80000 901,70000 933,40000 

Подпрограмма "Финансовая под-

держка муниципальных образо-

ваний Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной 

программы Парфинского  муни-

ципального района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 02 03 12 2 00 00000   862,80000 901,70000 933,40000 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих 

видов межбюджетных трансфер-

тов бюджетам поселений 02 03 12 2 02 00000   862,80000 901,70000 933,40000 

Осуществление первичного во-

инского учета органами местного 

самоуправления поселений 02 03 12 2 02 51180   862,80000 901,70000 933,40000 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 862,80000 901,70000 933,40000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03       2884,65800 0,00000 0,00000 

Защита населения и террито-

рии чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопас-

ность 03 10     2180,90800 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района  "Защита населения и тер-

риторий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного 

характера на 2020 - 2025 годы" 03 10 04 0 00 00000   113,50000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к реаги-

рованию при возникновении  03 10 04 0 01 00000   113,50000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

чрезвычайных ситуаций 

Мероприятия по предупрежде-

нию и ликвидации  чрезвычай-

ных ситуаций 03 10 04 0 01 26010   113,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 03 10 04 0 01 26010 240 113,50000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 03 10 95 0 00 00000   2067,40800 0,00000 0,00000 

Резервные фонды исполнитель-

ной власти муниципального рай-

она 03 10 95 0 00 26030   2067,40800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 03 10 95 0 00 26030 240 2067,40800 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 03 14     703,75000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 03 14 95 0 00 00000   703,75000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету городского поселения 

на  реализацию мероприятий по 

стимулированию деятельности 

ДНД Парфинского городского 

поселения 03 14 95 0 00 23012   703,75000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 03 14 95 0 00 23012 540 703,75000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 04       29360,95705 10575,40000 10729,81000 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 04 05     156,70000 62,20000 62,20000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 04 05 95 0 00 00000   156,70000 62,20000 62,20000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 04 05 95 0 00 70720   140,45000 62,20000 62,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 04 05 95 0 00 70720 240 140,45000 62,20000 62,20000 

Софинансирование расходов по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 04 05 95 0 00 S0720   16,25000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

владельцев 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 04 05 95 0 00 S0720 240 16,25000 0,00000 0,00000 

Лесное хозяйство 04 07     2459,83890 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Обеспечение экономического 

развития Парфинского муници-

пального района на 2020-2025 

годы" 04 07 01 0 00 00000   2459,83890 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  малого 

и среднего предпринимательства 

в Парфинском муниципальном 

районе, в том числе в монопро-

фильном муниципальном образо-

вании Парфинское городское по-

селение"  муниципальной  про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Обеспечение 

экономического развития Пар-

финского муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 04 07 01 2 00 00000   2459,83890 0,00000 0,00000 

Формирование комплексной си-

стемы поддержки малого и сред-

него предпринимательства в 

Парфинском муниципальном 

районе, увеличение количества 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, оборота 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 04 07 01 2 01 00000   2459,83890 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию обеспе-

чения твердым топливом (дрова-

ми) семей граждан, призванных 

на военную службу по мобилиза-

ции, граждан, заключивших кон-

тракт о добровольном содействии 

в выполнении задач, возложен-

ных на Вооруженные Силы Рос-

сийской Федерации, военнослу-

жащих Росгвардии, граждан, за-

ключивших контракт о прохож-

дении военной службы, сотруд-

ников,  находящихся в служеб-

ной командировке в зоне дей-

ствия специальной военной опе-

рации, проживающих в жилых 

помещениях с печным отоплени-

ем 04 07 01 2 01 76230   2459,83890 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред- 04 07 01 2 01 76230 810 2459,83890 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 

Транспорт 04 08     6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района  "Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом  в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020 - 2025 годы" 04 08 18 0 00 00000   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Эффективное функционирование 

пассажирского транспорта обще-

го пользования  на территории 

Парфинского муниципального 

района 04 08 18 0 01 00000   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Оплата выполнения работ, свя-

занных с осуществлением регу-

лярных перевозок автомобиль-

ным транспортом по регулируе-

мым тарифам 04 08 18 0 01 26040   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 08 18 0 01 26040 240 6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     19656,18310 3424,30000 3578,71000 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципального 

района  "Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельно-

сти в отношении  автомобильных 

дорог  общего пользования мест-

ного значения  Парфинского му-

ниципального района на 2020-

2025 годы" 04 09 11 0 00 00000   19656,18310 3424,30000 3578,71000 

Организация и обеспечение без-

опасности дорожного движения 

автомобильного транспорта по 

автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения 

Парфинского муниципального 

района 04 09 11 0 01 00000   2066,95819 1931,66800 2086,07800 

Содержание автомобильных до-

рог общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципаль-

ного района 04 09 11 0 01 23050   2066,95819 1931,66800 2086,07800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 04 09 11 0 01 23050 240 2066,95819 1931,66800 2086,07800 

Обеспечение сохранности, разви-

тия и улучшения технического 

состояния автомобильных дорог 04 09 11 0 02 00000   17589,22491 1492,63200 1492,63200 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

общего пользования местного 

значения Парфинского муници-

пального района и искусствен-

ных сооружений на них 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципаль-

ного района и искусственных со-

оружений на них 04 09 11 0 02 23030   228,93517 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 04 09 11 0 02 23030 240 228,93517 0,00000 0,00000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципаль-

ного района и искусственных со-

оружений на них за счет субси-

дии на формирование муници-

пальных дорожных фондов 04 09 11 0 02 71510   2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 71510 240 2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Расходы на реализацию правовых 

актов Правительства Новгород-

ской области по вопросам проек-

тирования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремонта 

и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 04 09 11 0 02 71530   14708,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 71530 240 14708,10000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципаль-

ного района и искусственных со-

оружений на них  04 09 11 0 02 S1510   376,62274 74,63200 74,63200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 376,62274 74,63200 74,63200 

Софинансирование расходов на 

реализацию правовых актов Пра-

вительства Новгородской обла-

сти по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 04 09 11 0 02 S1530   148,56700 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 S1530 240 148,56700 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     1008,78405 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Обеспечение экономического 

развития Парфинского муници-

пального района на 2020-2025 

годы" 04 12 01 0 00 00000   590,00309 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  малого 

и среднего предпринимательства 

в Парфинском муниципальном 

районе, в том числе в монопро-

фильном муниципальном образо-

вании Парфинское городское по-

селение"  муниципальной  про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Обеспечение 

экономического развития Пар-

финского муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 04 12 01 2 00 00000   350,00000 0,00000 0,00000 

Формирование комплексной си-

стемы поддержки малого и сред-

него предпринимательства в 

Парфинском муниципальном 

районе, увеличение количества 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, оборота 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 04 12 01 2 01 00000    350,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию меропри-

ятий по поддержке субъектов 

малого и среднего предпринима-

тельства 04 12 01 2 01 71720   343,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 01 2 01 71720 810 343,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по под-

держке субъектов малого и сред-

него предпринимательства 04 12 01 2 01 S1720   7,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 01 2 01 S1720 810 7,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  тор-

говли в Парфинском муници-

пальном районе"   муниципаль- 04 12 01 3 00 00000   240,00309 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ной  программы Парфинского 

муниципального района "Обес-

печение экономического разви-

тия Парфинского муниципально-

го района на 2020-2025 годы" 

Создание условий для развития 

торговли на территории Парфин-

ского муниципального района 04 12 01 3 01 00000   240,00309 0,00000 0,00000 

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей отдаленных 

и (или) труднодоступных насе-

ленных пунктов Новгородской 

области услугами торговли по-

средством мобильных торговых 

объектов, обеспечивающих до-

ставку и реализацию товаров 04 12 01 3 01 72660   219,24395 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 01 3 01 72660 810 219,24395 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

создание условий для обеспече-

ния жителей отдаленных и труд-

нодоступных населенных пунк-

тов района услугами торговли 

посредством мобильных торго-

вых объектов, обеспечивающих 

доставку и реализацию товаров 04 12 01 3 01 S2660   20,75914 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 01 3 01 S2660 810 20,75914 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского муниципаль-

ного района  на 2020-2025 годы" 04 12 13 0 00 00000   418,78096 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности 04 12 13 0 01 00000   418,78096 0,00000 0,00000 

Обеспечение эффективного вла-

дения, пользования и распоряже-

ния муниципальным имуще-

ством, формирование муници-

пальной собственности 04 12 13 0 01 23090   418,78096 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  04 12 13 0 01 23090 240 418,77188 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 04 12 13 0 01 23090 850 0,00908 0,00000 0,00000 

Жилищно - коммунальное хо-

зяйство 05       62483,05640 1478,66000 1478,66000 

Жилищное хозяйство 05 01     4272,75963 878,66000 878,66000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского муниципаль-

ного района  на 2020-2025 годы" 05 01 13 0 00 00000   2652,59845 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности 05 01 13 0 01 00000   2652,59845 0,00000 0,00000 

Расходы на приобретение жилых 

помещений для маневренного 

жилого фонда в целях расселения 

граждан из аварийного жилищ-

ного фонда 05 01 13 0 01 23051   2500,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 05 01 13 0 01 23051 540 2500,00000 0,00000 0,00000 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений 

в бюджет Парфинского муници-

пального района 05 01 13 0 01 23750   78,00500 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 01 13 0 01 23750 240 78,00500 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг жи-

лищного фонда муниципального 

района, расположенного на тер-

ритории сельских поселений 05 01 13 0 01 23770   74,59345 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 01 13 0 01 23770 240 74,59345 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Улучшение жилищных усло-

вий  граждан и повышение каче-

ства жилищно- коммунальных 

услуг в Парфинском муници-

пальном районе на 2020-2025 го-

ды" 05 01 14 0 00 00000   1620,16118 878,66000 878,66000 

Обеспечение сохранности жи-

лищного фонда, повышение эф-

фективности эксплуатации жило-

го фонда, улучшение жилищных 

условий, создание безопасных и 

благоприятных условий прожи- 05 01 14 0 01 00000   1620,16118 878,66000 878,66000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

вания граждан 

Проведение капитального ремон-

та муниципального жилищного 

фонда, расположенного на терри-

тории сельских поселений 05 01 14 0 01 23740   679,16785 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 01 14 0 01 23740 240 679,16785 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд капиталь-

ного ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на терри-

тории сельских поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения 05 01 14 0 01 23760   871,66000 878,66000 878,66000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 01 14 0 01 23760 240 871,66000 878,66000 878,66000 

Проведение оценки технического 

состояния многоквартирных жи-

лых домов, расположенных на 

территории муниципального 

района 05 01 14 0 01 23810   69,33333 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 01 14 0 01 23810 240 69,33333 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02     34015,29677 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Улучшение жилищных усло-

вий  граждан и повышение каче-

ства жилищно- коммунальных 

услуг в Парфинском муници-

пальном районе на 2020-2025 го-

ды" 05 02 14 0 00 00000   34015,29677 0,00000 0,00000 

Улучшение качества водоснаб-

жения жителей Парфинского му-

ниципального района 05 02 14 0 03 00000   34015,29677 0,00000 0,00000 

Расходы по организации в грани-

цах поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения, снабже-

ния населения топливом в преде-

лах полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 05 02 14 0 03 42030   167,17900 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 05 02 14 0 03 42030 540 167,17900 0,00000 0,00000 

Расходные обязательства, возни-

кающие при реализации меро- 05 02 14 0 03 72370   32754,14312 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

приятий муниципальных про-

грамм в области водоснабжения 

и водоотведения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 02 14 0 03 72370 240 2754,14312 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  05 02 14 0 03 72370 410 30000,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов, 

возникающих при реализации 

мероприятий муниципальных 

программ в области водоснабже-

ния и водоотведения 05 02 14 0 03 S2370   1093,97465 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 02 14 0 03 S2370 240 790,94435 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  05 02 14 0 03 S2370 410 303,03030 0,00000 0,00000 

Благоустройство 05 03     705,00000 600,00000 600,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 05 03 95 0 00 00000   705,00000 600,00000 600,00000 

Расходы по сохранению, исполь-

зованию и популяризации объек-

тов культурного наследия (па-

мятников истории и культуры), 

находящихся в собственности 

поселения, охрана объектов 

культурного наследия (памятни-

ков истории и культуры местного 

(муниципального) значения, рас-

положенных на территории посе-

ления в пределах полномочий, 

установленных законодатель-

ством Российской Федерации на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения поселений 05 03 95 0 00 42040   200,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 05 03 95 0 00 42040 540 200,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в обла-

сти увековечения памяти погиб-

ших при защите Отечества 05 03 95 0 00 70660   505,00000 600,00000 600,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 03 95 0 00 70660 240 505,00000 600,00000 600,00000 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 05     23490,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 05 05 13 0 00 00000   23490,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

района "Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского муниципаль-

ного района  на 2020-2025 годы" 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности 05 05 13 0 01 00000   23490,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение участия в учрежде-

нии ООО "Межмуниципальное 

предприятие Водоканал Парфин-

ского района" 05 05 13 0 01 23100   21480,00000 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 05 13 0 01 23100 850 21480,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение участия в учрежде-

нии межмуниципальной управ-

ляющей организации ООО "Жи-

лищник" 05 05 13 0 01 23130   2010,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 05 05 13 0 01 23130 450 10,00000 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 05 13 0 01 23130 850 2000,00000 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей среды 06       26841,64103 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 06 05     26841,64103 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Охрана окружающей среды 

Парфинского муниципального 

района  на 2020-2025 годы" 06 05 20 0 00 00000   26841,64103 0,00000 0,00000 

Рекультивация земельного участ-

ка площадью 3,5 га 06 05 20 0 01 00000   26841,64103 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ор-

ганизации деятельности по захо-

ронению твердых коммунальных 

отходов в части разработки про-

ектно-сметной документации на 

рекультивацию земельных участ-

ков, загрязненных в результате 

расположения на них объектов 

размещения отходов 06 05 20 0 01 75240   4175,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 06 05 20 0 01 75240 240 4175,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ор-

ганизации деятельности по захо-

ронению твердых коммунальных 

отходов в части рекультивации 

земельных участков, загрязнен-

ных в результате расположения 06 05 20 0 01 75300   22666,64103 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

на них объектов размещения от-

ходов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 06 05 20 0 01 75300 240 22666,64103 0,00000 0,00000 

Образование 07       374370,16681 196687,11400 163294,91400 

Дошкольное образование 07 01     58571,85800 44505,20000 43005,20000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Развитие образования и спор-

та в Парфинском муниципальном 

районе на 2023-2025 годы" 07 01 06 0 00 00000   58571,85800 44505,20000 43005,20000 

Подпрограмма "Развитие образо-

вания в Парфинском муници-

пальном районе" муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района "Развитие об-

разования и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 01 06 1 00 00000   57675,39500 44035,30000 42535,30000 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 01 06 1 01 00000   2431,45200 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 07 01 06 1 01 23110   504,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 01 23110 620 504,30000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию местных 

инициатив в рамках приоритет-

ного регионального проекта 

"Наш выбор" 07 01 06 1 01 77050   1457,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 01 77050 620 1457,000000 0,000000 0,000000 

Софинансирование расходов на 

реализацию местных инициатив в 

рамках приоритетного регио-

нального проекта "Наш выбор" 07 01 06 1 01 S7050   470,15200 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 01 S7050 620 470,15200 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций района 

и учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего деятель-

ность муниципальных организа-

ций 07 01 06 1 04 00000   55243,94300 44035,30000 42535,30000 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций, реали-

зующих основную общеобразо-

вательную программу дошколь-

ного образования 07 01 06 1 04 01200   16815,14300 16856,70000 15356,70000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 04 01200 620 16815,14300 16856,70000 15356,70000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бес-

платного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошколь-

ных образовательных организа-

циях, общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального 

общего, основного общего, сред-

него общего образования в муни-

ципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение до-

полнительного образования детей 

в муниципальных общеобразова-

тельных организациях в части 

расходов на оплату труда работ-

никам образовательных органи-

заций, технические средства обу-

чения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образова-

тельных организаций, на органи-

зацию обучения по основным 

общеобразовательным програм-

мам на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой до-

ступа к информационно- теле-

коммуникационной сети "Интер-

нет" муниципальных общеобра-

зовательных организаций, орга-

низующих обучение детей-

инвалидов с использованием ди-

станционных образовательных 

технологий    07 01 06 1 04 70040   30266,10000 26181,00000 26181,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 04 70040 620 30266,10000 26181,00000 26181,00000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обучающимся 

до дня выпуска) муниципальных 

образовательных организаций  07 01 06 1 04 70060   997,60000 997,60000 997,60000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 07 01 06 1 04 70060 320 997,60000 997,60000 997,60000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний по приобретению комму-

нальных услуг 07 01 06 1 04 72300   5673,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 04 72300 620 5673,90000 0,00000 0,00000 

Обеспечение расходных обяза-

тельств, связанных с реализацией 07 01 06 1 04 72670   72,70000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

указа Губернатора Новгородской 

области от 11.10.2022 № 584 "О 

мерах поддержки граждан, при-

званных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заклю-

чивших контракт о прохождении 

военной службы, граждан, за-

ключивших контракт о добро-

вольном содействии в выполне-

нии задач, возложенных на Во-

оруженные Силы Российской 

Федерации, и членов их семей" 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 04 72670 620 72,70000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   1418,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 04 S2300 620 1418,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

организаций системы образова-

ния Парфинского муниципально-

го района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2025 годы" 07 01 06 3 00 00000   896,46300 469,90000 469,90000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности организаций системы обра-

зования 07 01 06 3 01 00000   96,65800 215,00000 215,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, му-

ниципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнительно-

го образования детей 07 01 06 3 01 72120   83,08640 172,00000 172,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 3 01 72120 620 83,08640 172,00000 172,00000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности му-

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муни-

ципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 01 S2120   13,57160 43,00000 43,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 3 01 S2120 620 13,57160 43,00000 43,00000 

Обеспечение антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности организаций системы 07 01 06 3 02 00000   799,80500 254,90000 254,90000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

образования 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, му-

ниципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнительно-

го образования детей 07 01 06 3 02 72120   653,67840 203,90000 203,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 3 02 72120 620 653,67840 203,90000 203,90000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности му-

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муни-

ципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 02 S2120   146,12660 51,00000 51,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 3 02 S2120 620 146,12660 51,00000 51,00000 

Общее образование 07 02     271404,78802 93271,14000 91475,44000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Развитие образования и спор-

та в Парфинском муниципальном 

районе на 2023-2025 годы" 07 02 06 0 00 00000   271404,78802 93271,14000 91475,44000 

Подпрограмма "Развитие образо-

вания в Парфинском муници-

пальном районе" муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района "Развитие об-

разования и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 02 06 1 00 00000   269811,39102 92697,64000 90901,94000 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 02 06 1 01 00000   153406,75737 4908,20000 3910,20000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 07 02 06 1 01 23110   1297,67340 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 01 23110 620 1297,67340 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию меропри-

ятий по модернизации школьных 

систем образования (на выполне-

ние работ, не включенных в пе-

речень работ по капитальному 

ремонту зданий государственных 

и муниципальных общеобразова-

тельных организаций, подлежа- 07 02 06 1 01 77500   4547,52000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

щих софинансированию из феде-

рального бюджета) 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 01 77500 620 4547,52000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию меропри-

ятий по модернизации школьных 

систем образования 07 02 06 1 01 L7501   129755,55804 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 01 L7501 620 129755,55804 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию меропри-

ятий по модернизации школьных 

систем образования (сверх уров-

ня, предусмотренного соглаше-

нием) 07 02 06 1 01 N7501   5585,21060 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 01 N7501 620 5585,21060 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по мо-

дернизации школьных систем 

образования (на выполнение ра-

бот, не включенных в перечень 

работ по капитальному ремонту 

зданий государственных и муни-

ципальных общеобразовательных 

организаций, подлежащих софи-

нансированию из федерального 

бюджета) 07 02 06 1 01 S7500   4,55207 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 01 S7500 620 4,55207 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по мо-

дернизации школьных систем 

образования 07 02 06 1 01 S7501   7746,34326 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 01 S7501 620 7746,34326 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Современ-

ная школа» 07 02 06 1 Е1 00000   4334,90000 4597,20000 3599,20000 

Обеспечение  деятельности цен-

тров образования цифрового и 

гуманитарного профилей, цен-

тров образования естественно- 

научной и технологической 

направленностей в общеобразо-

вательных муниципальных орга-

низациях области 07 02 06 1 Е1 70020   2936,90000 3099,20000 3099,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 Е1 70020 620 2936,90000 3099,20000 3099,20000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение деятельности центров об-

разования цифрового и гумани-

тарного профилей в общеобразо-

вательных муниципальных орга-

низациях области 07 02 06 1 Е1 71370   200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным учрежде- 07 02 06 1 Е1 71370 620 200,00000 200,00000 200,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ниям 

 Расходы на финансовое обеспе-

чение деятельности центров об-

разования естественно-научной и 

технологической направленно-

стей в муниципальных общеоб-

разовательных организациях об-

ласти, расположенных в сельской 

местности и малых городах 07 02 06 1 Е1 72330   1198,00000 1298,00000 300,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 Е1 72330 620 1198,00000 1298,00000 300,00000 

Федеральный проект "Цифровая 

образовательная среда" 07 02 06 1 Е4 00000   45,00000 45,00000 45,00000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение внедрения и функциониро-

вания целевой модели цифровой 

образовательной среды в обще-

образовательных муниципальных 

организациях области 07 02 06 1 Е4 71380   30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 Е4 71380 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение функционирования целе-

вой модели цифровой образова-

тельной среды в рамках экспери-

мента по модернизации началь-

ного общего, основного общего и 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях области  07 02 06 1 Е4 72340   15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 Е4 72340 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Федеральный проект «Патриоти-

ческое воспитание граждан Рос-

сийской Федерации» 07 02 06 1 ЕВ 00000   90,00000 266,00000 266,00000 

 Расходы на финансовое обеспе-

чение проведения мероприятий 

по обеспечению деятельности 

советников директора по воспи-

танию и взаимодействию с дет-

скими общественными объеди-

нениями в муниципальных обще-

образовательных организациях 

области 07 02 06 1 ЕВ 51791   90,00000 266,00000 266,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 ЕВ 51791 620 90,00000 266,00000 266,00000 

Создание условий для получения 

качественного образования 07 02 06 1 03 00000   510,60000 600,10000 600,10000 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего обра- 07 02 06 1 03 70500   440,00000 440,00000 440,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

зования, учебниками и учебными 

пособиями 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 03 70500 620 440,00000 440,00000 440,00000 

Обеспечение доступа к информа-

ционно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего обра-

зования 07 02 06 1 03 70570   52,50000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 03 70570 620 52,50000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образова-

нии и (или) о квалификации  07 02 06 1 03 72080   16,30000 16,30000 16,30000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 03 72080 620 16,30000 16,30000 16,30000 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об образова-

нии и (или) о квалификации  07 02 06 1 03 S2080   1,80000 1,80000 1,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 03 S2080 620 1,80000 1,80000 1,80000 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций района 

и учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего деятель-

ность муниципальных организа-

ций 07 02 06 1 04 00000   115894,03365 87189,34000 86391,64000 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций, реали-

зующих основные общеобразова-

тельные программы 07 02 06 1 04 01210   11389,31841 11506,38000 10506,38000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 01210 620 11389,31841 11506,38000 10506,38000 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций (источни-

ком финансового обеспечения 

которых является иной межбюд-

жетный трансферт из федераль-

ного бюджета) 07 02 06 1 04 53031   5384,19000 6093,36000 6093,36000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 53031 620 5384,19000 6093,36000 6093,36000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бес-

платного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошколь- 07 02 06 1 04 70040   63444,60000 54864,40000 54864,40000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ных образовательных организа-

циях, общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального 

общего, основного общего, сред-

него общего образования в муни-

ципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение до-

полнительного образования детей 

в муниципальных общеобразова-

тельных организациях в части 

расходов на оплату труда работ-

никам образовательных органи-

заций, технические средства обу-

чения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образова-

тельных организаций, на органи-

зацию обучения по основным 

общеобразовательным програм-

мам на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой до-

ступа к информационно- теле-

коммуникационной сети "Интер-

нет" муниципальных общеобра-

зовательных организаций, орга-

низующих обучение детей-

инвалидов с использованием ди-

станционных образовательных 

технологий    

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 70040 620 63444,60000 54864,40000 54864,40000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обучающимся 

до дня выпуска) муниципальных 

образовательных организаций  07 02 06 1 04 70060   2425,70000 2496,60000 2496,60000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 07 02 06 1 04 70060 320 2425,70000 2496,60000 2496,60000 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство в муниципальных образова-

тельных организациях, реализу-

ющих общеобразовательные про-

граммы начального общего, ос-

новного общего и среднего обще-

го образования 07 02 06 1 04 70630   733,00000 843,80000 843,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 70630 620 733,00000 843,80000 843,80000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению дополнительных 

мер социальной поддержки обу-

чающимся муниципальных обра-

зовательных организаций, явля- 07 02 06 1 04 71640   170,20000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ющихся детьми граждан, при-

званных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заклю-

чивших контракт о прохождении 

военной службы, граждан, за-

ключивших контракт о прохож-

дении военной службы, заклю-

чивших контракт о добровольном 

содействии, сотрудников, нахо-

дящихся в служебной команди-

ровке, а так же погибших (умер-

ших) граждан, сотрудников, 

граждан, сотрудников, ставших 

инвалидами  

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 71640 620 170,20000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний  по приобретению комму-

нальных услуг 07 02 06 1 04 72300   17477,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 72300 620 17477,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию бес-

платной перевозки обучающихся 

общеобразовательных организа-

ций 07 02 06 1 04 72380   4649,00000 4297,80000 4297,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 72380 620 4649,00000 4297,80000 4297,80000 

Расходы на оказание финансовой 

поддержки участникам Програм-

мы «Учитель для России»  07 02 06 1 04 76130   225,10000 1317,00000 1676,10000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 76130 620 225,10000 1317,00000 1676,10000 

Расходы  на организацию бес-

платного горячего питания обу-

чающихся, получающих началь-

ное общее образование в муни-

ципальных образовательных ор-

ганизациях 07 02 06 1 04 L3041   5432,52524 5590,90000 5434,10000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 L3041 620 5432,52524 5590,90000 5434,10000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 07 02 06 1 04 S2300   4369,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 S2300 620 4369,30000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

организацию бесплатной пере-

возки обучающихся общеобразо-

вательных организаций 07 02 06 1 04 S2380   193,70000 179,10000 179,10000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 S2380 620 193,70000 179,10000 179,10000 

Подпрограмма "Безопасность 07 02 06 3 00 00000   1593,39700 573,50000 573,50000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

организаций системы образова-

ния Парфинского муниципально-

го района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2025 годы" 

Обеспечение пожарной безопас-

ности организаций системы обра-

зования 07 02 06 3 01 00000   171,30920 250,00000 250,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, му-

ниципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнительно-

го образования детей 07 02 06 3 01 72120   139,92736 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 3 01 72120 620 139,92736 200,00000 200,00000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности му-

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муни-

ципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 01 S2120   31,38184 50,00000 50,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 3 01 S2120 620 31,38184 50,00000 50,00000 

Обеспечение антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности организаций системы 

образования 07 02 06 3 02 00000   1422,08780 323,50000 323,50000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, му-

ниципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнительно-

го образования детей 07 02 06 3 02 72120   1112,41984 258,80000 258,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 3 02 72120 620 1112,41984 258,80000 258,80000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности му-

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муни-

ципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 02 S2120   309,66796 64,70000 64,70000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 3 02 S2120 620 309,66796 64,70000 64,70000 

Дополнительное образование 

детей 07 03     28221,38856 45006,60000 14910,10000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Развитие образования и спор-

та в Парфинском муниципальном 

районе на 2023-2025 годы" 07 03 06 0 00 00000   13054,69781 5608,60000 5608,60000 

Подпрограмма "Развитие образо-

вания в Парфинском муници-

пальном районе" муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района "Развитие об-

разования и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 03 06 1 00 00000   11550,30229 5525,60000 5525,60000 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 03 06 1 01 00000   89,30800 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 07 03 06 1 01 23110   89,30800 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 1 01 23110 620 89,30800 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительного обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе 07 03 06 1 02 00000   911,94884 922,10000 922,10000 

Организация и проведение меро-

приятий с детьми в организациях 

дополнительного образования  07 03 06 1 02 23230   125,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 1 02 23230 620 125,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение персонифицирован-

ного финансирования дополни-

тельного образования детей 07 03 06 1 02 23260   524,84884 660,00000 660,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 1 02 23260 620 524,84884 660,00000 660,00000 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" 07 03 06 1 Е2 00000   262,10000 262,10000 262,10000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение функционирования новых 

мест в образовательных органи-

зациях для реализации дополни-

тельных общеразвивающих про-

грамм всех направленностей 07 03 06 1 Е2 72020   262,10000 262,10000 262,10000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 1 Е2 72020 620 262,10000 262,10000 262,10000 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций района 

и учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего деятель- 07 03 06 1 04 00000   10549,04545 4603,50000 4603,50000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ность муниципальных организа-

ций 

Обеспечение деятельности орга-

низаций дополнительного обра-

зования 07 03 06 1 04 01230   4285,04545 4603,50000 4603,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 1 04 01230 620 4285,04545 4603,50000 4603,50000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюджет-

ных трансфертов 07 03 06 1 04 71410   1219,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 03 06 1 04 71410 620 1219,10000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний  по приобретению комму-

нальных услуг 07 03 06 1 04 72300   4036,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 1 04 72300 620 4036,00000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 07 03 06 1 04 S2300   1008,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 1 04 S2300 620 1008,90000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

организаций системы образова-

ния Парфинского муниципально-

го района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2025 годы" 07 03 06 3 00 00000   1504,39552 83,00000 83,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности организаций системы обра-

зования 07 03 06 3 01 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях допол-

нительного образования  07 03 06 3 01 23430   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 3 01 23430 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности организаций системы 

образования 07 03 06 3 02 00000   1480,39552 83,00000 83,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях допол-

нительного образования  07 03 06 3 02 23430   1438,75552 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 3 02 23430 620 1438,75552 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 07 03 06 3 02 72120   36,08800 66,40000 66,40000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, му-

ниципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнительно-

го образования детей 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 3 02 72120 620 36,08800 66,40000 66,40000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности му-

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муни-

ципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 02 S2120   5,55200 16,60000 16,60000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 3 02 S2120 620 5,55200 16,60000 16,60000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Развитие культуры Парфин-

ского муниципального района на 

2020-2025 годы" 07 03 07 0 00 00000   15166,69075 39398,00000 9301,50000 

Подпрограмма "Культура Пар-

финского муниципального райо-

на" муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры Пар-

финского муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 07 03 07 1 00 00000   15058,28675 39398,00000 9301,50000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культур-

ной жизни, создание условий для 

развития и реализации творче-

ского потенциала каждой лично-

сти 07 03 07 1 02 00000   15058,28675 39398,00000 9301,50000 

Обеспечение деятельности орга-

низаций дополнительного обра-

зования 07 03 07 1 02 01230   9296,59000 8997,49470 9301,50000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 03 07 1 02 01230 610 9296,59000 8997,49470 9301,50000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 07 03 07 1 02 23110   233,55000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 03 07 1 02 23110 610 233,55000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюджет-

ных трансфертов 07 03 07 1 02 71410   948,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде- 07 03 07 1 02 71410 610 948,60000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ниям 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний по приобретению комму-

нальных услуг 07 03 07 1 02 72300   2089,79100 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 03 07 1 02 72300 610 2089,79100 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 07 03 07 1 02 S2300   522,47275 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 03 07 1 02 S2300 610 522,47275 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Культур-

ная среда» 07 03 07 1 А1 00000   1967,28300 30400,50530 0,00000 

Расходы на оснащение образова-

тельных учреждений в сфере 

культуры (детских школ искусств 

по видам искусств и училищ) му-

зыкальными инструментами, 

оборудованием и учебными ма-

териалами) 07 03 07 1 А1 55191   1967,28300 1967,87900 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 03 07 1 А1 55191 610 1967,28300 1967,87900 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (мероприятия по мо-

дернизации муниципальных дет-

ских школ искусств по видам ис-

кусств путем их реконструкции и 

(или) капитального ремонта) 07 03 07 1 А1 55193   0,00000 28432,62630 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 03 07 1 А1 55193 610 0,00000 28432,62630 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и учре-

ждений дополнительного образо-

вания детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Развитие куль-

туры Парфинского муниципаль-

ного района на 2020-2025 годы" 07 03 07 2 00 00000   108,40400 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 07 03 07 2 01 00000   62,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях допол-

нительного образования  07 03 07 2 01 23430   62,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 03 07 2 01 23430 610 62,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня антитеррори-

стической и антикриминальной 

безопасности 07 03 07 2 02 00000   46,40400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях допол- 07 03 07 2 02 23430   46,40400 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

нительного образования  

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 03 07 2 02 23430 610 46,40400 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 07 07     141,60000 98,60000 98,60000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 07 07 95 0 00 00000   141,60000 98,60000 98,60000 

Реализация мероприятий по мо-

лодежной политике и патриоти-

ческому воспитанию 07 07 95 0 00 23730   60,00000 17,00000 17,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 07 07 95 0 00 23730 240 60,00000 17,00000 17,00000 

Реализация мероприятий патрио-

тической направленности в посе-

лениях на осуществление полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения поселений 07 07 95 0 00 62030   37,00000 37,00000 37,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 07 07 95 0 00 62030 240 37,00000 37,00000 37,00000 

Расходы  по организации и осу-

ществлению мероприятий по ра-

боте с детьми и молодежью  в 

поселениях на осуществление 

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 07 07 95 0 00 62040   44,60000 44,60000 44,60000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 07 07 95 0 00 62040 240 44,60000 44,60000 44,60000 

Другие вопросы в области об-

разования 07 09     16030,53223 13805,57400 13805,57400 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 09 02 0 00 0000   33,70000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие муни-

ципальной службы в Парфин-

ском муниципальном районе" 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального райо-

на "Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 09 02 1 00 00000   28,70000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение системы 

муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном районе 07 09 02 1 01 00000   23,40000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 07 09 02 1 01 23110   23,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 07 09 02 1 01 23110 240 23,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию профес-

сионального образования и до-

полнительного профессиональ-

ного образования выборных 

должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих  07 09 02 1 01 23120   5,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 07 09 02 1 01 23120 240 5,30000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Противодей-

ствие коррупции в Парфинском 

муниципальном районе» муни-

ципальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 09 02 3 00 00000   5,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение координации и кон-

троля деятельности Администра-

ции муниципального района в 

сфере противодействия корруп-

ции 07 09 02 3 04 00000   5,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 07 09 02 3 04 23110   5,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 07 09 02 3 04 23110 240 5,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Развитие образования и спор-

та в Парфинском муниципальном 

районе на 2023-2025 годы" 07 09 06 0 00 00000   15937,22123 13805,57400 13805,57400 

Подпрограмма "Развитие образо-

вания в Парфинском муници-

пальном районе" муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района "Развитие об-

разования и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 09 06 1 00 00000   15913,22123 13805,57400 13805,57400 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 09 06 1 01 00000   139,17000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 07 09 06 1 01 23110   139,17000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 01 23110 620 139,17000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительного обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе 07 09 06 1 02 00000   967,86760 830,80000 830,80000 

Оздоровление детей 07 09 06 1 02 23720   967,86760 830,80000 830,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 02 23720 620 967,86760 830,80000 830,80000 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций района 

и учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего деятель-

ность муниципальных организа-

ций 07 09 06 1 04 00000   10265,00663 8500,00000 8500,00000 

Обеспечение деятельности орга-

низаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 06 1 04 01350   9408,10663 8265,20000 8265,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 04 01350 620 9408,10663 8265,20000 8265,20000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обучающимся 

до дня выпуска) муниципальных 

образовательных организаций  07 09 06 1 04 70060   174,80000 174,80000 174,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 04 70060 620 174,80000 174,80000 174,80000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний по приобретению комму-

нальных услуг 07 09 06 1 04 72300   492,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 04 72300 620 492,90000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплату стипендии 

обучающимся, заключившим до-

говор о целевом обучении по об-

разовательным программам выс-

шего образования по направле-

нию "Педагогическое образова-

ние" 07 09 06 1 04 75320   66,00000 60,00000 60,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 04 75320 620 66,00000 60,00000 60,00000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму- 07 09 06 1 04 S2300   123,20000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

нальных услуг 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 04 S2300 620 123,20000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности Коми-

тета образования и спорта Адми-

нистрации Парфинского муници-

пального района 07 09 06 1 05 00000   4541,17700 4474,77400 4474,77400 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 07 09 06 1 05 01000   3025,94900 2959,54600 2959,54600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 07 09 06 1 05 01000 120 2902,13327 2858,31200 2858,31200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 07 09 06 1 05 01000 240 123,81573 101,23400 101,23400 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц по осуществление  

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 07 09 06 1 05 62010   185,32800 185,32800 185,32800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 07 09 06 1 05 62010 120 165,85967 170,71800 170,71800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 07 09 06 1 05 62010 240 19,46833 14,61000 14,61000 

Расходы на  содержание штатных 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области 07 09 06 1 05 70280   1329,90000 1329,90000 1329,90000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 07 09 06 1 05 70280 120 1291,55006 1296,20000 1296,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 38,34994 33,70000 33,70000 

Подпрограмма "Безопасность 

организаций системы образова-

ния Парфинского муниципально-

го района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2025 годы" 07 09 06 3 00 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности учреждений системы обра-

зования 07 09 06 3 01 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в ор-

ганизациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 06 3 01 23450   24,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 3 01 23450 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Развитие культуры Парфин-

ского муниципального района на 

2020-2025 годы" 07 09 07 0 00 00000   59,61100 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Культура Пар-

финского муниципального райо-

на" муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры Пар-

финского муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 07 09 07 1 00 00000   59,61100 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительного обра-

зования  в учреждениях культуры 07 09 07 1 06 00000   59,61100 0,00000 0,00000 

Оздоровление детей 07 09 07 1 06 23720   59,61100 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 09 07 1 06 23720 610 59,61100 0,00000 0,00000 

Культура,  кинематография  08       76055,49797 44142,89007 43983,42000 

Культура  08 01     65508,21497 33721,65007 33562,18000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Развитие культуры Парфин-

ского муниципального района на 

2020-2025 годы" 08 01 07 0 00 00000   65508,21497 33721,65007 33562,18000 

Подпрограмма "Культура Пар-

финского муниципального райо-

на" муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры Пар-

финского муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 08 01 07 1 00 00000   65073,81931 33721,65007 33562,18000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культур-

ной жизни, создание условий для 

развития и реализации творче-

ского потенциала каждой лично-

сти 08 01 07 1 02 00000   65054,31931 33721,65007 33562,18000 

Обеспечение деятельности куль-

турно-досуговых центров куль-

туры 08 01 07 1 02 01400   22736,50390 22721,67300 22721,80900 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 02 01400 610 22736,50390 22721,67300 22721,80900 

Обеспечение деятельности биб-

лиотек 08 01 07 1 02 01420   10251,14644 10227,15000 10226,47121 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 02 01420 610 10251,14644 10227,15000 10226,47121 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 08 01 07 1 02 23110   1821,38995 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 02 23110 610 1821,38995 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюджет-

ных трансфертов  08 01 07 1 02 71410   5120,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 02 71410 610 5120,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний по приобретению комму-

нальных услуг 08 01 07 1 02 72300   6728,70900 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 02 72300 610 6728,70900 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение развития 

и укрепления материально-

технической базы домов культу-

ры, подведомственных органам 

местного самоуправления муни-

ципальных районов, муници-

пальных округов, поселений об-

ласти, реализующим полномочия 

в сфере культуры, в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 08 01 07 1 02 L4670   548,73700 548,73700 546,02100 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 02 L4670 610 548,73700 548,73700 546,02100 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (Модернизация биб-

лиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек му-

ниципальных образований) 08 01 07 1 02 L5191   67,88889 67,88889 67,87879 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 02 L5191 610 67,88889 67,88889 67,87879 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   1682,22725 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 02 S2300 610 1682,22725 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Культур-

ная среда» 08 01 07 1 А1 00000   15941,51570 0,00000 0,00000 

Расходы на развитие сети учре-

ждений культурно-досугового 

типа 08 01 07 1 А1 55130   11517,27270 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 А1 55130 610 11517,27270 0,00000 0,00000 

Расходы на развитие сети учре-

ждений культурно-досугового 

типа (сверх уровня, предусмот-

ренного соглашением) 08 01 

07 1 А1 

N5130   4380,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 

07 1 А1 

N5130 610 4380,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 08 01 07 1 А1 S5130   44,24300 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

развитие сети учреждений куль-

турно-досугового типа (сверх 

уровня, предусмотренного со-

глашением) 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 А1 S5130 610 44,24300 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Творче-

ские люди» 08 01 07 1 А2 00000   156,20118 156,20118 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная под-

держка лучших работников сель-

ских учреждений культуры) 08 01 07 1 А2 55195   52,06706 52,06706 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 А2 55195 610 52,06706 52,06706 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная под-

держка лучших сельских учре-

ждений культуры) 08 01 07 1 А2 55196   104,13412 104,13412 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 А2 55196 610 104,13412 104,13412 0,00000 

Развитие художественного обра-

зования, сохранение кадрового 

потенциала сферы культуры, по-

вышение престижности и при-

влекательности профессии ра-

ботника культуры 08 01 07 1 03 00000   19,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 08 01 07 1 03 23110   19,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 1 03 23110 610 19,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и учре-

ждений дополнительного образо-

вания детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Развитие куль-

туры Парфинского муниципаль-

ного района на 2020-2025 годы" 08 01 07 2 00 00000   434,39566 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 08 01 07 2 01 00000   204,52000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности  в учреждениях куль-

туры 08 01 07 2 01 23440   204,52000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 2 01 23440 610 204,52000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня антитеррори-

стической и антикриминальной 

безопасности 08 01 07 2 02 00000   187,03566 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без- 08 01 07 2 02 23440   187,03566 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

опасности  в учреждениях куль-

туры 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 2 02 23440 610 187,03566 0,00000 0,00000 

Повышение уровня безопасности 

труда 08 01 07 2 03 00000   26,80000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности  в учреждениях куль-

туры 08 01 07 2 03 23440   26,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 2 03 23440 610 26,80000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 

аварийных ситуаций 08 01 07 2 04 00000   16,04000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности  в учреждениях куль-

туры 08 01 07 2 04 23440   16,04000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 07 2 04 23440 610 16,04000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     10547,28300 10421,24000 10421,24000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Развитие культуры Парфин-

ского муниципального района на 

2020-2025 годы" 08 04 07 0 00 00000   10547,28300 10421,24000 10421,24000 

Подпрограмма "Культура Пар-

финского муниципального райо-

на" муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры Пар-

финского муниципального райо-

на на 2020-2025 годы" 08 04 07 1 00 00000   10532,28300 10421,24000 10421,24000 

Сохранение объектов культурно-

го наследия, находящихся в соб-

ственности Парфинского муни-

ципального района 08 04 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 08 04 07 1 01 23110   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 04 07 1 01 23110 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культур-

ной жизни, создание условий для 

развития и реализации творче-

ского и гражданско- патриотиче-

ского  потенциала каждой лично-

сти 08 04 07 1 02 00000   10524,48300 10421,24000 10421,24000 

Обеспечение деятельности учре-

ждения, обслуживающего и со-

провождающего деятельность 08 04 07 1 02 01430   10431,53000 10421,24000 10421,24000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждений культуры и допол-

нительного образования 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 04 07 1 02 01430 610 10431,53000 10421,24000 10421,24000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 08 04 07 1 02 23110   92,95300 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 04 07 1 02 23110 610 92,95300 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и учре-

ждений дополнительного образо-

вания детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Развитие куль-

туры Парфинского муниципаль-

ного района на 2020-2025 годы" 08 04 07 2 00 00000   15,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня безопасности 

труда 08 04 07 2 03 00000   15,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности  в учреждении обслу-

живающего и сопровождающего 

деятельность учреждений куль-

туры и дополнительного образо-

вания 08 04 07 2 03 23470   15,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 04 07 2 03 23470 610 15,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 10       32363,12660 30185,31100 30196,89784 

Пенсионное обеспечение 10 01     3845,75860 2909,60000 2909,60000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 10 01 95 0 00 00000   3845,75860 2909,60000 2909,60000 

Доплаты к пенсиям  муници-

пальных служащих и лиц, заме-

щавших муниципальные должно-

сти 10 01 95 0 00 26020   3845,75860 2909,60000 2909,60000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 01 95 0 00 26020 310 3845,75860 2909,60000 2909,60000 

Социальное обеспечение насе-

ления 10 03     429,60000 249,40000 249,40000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 10 03 95 0 00 00000   429,60000 249,40000 249,40000 

Предоставление дополнительных 

мер социальной поддержки от-

дельным категориям педагогиче-

ских работников, трудоустроив-

шихся в муниципальные образо- 10 03 95 0 00 72650   429,60000 249,40000 249,40000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

вательные организации, реали-

зующие образовательные про-

граммы начального общего, ос-

новного общего, среднего общего 

образования,  и осуществляющих 

трудовую деятельность на терри-

тории муниципального района 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 03 95 0 00 72650 310 429,60000 249,40000 249,40000 

Охрана семьи и детства 10 04     28087,76800 27026,31100 27037,89784 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского района на 2020-

2025 годы" 10 04 10 0 00 00000   1081,96800 512,51100 524,09784 

Подпрограмма "Обеспечение жи-

льем молодых семей на террито-

рии Парфинского района" муни-

ципальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Развитие жилищного строитель-

ства на территории Парфинского  

района на 2020-2025 годы" 10 04 10 2 00 00000   1081,96800 512,51100 524,09784 

Обеспечение предоставления мо-

лодым семьям социальных вы-

плат на предоставление жилья 

экономического класса или ин-

дивидуальное строительство ин-

дивидуального жилого дома эко-

номического класса, а также со-

здание условий для привлечения 

молодыми семьями собственных 

средств, дополнительных финан-

совых средств кредитных и дру-

гих организаций, предоставляю-

щих кредиты и займы, в том чис-

ле ипотечные кредиты, для при-

обретения жилого помещения 

или строительства индивидуаль-

ного жилого дома 10 04 10 2 01 00000   1081,96800 512,51100 524,09784 

Софинансирование расходных 

обязательств муниципальных об-

разований области по предостав-

лению молодым семьям социаль-

ных выплат на приобретение жи-

лого помещения или создание 

объекта индивидуального жи-

лищного строительства 10 04 10 2 01 L4970   1081,96800 512,51100 524,09784 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 10 2 01 L4970 320 1081,96800 512,51100 524,09784 

Расходы на осуществление охра-

ны семьи и детства, не отнесен- 10 04 98 0 00 00000   27005,80000 26513,80000 26513,80000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ные к муниципальным програм-

мам Парфинского муниципаль-

ного района 

Компенсация родительской пла-

ты родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих 

частные и муниципальные обра-

зовательные организации, реали-

зующие образовательную про-

грамму дошкольного образова-

ния 10 04 98 0 00 70010   816,40000 944,40000 944,40000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 04 98 0 00 70010 310 816,40000 944,40000 944,40000 

Содержание ребенка, находяще-

гося под опекой, попечитель-

ством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попе-

чителю), приемному родителю 10 04 98 0  00 70130   19315,10000 19075,10000 19075,10000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 04 98 0  00 70130 310 12264,68772 11643,70000 11643,70000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 98 0  00 70130 320 7050,41228 7431,40000 7431,40000 

Обеспечение жилыми помещени-

ями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей (сверх уровня, предусмот-

ренного соглашением) 10 04 98 0 00 N0821   6874,30000 6494,30000 6494,30000 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 N0821 410 6874,30000 6494,30000 6494,30000 

Физическая культура и спорт 11       4581,23456 4451,50000 4451,50000 

Физическая культура  11 01     249,30000 163,50000 163,50000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Развитие образования и спор-

та в Парфинском муниципальном 

районе на 2023-2025 годы" 11 01 06 0 00 00000   249,30000 163,50000 163,50000 

Подпрограмма "Развитие физи-

ческой культуры и спорта на тер-

ритории Парфинского муници-

пального района" муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района  "Развитие 

образования и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 11 01 06 2 00 00000   249,30000 163,50000 163,50000 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

района  11 01 06 2 01 00000   249,30000 163,50000 163,50000 

Проведение мероприятий по фи-

зической культуре и спорту в ор-

ганизациях  дополнительного 

образования 11 01 06 2 01 23530   97,80000 12,00000 12,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 06 2 01 23530 620 97,80000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению условий 

для развития на территории по-

селений физической культуры и 

массового спорта, организации 

проведения официальных физ-

культурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий посе-

ления на осуществление  полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения 11 01 06 2 01 62050   151,50000 151,50000 151,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 06 2 01 62050 620 151,50000 151,50000 151,50000 

Спорт высших достижений 11 03     4331,93456 4288,00000 4288,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на "Развитие образования и спор-

та в Парфинском муниципальном 

районе на 2023-2025 годы" 11 03 06 0 00 00000   4331,93456 4288,00000 4288,00000 

Подпрограмма "Развитие физи-

ческой культуры и спорта на тер-

ритории Парфинского муници-

пального района" муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района  "Развитие 

образования и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 11 03 06 2 00 00000   4331,93456 4288,00000 4288,00000 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

района  11 03 06 2 01 00000   4331,93456 4288,00000 4288,00000 

Обеспечение деятельности орга-

низаций дополнительного обра-

зования 11 03 06 2 01 01230   4051,93456 4288,00000 4288,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 03 06 2 01 01230 620 4051,93456 4288,00000 4288,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 11 03 06 2 01 23110   280,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 03 06 2 01 23110 620 280,00000 0,00000 0,00000 

Обслуживание государственно-

го (муниципального) долга 13       12,91424 42,52192 170,72766 

Обслуживание государственно-

го (муниципального) внутрен-

него долга 13 01     12,91424 42,52192 170,72766 

Муниципальная программа Пар-

финского  муниципального райо-

на "Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского му-

ниципального района на 2020- 13 01 12 0 00 00000   12,91424 42,52192 170,72766 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

2025 годы" 

Подпрограмма "Организация  и 

обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, управле-

ние муниципальным долгом 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной  про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 13 01 12 1 00 00000   12,91424 42,52192 170,72766 

Обеспечение исполнения долго-

вых обязательств  Парфинского 

муниципального района 13 01 12 1 01 00000   12,91424 42,52192 170,72766 

Процентные платежи по муници-

пальному долгу Парфинского 

муниципального района 13 01 12 1 01 23080   12,91424 42,52192 170,72766 

Обслуживание муниципального 

долга  13 01 12 1 01 23080 730 12,91424 42,52192 170,72766 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

бюджетной системы  Россий-

ской Федерации  14       19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образо-

ваний 14 01     19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Муниципальная программа Пар-

финского  муниципального райо-

на "Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского му-

ниципального района на 2020-

2025 годы" 14 01 12 0 00 00000   19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Подпрограмма "Финансовая под-

держка муниципальных образо-

ваний Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной 

программы Парфинского  муни-

ципального района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 14 01 12 2 00 00000   19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих 

видов межбюджетных трансфер-

тов бюджетам поселений 14 01 12 2 02 00000   19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений 14 01 12 2 02 70100   19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Условно утвержденные расхо-         0,00000 4260,00000 8620,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ды 

Всего расходов         690620,71243 361087,03860 332483,91961 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 7 
к решению Думы Парфин-
ского муниципального райо-



 

 
 

на «О внесении изменений в 
решение Думы муниципаль-
ного района от 30.11.2022 № 
130 «О бюджете Парфинского 
муниципального района на 
2023 год и на плановый пери-
од 2024 и 2025 годов» 

 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Парфинского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального рай-
она на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития Пар-

финского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 0 00 00000       3049,84199 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего предпри-

нимательства в Парфинском 

муниципальном районе, в том 

числе в монопрофильном му-

ниципальном образовании 

Парфинское городское посе-

ление"  муниципальной  про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Обеспе-

чение экономического разви-

тия Парфинского муници-

пального района на 2020-2025 

годы" 01 2 00 00000       2809,83890 0,00000 0,00000 

Формирование комплексной 

системы поддержки малого и 

среднего предпринимательства 

в Парфинском муниципальном 

районе, увеличение количества 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, оборота 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 01 2 01 00000        350,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по поддержке субъек-

тов малого и среднего предпри-

нимательства 01 2 01 71720       343,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 01 2 01 71720 04     343,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 01 2 01 71720 04 12   343,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред- 01 2 01 71720 04 12 810 343,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по 

поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства 01 2 01 S1720       7,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 01 2 01 S1720 04     7,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 01 2 01 S1720 04 12   7,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 01 2 01 S1720 04 12 810 7,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию обес-

печения твердым топливом 

(дровами) семей граждан, при-

званных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заклю-

чивших контракт о доброволь-

ном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Воору-

женные Силы Российской Фе-

дерации, военнослужащих 

Росгвардии, граждан, заклю-

чивших контракт о прохожде-

нии военной службы, сотруд-

ников,  находящихся в служеб-

ной командировке в зоне дей-

ствия специальной военной 

операции, проживающих в жи-

лых помещениях с печным 

отоплением 01 2 01 76230       2459,83890 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 01 2 01 76230 04     2459,83890 0,00000 0,00000 

Лесное хозяйство 01 2 01 76230 04 07   2459,83890 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 01 02 01 76230 04 07 810 2459,83890 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  

торговли в Парфинском му-

ниципальном районе"   му-

ниципальной  программы 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития Пар-

финского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 3 00 00000       240,00309 0,00000 0,00000 

Создание условий для развития 

торговли на территории Пар- 01 3 01 00000       240,00309 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

финского муниципального рай-

она 

Расходы на создание условий 

для обеспечения жителей отда-

ленных и (или) труднодоступ-

ных населенных пунктов Нов-

городской области услугами 

торговли посредством мобиль-

ных торговых объектов, обес-

печивающих доставку и реали-

зацию товаров 01 3 01 72660       219,24395 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 01 3 01 72660 04     219,24395 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 01 3 01 72660 04 12   219,24395 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 01 3 01 72660 04 12 810 219,24395 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

создание условий для обеспе-

чения жителей отдаленных и 

труднодоступных населенных 

пунктов района услугами тор-

говли посредством мобильных 

торговых объектов, обеспечи-

вающих доставку и реализацию 

товаров 01 3 01 S2660       20,75914 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 01 3 01 S2660 04     20,75914 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 01 3 01 S2660 04 12   20,75914 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 01 3 01 S2660 04 12 810 20,75914 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 02 0 00 00000       1053,39649 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы муни-

ципального управления в 

Парфинском муниципальном 02 1 00 00000       522,19050 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

районе на 2020-2025 годы" 

Развитие  и обеспечение систе-

мы муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе 02 1 01 00000       407,19050 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприя-

тий подпрограммы  муници-

пальной программы (муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района) 02 1 01 23110       378,49050 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 02 1 01 23110 01     378,49050 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 1 01 23110 01 13   378,49050 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 1 01 23110 01 13 240 378,49050 0,00000 0,00000 

Образование 02 1 01 23110 07     23,40000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области об-

разования 02 1 01 23110 07 09   23,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 1 01 23110 07 09 240 23,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию про-

фессионального образования и 

дополнительного профессио-

нального образования выбор-

ных должностных лиц, служа-

щих и муниципальных служа-

щих  02 1 01 23120       5,30000 0,00000 0,00000 

Образование 02 1 01 23120 07     5,30000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области об-

разования 02 1 01 23120 07 09   5,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 1 01 23120 07 09 240 5,30000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности терри-

ториального общественного 

самоуправления и повышение 

его роли в решении вопросов 

местного значения 02 1 02 00000       115,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприя-

тий подпрограммы  муници-

пальной программы (муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района) 02 1 02 23110       115,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 02 1 02 23110 01     115,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 1 02 23110 01 13   115,00000 0,00000 0,00000 

Премии и гранты 02 1 02 23110 01 13 350 115,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Информати-

зация Парфинского муници- 02 2 00 00000       526,20599 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального райо-

на "Совершенствование си-

стемы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 

Формирование современной 

информационной и телекомму-

никационной инфраструктуры 

и обеспечение ее надлежащего 

функционирования 02 2 02 00000       526,20599 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприя-

тий подпрограммы  муници-

пальной программы (муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района) 02 2 02 23110       526,20599 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 02 2 02 23110 01     526,20599 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 2 02 23110 01 13   526,20599 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 2 02 23110 01 13 240 526,20599 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Противодей-

ствие коррупции в Парфин-

ском муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 02 3 00 00000       5,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение координации и 

контроля деятельности Адми-

нистрации муниципального 

района в сфере противодей-

ствия коррупции 02 3 04 00000       5,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприя-

тий подпрограммы  муници-

пальной программы (муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района) 02 3 04 23110       5,00000 0,00000 0,00000 

Образование 02 3 04 23110 07     5,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области об-

разования 02 3 04 23110 07 09   5,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 3 04 23110 07 09 240 5,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально- 04 0 00 00000       113,50000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

го района  "Защита населения 

и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций природного и 

техногенного характера на 

2020 - 2025 годы" 

Обеспечение готовности к реа-

гированию при возникновении  

чрезвычайных ситуаций 04 0 01 00000       113,50000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по предупрежде-

нию и ликвидации  чрезвычай-

ных ситуаций 04 0 01 26010       113,50000 0,00000 0,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 04 0 01 26010 03     113,50000 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории  

чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного харак-

тера, пожарная безопасность 04 0 01 26010 03 10   113,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 04 0 01 26010 03 10 240 113,50000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 06 0 00 00000       363549,79962 161642,01400 158346,31400 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образова-

ния и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 06 1 00 00000       354950,30954 156064,11400 152768,41400 

Развитие системы  образования 

Парфинского муниципального 

района 06 1 01 00000       

156066,6873

7 4908,20000 3910,20000 

Реализация прочих  мероприя-

тий подпрограммы  муници-

пальной программы (муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района) 06 1 01 23110       2030,45140 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23110 07     2030,45140 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 01 23110 07 01   504,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 23110 07 01 620 504,30000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 23110 07 02   1297,67340 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 23110 07 02 620 1297,67340 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 01 23110 07 03   89,30800 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 23110 07 03 620 89,30800 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 01 23110 07 09   139,17000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 23110 07 09 620 139,17000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мест-

ных инициатив в рамках прио-

ритетного регионального про-

екта "Наш выбор" 06 1 01 77050       1457,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 77050 07     1457,00000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 01 77050 07 01   1457,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 77050 07 01 620 1457,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по модернизации 

школьных систем образования 

(на выполнение работ, не вклю-

ченных в перечень работ по ка-

питальному ремонту зданий 

государственных и муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, подлежащих со-

финансированию из федераль-

ного бюджета) 06 1 01 77500       4547,52000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 77500 07     4547,52000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 77500 07 02   4547,52000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 77500 07 02 620 4547,52000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по модернизации 

школьных систем образования 06 1 01 L7501       129755,55804 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 L7501 07     129755,55804 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 L7501 07 02   129755,55804 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 L7501 07 02 620 129755,55804 0,000000 0,000000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по модернизации 

школьных систем образования 

(сверх уровня, предусмотренно-

го соглашением) 06 1 01 N7501       5585,21060 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 N7501 07     5585,21060 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 N7501 07 02   5585,21060 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 N7501 07 02 620 5585,21060 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию местных инициатив 

в рамках приоритетного регио-

нального проекта "Наш выбор" 06 1 01 S7050       470,15200 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 S7050 07     470,15200 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 01 S7050 07 01   470,15200 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 S7050 07 01 620 470,15200 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных си-

стем образования (на выполне-

ние работ, не включенных в 

перечень работ по капитально-

му ремонту зданий государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, подлежащих софинанси-

рованию из федерального бюд-

жета) 06 1 01 S7500       4,55207 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 S7500 07     4,55207 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 S7500 07 02   4,55207 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 S7500 07 02 620 4,55207 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных си-

стем образования 06 1 01 S7501       7746,34326 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 S7501 07     7746,34326 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 S7501 07 02   7746,34326 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 S7501 07 02 620 7746,343260 0,000000 0,000000 

Федеральный проект «Совре-

менная школа» 06 1 Е1 00000       4334,90000 4597,20000 3599,20000 

Обеспечение  деятельности 

центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей, 

центров образования есте-

ственно- научной и технологи-

ческой направленностей в об-

щеобразовательных муници-

пальных организациях области 06 1 Е1 70020       2936,90000 3099,20000 3099,20000 

Образование 06 1 Е1 70020 07     2936,90000 3099,20000 3099,20000 

Общее образование 06 1 Е1 70020 07 02   2936,90000 3099,20000 3099,20000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 Е1 70020 07 02 620 2936,90000 3099,20000 3099,20000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение деятельности центров 

образования цифрового и гума-

нитарного профилей в общеоб-

разовательных муниципальных 

организациях области 06 1 Е1 71370       200,00000 200,00000 200,00000 

Образование 06 1 Е1 71370 07     200,00000 200,00000 200,00000 

Общее образование 06 1 Е1 71370 07 02   200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 Е1 71370 07 02 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое обес-

печение деятельности центров 

образования естественно-

научной и технологической 

направленностей в муници- 06 1 Е1 72330       1198,00000 1298,00000 300,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

пальных общеобразовательных 

организациях области, распо-

ложенных в сельской местности 

и малых городах 

Образование 06 1 Е1 72330 07     1198,00000 1298,00000 300,00000 

Общее образование 06 1 Е1 72330 07 02   1198,00000 1298,00000 300,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 Е1 72330 07 02 620 1198,00000 1298,00000 300,00000 

Федеральный проект "Цифро-

вая образовательная среда" 06 1 Е4 00000       45,00000 45,00000 45,00000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение внедрения и функциони-

рования целевой модели циф-

ровой образовательной среды в 

общеобразовательных муници-

пальных организациях области 06 1 Е4 71380       30,00000 30,00000 30,00000 

Образование 06 1 Е4 71380 07     30,00000 30,00000 30,00000 

Общее образование 06 1 Е4 71380 07 02   30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 Е4 71380 07 02 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение функционирования целе-

вой модели цифровой образова-

тельной среды в рамках экспе-

римента по модернизации 

начального общего, основного 

общего и среднего общего об-

разования в муниципальных 

общеобразовательных органи-

зациях области  06 1 Е4 72340       15,00000 15,00000 15,00000 

Образование 06 1 Е4 72340 07     15,00000 15,00000 15,00000 

Общее образование 06 1 Е4 72340 07 02   15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 Е4 72340 07 02 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Федеральный проект «Патрио-

тическое воспитание граждан 

Российской Федерации» 06 1 ЕВ 00000       90,00000 266,00000 266,00000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение проведения мероприятий 

по обеспечению деятельности 

советников директора по вос-

питанию и взаимодействию с 

детскими общественными объ-

единениями в муниципальных 

общеобразовательных органи-

зациях области 06 1 ЕВ 51791       90,00000 266,00000 266,00000 

Образование 06 1 ЕВ 51791 07     90,00000 266,00000 266,00000 

Общее образование 06 1 ЕВ 51791 07 02   90,00000 266,00000 266,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 ЕВ 51791 07 02 620 90,00000 266,00000 266,00000 

Развитие дополнительного об-

разования в Парфинском муни-

ципальном районе 06 1 02 00000       1879,81644 1752,90000 1752,90000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Организация и проведение ме-

роприятий с детьми в организа-

циях дополнительного образо-

вания  06 1 02 23230       125,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 02 23230 07     125,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 02 23230 07 03   125,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 02 23230 07 03 620 125,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение персонифициро-

ванного финансирования до-

полнительного образования де-

тей 06 1 02 23260       524,84884 660,00000 660,00000 

Образование 06 1 02 23260 07     524,84884 660,00000 660,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 02 23260 07 03   524,84884 660,00000 660,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 02 23260 07 03 620 524,84884 660,00000 660,00000 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       967,86760 830,80000 830,80000 

Образование 06 1 02 23720 07     967,86760 830,80000 830,80000 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 02 23720 07 09   967,86760 830,80000 830,80000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 02 23720 07 09 620 967,86760 830,80000 830,80000 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" 06 1 Е2 00000       262,10000 262,10000 262,10000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение функционирования но-

вых мест в образовательных 

организациях для реализации 

дополнительных общеразвива-

ющих программ всех направ-

ленностей 06 1 Е2 72020       262,10000 262,10000 262,10000 

Образование 06 1 Е2 72020 07     262,10000 262,10000 262,10000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 Е2 72020 07 03   262,10000 262,10000 262,10000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 Е2 72020 07 03 620 262,10000 262,10000 262,10000 

Создание условий для получе-

ния качественного образования 06 1 03 00000       510,60000 600,10000 600,10000 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным програм-

мам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 06 1 03 70500       440,00000 440,00000 440,00000 

Образование 06 1 03 70500 07     440,00000 440,00000 440,00000 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   440,00000 440,00000 440,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 03 70500 07 02 620 440,00000 440,00000 440,00000 

Обеспечение доступа к инфор- 06 1 03 70570       52,50000 142,00000 142,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

мационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным програм-

мам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего 

образования 

Образование 06 1 03 70570 07     52,50000 142,00000 142,00000 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   52,50000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 03 70570 07 02 620 52,50000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изготовле-

ние бланков документов об об-

разовании и (или) о квалифика-

ции  06 1 03 72080       16,30000 16,30000 16,30000 

Образование 06 1 03 72080 07     16,30000 16,30000 16,30000 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   16,30000 16,30000 16,30000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 03 72080 07 02 620 16,30000 16,30000 16,30000 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об образо-

вании и (или) о квалификации  06 1 03 S2080       1,80000 1,80000 1,80000 

Образование 06 1 03 S2080 07     1,80000 1,80000 1,80000 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   1,80000 1,80000 1,80000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 03 S2080 07 02 620 1,80000 1,80000 1,80000 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций 

района и учреждения, обслужи-

вающего и сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 06 1 04 00000       191952,02873 144328,14000 142030,44000 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций, 

реализующих основную обще-

образовательную программу 

дошкольного образования 06 1 04 01200       16815,14300 16856,70000 15356,70000 

Образование 06 1 04 01200 07     16815,14300 16856,70000 15356,70000 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   16815,14300 16856,70000 15356,70000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 01200 07 01 620 16815,14300 16856,70000 15356,70000 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций, 

реализующих основные обще-

образовательные программы 06 1 04 01210       11389,31841 11506,38000 10506,38000 

Образование 06 1 04 01210 07     11389,31841 11506,38000 10506,38000 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   11389,31841 11506,38000 10506,38000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 01210 07 02 620 11389,31841 11506,38000 10506,38000 

Обеспечение деятельности ор- 06 1 04 01230       4285,04545 4603,50000 4603,50000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ганизаций дополнительного 

образования 

Образование 06 1 04 01230 07     4285,04545 4603,50000 4603,50000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 01230 07 03   4285,04545 4603,50000 4603,50000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 01230 07 03 620 4285,04545 4603,50000 4603,50000 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 06 1 04 01350       9408,10663 8265,20000 8265,20000 

Образование 06 1 04 01350 07     9408,10663 8265,20000 8265,20000 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 04 01350 07 09   9408,10663 8265,20000 8265,20000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 01350 07 09 620 9408,10663 8265,20000 8265,20000 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство педагогическим работни-

кам муниципальных общеобра-

зовательных организаций (ис-

точником финансового обеспе-

чения которых является иной 

межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета) 06 1 04 53031       5384,19000 6093,36000 6093,36000 

Образование 06 1 04 53031 07     5384,19000 6093,36000 6093,36000 

Общее образование 06 1 04 53031 07 02   5384,19000 6093,36000 6093,36000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 53031 07 02 620 5384,19000 6093,36000 6093,36000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного обра-

зования в муниципальных до-

школьных образовательных 

организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего обра-

зования в муниципальных об-

щеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях в части 

расходов на оплату труда ра-

ботникам образовательных ор-

ганизаций, технические сред-

ства обучения, расходные мате-

риалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, 

на организацию обучения по 

основным общеобразователь-

ным программам на дому, воз- 06 1 04 70040       93710,70000 81045,40000 81045,40000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

мещение расходов за пользова-

ние услугой доступа к инфор-

мационно- телекоммуникаци-

онной сети "Интернет" муни-

ципальных общеобразователь-

ных организаций, организую-

щих обучение детей-инвалидов 

с использованием дистанцион-

ных образовательных техноло-

гий    

Образование 06 1 04 70040 07     93710,70000 81045,40000 81045,40000 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   30266,10000 26181,00000 26181,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 70040 07 01 620 30266,10000 26181,00000 26181,00000 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   63444,60000 54864,40000 54864,40000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 70040 07 02 620 63444,60000 54864,40000 54864,40000 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий по 

оказанию мер социальной под-

держки обучающимся (обуча-

ющимся до дня выпуска) муни-

ципальных образовательных 

организаций  06 1 04 70060       3598,10000 3669,00000 3669,00000 

Образование 06 1 04 70060 07     3598,10000 3669,00000 3669,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   997,60000 997,60000 997,60000 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 06 1 04 70060 07 01 320 997,60000 997,60000 997,60000 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   2425,70000 2496,60000 2496,60000 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 06 1 04 70060 07 02 320 2425,70000 2496,60000 2496,60000 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 04 70060 07 09   174,80000 174,80000 174,80000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 70060 07 09 620 174,80000 174,80000 174,80000 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство в муниципальных образо-

вательных организациях, реали-

зующих общеобразовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 06 1 04 70630       733,00000 843,80000 843,80000 

Образование 06 1 04 70630 07     733,00000 843,80000 843,80000 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   733,00000 843,80000 843,80000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 70630 07 02 620 733,00000 843,80000 843,80000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов 06 1 04 71410       1219,10000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Образование 06 1 04 71410 07     1219,10000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 71410 07 03   1219,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 71410 07 03 620 1219,10000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий по 

предоставлению дополнитель-

ных мер социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных организаций, 

являющихся детьми граждан, 

призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, за-

ключивших контракт о про-

хождении военной службы, 

граждан, заключивших кон-

тракт о прохождении военной 

службы, заключивших контракт 

о добровольном содействии, 

сотрудников, находящихся в 

служебной командировке, а так 

же погибших (умерших) граж-

дан, сотрудников, граждан, со-

трудников, ставших инвалида-

ми  06 1 04 71640       170,20000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 71640 07     170,20000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 71640 07 02   170,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 71640 07 02 620 170,20000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 06 1 04 72300       27680,20000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 72300 07     27680,20000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   5673,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 72300 07 01 620 5673,90000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   17477,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 72300 07 02 620 17477,40000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 72300 07 03   4036,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 72300 07 03 620 4036,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 04 72300 07 09   492,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 72300 07 09 620 492,90000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию бес-

платной перевозки обучающих-

ся общеобразовательных орга-

низаций 06 1 04 72380       4649,00000 4297,80000 4297,80000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Образование 06 1 04 72380 07     4649,00000 4297,80000 4297,80000 

Общее образование 06 1 04 72380 07 02   4649,00000 4297,80000 4297,80000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 72380 07 02 620 4649,00000 4297,80000 4297,80000 

Обеспечение расходных обяза-

тельств, связанных с реализа-

цией указа Губернатора Новго-

родской области от 11.10.2022 

№ 584 "О мерах поддержки 

граждан, призванных на воен-

ную службу по мобилизации, 

граждан, заключивших кон-

тракт о прохождении военной 

службы, граждан, заключивших 

контракт о добровольном со-

действии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, и 

членов их семей" 06 1 04 72670       72,70000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 72670 07     72,70000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 72670 07 01   72,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 72670 07 01 620 72,70000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплату стипендии 

обучающимся, заключившим 

договор о целевом обучении по 

образовательным программам 

высшего образования по 

направлению "Педагогическое 

образование" 06 1 04 75320       66,00000 60,00000 60,00000 

Образование 06 1 04 75320 07     66,00000 60,00000 60,00000 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 04 75320 07 09   66,00000 60,00000 60,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 75320 07 09 620 66,00000 60,00000 60,00000 

Расходы на оказание финансо-

вой поддержки участникам 

Программы «Учитель для Рос-

сии» 06 1 04 76130       225,10000 1317,00000 1676,10000 

Образование 06 1 04 76130 07     225,10000 1317,00000 1676,10000 

Общее образование 06 1 04 76130 07 02   225,10000 1317,00000 1676,10000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 76130 07 02 620 225,10000 1317,00000 1676,10000 

Расходы  на организацию бес-

платного горячего питания обу-

чающихся, получающих 

начальное общее образование в  

муниципальных образователь-

ных организациях 06 1 04 L3041       5432,52524 5590,90000 5434,10000 

Образование 06 1 04 L3041 07     5432,52524 5590,90000 5434,10000 

Общее образование 06 1 04 L3041 07 02   5432,52524 5590,90000 5434,10000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 L3041 07 02 620 5432,52524 5590,90000 5434,10000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 06 1 04 S2300       6919,90000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 S2300 07     6919,90000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   1418,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 S2300 07 01 620 1418,50000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   4369,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 S2300 07 02 620 4369,30000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 S2300 07 03   1008,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 S2300 07 03 620 1008,90000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 04 S2300 07 09   123,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 S2300 07 09 620 123,20000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

организацию бесплатной пере-

возки обучающихся общеобра-

зовательных организаций 06 1 04 S2380       193,70000 179,10000 179,10000 

Образование 06 1 04 S2380 07     193,70000 179,10000 179,10000 

Общее образование 06 1 04 S2380 07 02   193,70000 179,10000 179,10000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 S2380 07 02 620 193,70000 179,10000 179,10000 

Обеспечение деятельности Ко-

митета образования и спорта  

Администрации  Парфинского 

муниципального района 06 1 05 00000       4541,17700 4474,77400 4474,77400 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 06 1 05 01000       3025,94900 2959,54600 2959,54600 

Образование 06 1 05 01000 07     3025,94900 2959,54600 2959,54600 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 05 01000 07 09   3025,94900 2959,54600 2959,54600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 06 1 05 01000 07 09 120 2902,13327 2858,31200 2858,31200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 01000 07 09 240 123,81573 101,23400 101,23400 

Расходы на  содержание штат-

ных единиц по осуществление  

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 06 1 05 62010       185,32800 185,32800 185,32800 

Образование 06 1 05 62010 07     185,32800 185,32800 185,32800 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 05 62010 07 09   185,32800 185,32800 185,32800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 06 1 05 62010 07 09 120 165,85967 170,71800 170,71800 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 62010 07 09 240 19,46833 14,61000 14,61000 

Расходы на  содержание штат-

ных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государ-

ственные полномочия области 06 1 05 70280       1329,90000 1329,90000 1329,90000 

Образование 06 1 05 70280 07     1329,90000 1329,90000 1329,90000 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 05 70280 07 09   1329,90000 1329,90000 1329,90000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 06 1 05 70280 07 09 120 1291,55006 1296,20000 1296,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 70280 07 09 240 38,34994 33,70000 33,70000 

Подпрограмма "Развитие фи-

зической культуры и спорта 

на территории Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района  "Развитие образо-

вания и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 06 2 00 00000       4581,23456 4451,50000 4451,50000 

Развитие физической культуры 

и массового спорта на террито-

рии района  06 2 01 00000       4581,23456 4451,50000 4451,50000 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций дополнительного 

образования 06 2 01 01230       4051,93456 4288,00000 4288,00000 

Физическая культура и спорт 06 2 01 01230 11     4051,93456 4288,00000 4288,00000 

Спорт высших достижений 06 2 01 01230 11 03   4051,93456 4288,00000 4288,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 2 01 01230 11 03 620 4051,93456 4288,00000 4288,00000 

Реализация прочих  мероприя-

тий подпрограммы  муници-

пальной программы (муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района) 06 2 01 23110       280,00000 0,00000 0,00000 

Физическая культура и спорт 06 2 01 23110 11     280,00000 0,00000 0,00000 

Спорт высших достижений 06 2 01 23110 11 03   280,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 2 01 23110 11 03 620 280,00000 0,00000 0,00000 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту в 

организациях  дополнительного 

образования 06 2 01 23530       97,80000 12,00000 12,00000 

Физическая культура и спорт 06 2 01 23530 11     97,80000 12,00000 12,00000 

Физическая культура  06 2 01 23530 11 01   97,80000 12,00000 12,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 2 01 23530 11 01 620 97,80000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению усло-

вий для развития на территории 

поселений физической культу-

ры и массового спорта, органи-

зации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий по-

селения на осуществление  

полномочий по решению во-

просов местного значения  06 2 01 62050       151,50000 151,50000 151,50000 

Физическая культура и спорт 06 2 01 62050 11     151,50000 151,50000 151,50000 

Физическая культура  06 2 01 62050 11 01   151,50000 151,50000 151,50000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 2 01 62050 11 01 620 151,50000 151,50000 151,50000 

Подпрограмма "Безопасность 

организаций системы образо-

вания Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального райо-

на "Развитие образования и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2023-

2025 годы" 06 3 00 00000       4018,25552 1126,40000 1126,40000 

Обеспечение пожарной без-

опасности организаций систе-

мы образования 06 3 01 00000       315,96720 465,00000 465,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  06 3 01 23430       24,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 01 23430 07     24,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 3 01 23430 07 03   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 23430 07 03 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 06 3 01 23450       24,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 01 23450 07     24,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области об-

разования 06 3 01 23450 07 09   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 23450 07 09 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной без-

опасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности муниципальных до-

школьных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных органи- 06 3 01 72120       223,01376 372,00000 372,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

заций, муниципальных органи-

заций дополнительного образо-

вания детей 

Образование 06 3 01 72120 07     223,01376 372,00000 372,00000 

Дошкольное образование 06 3 01 72120 07 01   83,08640 172,00000 172,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 72120 07 01 620 83,08640 172,00000 172,00000 

Общее образование 06 3 01 72120 07 02   139,92736 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 72120 07 02 620 139,92736 200,00000 200,00000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муници-

пальных организаций дополни-

тельного образования детей 06 3 01 S2120       44,95344 93,00000 93,00000 

Образование 06 3 01 S2120 07     44,95344 93,00000 93,00000 

Дошкольное образование 06 3 01 S2120 07 01   13,57160 43,00000 43,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 S2120 07 01 620 13,57160 43,00000 43,00000 

Общее образование 06 3 01 S2120 07 02   31,38184 50,00000 50,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 S2120 07 02 620 31,38184 50,00000 50,00000 

Обеспечение антитеррористи-

ческой и антикриминальной 

безопасности организаций си-

стемы образования 06 3 02 00000       3702,28832 661,40000 661,40000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  06 3 02 23430       1438,75552 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 02 23430 07     1438,75552 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 23430 07 03   1438,75552 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 02 23430 07 03 620 1438,75552 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной без-

опасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности муниципальных до-

школьных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, муниципальных органи-

заций дополнительного образо-

вания детей 06 3 02 72120       1802,18624 529,10000 529,10000 

Образование 06 3 02 72120 07     1802,18624 529,10000 529,10000 

Дошкольное образование 06 3 02 72120 07 01   653,67840 203,90000 203,90000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 02 72120 07 01 620 653,67840 203,90000 203,90000 

Общее образование 06 3 02 72120 07 02   1112,41984 258,80000 258,80000 

Субсидии автономным учре- 06 3 02 72120 07 02 620 1112,41984 258,80000 258,80000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ждениям 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 72120 07 03   36,08800 66,40000 66,40000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 02 72120 07 03 620 36,08800 66,40000 66,40000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муници-

пальных организаций дополни-

тельного образования детей 06 3 02 S2120       461,34656 132,30000 132,30000 

Образование 06 3 02 S2120 07     461,34656 132,30000 132,30000 

Дошкольное образование 06 3 02 S2120 07 01   146,12660 51,00000 51,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 02 S2120 07 01 620 146,12660 51,00000 51,00000 

Общее образование 06 3 02 S2120 07 02   309,66796 64,70000 64,70000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 309,66796 64,70000 64,70000 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 S2120 07 03   5,55200 16,60000 16,60000 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 5,55200 16,60000 16,60000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2020-2025 

годы" 07 0 00 00000       91281,79972 83540,89007 53284,92000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского му-

ниципального района "Раз-

витие культуры Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 07 1 00 00000       90724,00006 83540,89007 53284,92000 

Сохранение объектов культур-

ного наследия, находящихся в 

собственности Парфинского 

муниципального района 07 1 01 00000       7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприя-

тий подпрограммы  муници-

пальной программы (муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района) 07 1 01 23110       7,80000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 01 23110 08     7,80000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 1 01 23110 08 04   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 01 23110 08 04 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 07 1 02 00000       90637,08906 83540,89007 53284,92000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализации 

творческого потенциала каждой 

личности 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций дополнительного 

образования 07 1 02 01230       9296,59000 8997,49470 9301,50000 

Образование 07 1 02 01230 07     9296,59000 8997,49470 9301,50000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 01230 07 03   9296,59000 8997,49470 9301,50000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 01230 07 03 610 9296,59000 8997,49470 9301,50000 

Обеспечение деятельности 

культурно-досуговых центров 

культуры 07 1 02 01400       22736,50390 22721,67300 22721,80900 

Культура, кинематография  07 1 02 01400 08     22736,50390 22721,67300 22721,80900 

Культура 07 1 02 01400 08 01   22736,50390 22721,67300 22721,80900 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 01400 08 01 610 22736,50390 22721,67300 22721,80900 

Обеспечение деятельности биб-

лиотек 07 1 02 01420       10251,14644 10227,15000 10226,47121 

Культура, кинематография  07 1 02 01420 08     10251,14644 10227,15000 10226,47121 

Культура 07 1 02 01420 08 01   10251,14644 10227,15000 10226,47121 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 01420 08 01 610 10251,14644 10227,15000 10226,47121 

Обеспечение деятельности 

учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего деятель-

ность учреждений культуры и 

дополнительного образования 07 1 02 01430       10431,53000 10421,24000 10421,24000 

Культура, кинематография  07 1 02 01430 08     10431,53000 10421,24000 10421,24000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 1 02 01430 08 04   10431,53000 10421,24000 10421,24000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 01430 08 04 610 10431,53000 10421,24000 10421,24000 

Реализация прочих  мероприя-

тий подпрограммы  муници-

пальной программы (муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района) 07 1 02 23110       2139,74295 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 23110 07     233,55000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 23110 07 03   233,55000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 23110 07 03 610 233,55000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 23110 08     1906,19295 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 23110 08 01   1821,38995 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 23110 08 01 610 1821,38995 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 1 02 23110 08 04   92,95300 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре- 07 1 02 23110 08 04 610 92,95300 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ждениям 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов 07 1 02 71410       6068,60000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 71410 07     948,60000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 71410 07 03   948,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 71410 07 03 611 948,60000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 71410 08     5120,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 71410 08 01   5120,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 71410 08 01 611 5120,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 1 02 72300       8818,50000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 72300 07     2089,79100 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 72300 07 03   2089,79100 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 72300 07 03 610 2089,79100 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 72300 08     6728,70900 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 72300 08 01   6728,70900 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 72300 08 01 610 6728,70900 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение разви-

тия и укрепления материально-

технической базы домов куль-

туры, подведомственных орга-

нам местного самоуправления 

муниципальных районов, му-

ниципальных округов, поселе-

ний области, реализующим 

полномочия в сфере культуры, 

в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 07 1 02 L4670       548,73700 548,73700 546,02100 

Культура, кинематография 07 1 02 L4670 08     548,73700 548,73700 546,02100 

Культура 07 1 02 L4670 08 01   548,73700 548,73700 546,02100 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 L4670 08 01 610 548,73700 548,73700 546,02100 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (Модернизация биб-

лиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований) 07 1 02 L5191       67,88889 67,88889 67,87879 

Культура, кинематография 07 1 02 L5191 08     67,88889 67,88889 67,87879 

Культура 07 1 02 L5191 08 01   67,88889 67,88889 67,87879 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 L5191 08 01 610 67,88889 67,88889 67,87879 

Расходы муниципальных  07 1 02 S2300       2204,70000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 

Образование 07 1 02 S2300 07     522,47275 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 S2300 07 03   522,47275 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 S2300 07 03 610 522,47275 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 S2300 08     1682,22725 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   1682,22725 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 S2300 08 01 610 1682,22725 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Культур-

ная среда» 07 1 А1 00000       17908,79870 30400,50530 0,00000 

Расходы на развитие сети 

учреждений культурно-

досугового типа 07 1 А1 55130       11517,27270 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 А1 55130 08     11517,27270 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 А1 55130 08 01   11517,27270 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 А1 55130 08 01 610 11517,27270 0,00000 0,00000 

Расходы на оснащение образо-

вательных учреждений в сфере 

культуры (детских школ искус-

ств по видам искусств и учи-

лищ) музыкальными инстру-

ментами, оборудованием и 

учебными материалами) 07 1 А1 55191       1967,28300 1967,87900 0,00000 

Образование 07 1 А1 55191 07     1967,28300 1967,87900 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 А1 55191 07 03   1967,28300 1967,87900 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 А1 55191 07 03 610 1967,28300 1967,87900 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (мероприятия по мо-

дернизации муниципальных 

детских школ искусств по ви-

дам искусств путем их рекон-

струкции и (или) капитального 

ремонта) 07 1 А1 55193       0,00000 28432,62630 0,00000 

Образование 07 1 А1 55193 07     0,00000 28432,62630 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 А1 55193 07 03   0,00000 28432,62630 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 А1 55193 07 03 610 0,00000 28432,62630 0,00000 

Расходы на развитие сети 

учреждений культурно-

досугового типа (сверх уровня, 

предусмотренного соглашени-

ем) 07 1 А1 N5130       4380,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 А1 N5130 08     4380,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 А1 N5130 08 01   4380,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 А1 N5130 08 01 610 4380,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Софинансирование расходов на 

развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа 

(сверх уровня, предусмотренно-

го соглашением) 07 1 А1 S5130       44,24300 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 А1 S5130 08     44,24300 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 А1 S5130 08 01   44,24300 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 А1 S5130 08 01 610 44,24300 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Творче-

ские люди» 07 1 А2 00000       156,20118 156,20118 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная 

поддержка лучших работников 

сельских учреждений культу-

ры) 07 1 А2 55195       52,06706 52,06706 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 А2 55195 08     52,06706 52,06706 0,00000 

Культура 07 1 А2 55195 08 01   52,06706 52,06706 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 А2 55195 08 01 610 52,06706 52,06706 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная 

поддержка лучших сельских 

учреждений культуры) 07 1 А2 55196       104,13412 104,13412 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 А2 55196 08     104,13412 104,13412 0,00000 

Культура 07 1 А2 55196 08 01   104,13412 104,13412 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 А2 55196 08 01 610 104,13412 104,13412 0,00000 

Развитие художественного об-

разования, сохранение кадрово-

го потенциала сферы культуры, 

повышение престижности и 

привлекательности профессии 

работника культуры 07 1 03 00000       19,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприя-

тий подпрограммы  муници-

пальной программы (муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района) 07 1 03 23110       19,50000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 03 23110 08     19,50000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 03 23110 08 01   19,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 03 23110 08 01 610 19,50000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительного об-

разования  в учреждениях куль-

туры 07 1 06 00000       59,61100 0,00000 0,00000 

Оздоровление детей 07 1 06 23720       59,61100 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 06 23720 07     59,61100 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области об-

разования 07 1 06 23720 07 09   59,61100 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 06 23720 07 09 610 59,61100 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 07 2 00 00000       557,79966 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского му-

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципально-

го района на 2020-2025 годы" 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 07 2 01 00000       266,52000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 01 23430       62,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 01 23430 07     62,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 2 01 23430 07 03   62,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 2 01 23430 07 03 610 62,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 01 23440       204,52000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 01 23440 08     204,52000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 01 23440 08 01   204,52000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 2 01 23440 08 01 610 204,52000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня антитерро-

ристической и антикриминаль-

ной безопасности 07 2 02 00000       233,43966 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 02 23430       46,40400 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 02 23430 07     46,40400 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 2 02 23430 07 03   46,40400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 2 02 23430 07 03 610 46,40400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 02 23440       187,03566 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 02 23440 08     187,03566 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 02 23440 08 01   187,03566 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 2 02 23440 08 01 610 187,03566 0,00000 0,00000 

Повышение уровня безопасно-

сти труда 07 2 03 00000       41,80000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 07 2 03 23440       26,80000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 03 23440 08     26,80000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 03 23440 08 01   26,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре- 07 2 03 23440 08 01 610 26,80000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ждениям 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждении 

обслуживающего и сопровож-

дающего деятельность учре-

ждений культуры и дополни-

тельного образования 07 2 03 23470       15,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 03 23470 08     15,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 2 03 23470 08 04   15,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 2 03 23470 08 04 610 15,00000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 

аварийных ситуаций 07 2 04 00000       16,04000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 07 2 04 23440       16,04000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 04 23440 08     16,04000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 04 23440 08 01   16,04000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 2 04 23440 08 01 610 16,04000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие жилищ-

ного строительства на терри-

тории Парфинского  района  

на 2020-2025 годы" 10 0 00 00000       1081,96800 512,51100 524,09784 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на тер-

ритории Парфинского  района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского  района на 2020-

2025 годы" 10 2 00 00000       1081,96800 512,51100 524,09784 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление жи-

лья экономического класса или 

индивидуальное строительство 

индивидуального жилого дома 

экономического класса, а также 

создание условий для привле-

чения молодыми семьями соб-

ственных средств, дополни-

тельных финансовых средств 

кредитных и других организа-

ций, предоставляющих кредиты 

и займы, в том числе ипотечные 

кредиты, для приобретения жи-

лого помещения или строитель-

ства индивидуального жилого 

дома 10 2  01 00000       1081,96800 512,51100 524,09784 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Софинансирование расходных 

обязательств муниципальных 

образований области по предо-

ставлению молодым семьям 

социальных выплат на приоб-

ретение жилого помещения или 

создание объекта индивидуаль-

ного жилищного строительства 10 2 01 L4970       1081,96800 512,51100 524,09784 

Социальная политика 10 2 01 L4970 10     1081,96800 512,51100 524,09784 

Охрана семьи и детства 10 2 01 L4970 10 04   1081,96800 512,51100 524,09784 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 10 2 01 L4970 10 04 320 1081,96800 512,51100 524,09784 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Развитие и со-

вершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значе-

ния   Парфинского муници-

пального района на 2020-2025 

годы" 11 0 00 00000       19656,18310 3424,30000 3578,71000 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного дви-

жения автомобильного транс-

порта по автомобильным доро-

гам общего пользования мест-

ного значения Парфинского 

муниципального района 11 0 01 00000       2066,95819 1931,66800 2086,07800 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района 11 0 01 23050       2066,95819 1931,66800 2086,07800 

Национальная экономика 11 0 01 23050 04     2066,95819 1931,66800 2086,07800 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 01 23050 04 09   2066,95819 1931,66800 2086,07800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 11 0 01 23050 04 09 240 2066,95819 1931,66800 2086,07800 

Обеспечение сохранности, раз-

вития и улучшения техническо-

го состояния автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения Парфинско-

го муниципального района и 

искусственных сооружений на 

них 11 0 02 00000       17589,22491 1492,63200 1492,63200 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни- 11 0 02 23030       228,93517 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ципального района и искус-

ственных сооружений на них 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     228,93517 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 23030 04 09   228,93517 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 11 0 02 23030 04 09 240 228,93517 0,00000 0,00000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искус-

ственных сооружений на них за 

счет субсидии на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 11 0 02 71510       2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 71510 04 09   2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 71510 04 09 240 2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Расходы на реализацию право-

вых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения 11 0 02 71530       14708,10000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 11 0 02 71530 04     14708,10000 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 71530 04 09   14708,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 71530 04 09 240 14708,10000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искус-

ственных сооружений на них  11 0 02 S1510       376,62274 74,63200 74,63200 

Национальная экономика 11 0 02 S1510 04     376,62274 74,63200 74,63200 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 S1510 04 09   376,62274 74,63200 74,63200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 376,62274 74,63200 74,63200 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Софинансирование расходов на 

реализацию правовых актов 

Правительства Новгородской 

области по вопросам проекти-

рования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремон-

та и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 11 0 02 S1530       148,56700 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 11 0 02 S1530 04     148,56700 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 S1530 04 09   148,56700 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 S1530 04 09 240 148,56700 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Управление му-

ниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2020-2025 годы" 12 0 00 00000       21101,13924 16558,14692 17022,05266 

Подпрограмма "Организация  

и обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным дол-

гом Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной  программы Пар-

финского муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 12 1 00 00000       12,91424 42,52192 170,72766 

Обеспечение исполнения дол-

говых обязательств  Парфин-

ского муниципального района 12 1 01 00000       12,91424 42,52192 170,72766 

Процентные платежи по муни-

ципальному долгу Парфинского 

муниципального района 12 1 01 23080       12,91424 42,52192 170,72766 

Обслуживание государственно-

го (муниципального) долга 12 1 01 23080 13     12,91424 42,52192 170,72766 

Обслуживание государственно-

го (муниципального) внутрен-

него долга 12 1 01 23080 13 01   12,91424 42,52192 170,72766 

Обслуживание муниципального 

долга  12 1 01 23080 13 01 730 12,91424 42,52192 170,72766 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление му- 12 2 00 00000       21088,22500 16515,62500 16851,32500 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2020-2025 годы" 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих 

видов межбюджетных транс-

фертов бюджетам поселений 12 2 02 00000       21088,22500 16515,62500 16851,32500 

Расходы на содержание штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения му-

ниципального района 12 2 02 42020       604,32500 604,32500 604,32500 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 42020 01     604,32500 604,32500 604,32500 

Другие общегосударственные 

вопросы 12 2 02 42020 01 13   604,32500 604,32500 604,32500 

Иные межбюджетные транс-

ферты 12 2 02 42020 01 13 540 604,32500 604,32500 604,32500 

Осуществление первичного во-

инского учета органами мест-

ного самоуправления поселе-

ний 12 2 02 51180       862,80000 901,70000 933,40000 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     862,80000 901,70000 933,40000 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 12 2 02 51180 02 03   862,80000 901,70000 933,40000 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 862,80000 901,70000 933,40000 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений 12 2 02 70100       19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

бюджетной системы  Россий-

ской Федерации   12 2 02 70100 14     19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образо-

ваний 12 2 02 70100 14 01   19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 19284,10000 14672,60000 14976,60000 

Расходы на  содержание штат-

ных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государ-

ственные полномочия области 12 2 02 70280       335,00000 335,00000 335,00000 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70280 01     335,00000 335,00000 335,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 12 2 02 70280 01 13   335,00000 335,00000 335,00000 

Субвенции 12 2 02 70280 01 13 530 335,00000 335,00000 335,00000 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий по 

определению перечня долж-

ностных лиц органов местного 

самоуправления поселений, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административ- 12 2 02 70650       2,00000 2,00000 2,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонару-

шениях"  

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70650 01     2,00000 2,00000 2,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 12 2 02 70650 01 04   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции   12 2 02 70650 01 04 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального райо-

на  на 2020-2025 годы" 13 0 00 00000       26561,37941 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности 13 0 01 00000       26561,37941 0,00000 0,00000 

Расходы на приобретение жи-

лых помещений для маневрен-

ного жилого фонда в целях рас-

селения граждан из аварийного 

жилищного фонда 13 0 01 23051       2500,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 13 0 01 23051 05     2500,00000 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23051 05 01   2500,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 13 0 01 23051 05 01 540 2500,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение эффективного 

владения, пользования и распо-

ряжения муниципальным иму-

ществом, формирование муни-

ципальной собственности 13 0 01 23090       418,78096 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     418,78096 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 13 0 01 23090 04 12   418,78096 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23090 04 12 240 418,77188 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 13 0 01 23090 04 12 850 0,00908 0,00000 0,00000 

Обеспечение участия в учре-

ждении ООО "Межмуници-

пальное предприятие Водока-

нал Парфинского района" 13 0 01 23100       21480,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо- 13 0 01 23100 05     21480,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

зяйство 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 13 0 01 23100 05 05   21480,00000 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 13 0 01 23100 05 05 850 21480,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение участия в учре-

ждении межмуниципальной 

управляющей организации 

ООО "Жилищник" 13 0 01 23130       2010,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 13 0 01 23130 05     2010,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 13 0 01 23130 05 05   2010,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 13 0 01 23130 05 05 450 10,00000 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 13 0 01 23130 05 05 850 2000,00000 0,00000 0,00000 

Организация начисления и сбо-

ра платы за найм жилых поме-

щений в бюджет Парфинского 

муниципального района 13 0 01 23750       78,00500 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 13 0 01 23750 05     78,00500 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   78,00500 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23750 05  01 240 78,00500 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг 

жилищного фонда муници-

пального района, расположен-

ного на территории сельских 

поселений 13 0 01 23770       74,59345 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 13 0 01 23770 05     74,59345 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23770 05 01   74,59345 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23770 05 01 240 74,59345 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан и 

повышение качества жилищ-

но- коммунальных услуг в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 14 0 00 00000       35635,45795 878,66000 878,66000 

Обеспечение сохранности жи-

лого фонда, повышение эффек-

тивности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных 14 0 01 00000       1620,16118 878,66000 878,66000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

условий, создание безопасных и 

благоприятных условий прожи-

вания граждан 

Проведение капитального ре-

монта муниципального жилищ-

ного фонда, расположенного на 

территории сельских поселений 14 0 01 23740       679,16785 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 14 0 01  23740 05     679,16785 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23740 05 01   679,16785 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 14 0 01 23740 05 01 240 679,16785 0,00000 0,00000 

Оплата взносов  в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположенных 

на территории сельских посе-

лений на осуществление пол-

номочий по решению вопросов 

местного значения поселений 14 0 01 23760       871,66000 878,66000 878,66000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 14 0 01 23760 05     871,66000 878,66000 878,66000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23760 05 01   871,66000 878,66000 878,66000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 14 0 01 23760 05 01 240 871,66000 878,66000 878,66000 

Проведение оценки техниче-

ского состояния многоквартир-

ных жилых домов, располо-

женных на территории муници-

пального района 14 0 01 23810       69,33333 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 14 0 01 23810 05     69,33333 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23810 05 01   69,33333 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 14 0 01 23810 05 01 240 69,33333 0,00000 0,00000 

Улучшение качества водоснаб-

жения жителей Парфинского 

муниципального района 14 0 03 00000       34015,29677 0,00000 0,00000 

Расходы по организации в гра-

ницах поселения электро-, теп-

ло-, газо- и водоснабжения, 

снабжения населения топливом 

в пределах полномочий, уста-

новленных законодательством 

Российской Федерации на осу-

ществление полномочий по ре-

шению вопросов местного зна-

чения поселений 14 0 03 42030       167,17900 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо- 14 0 03 42030 05     167,17900 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

зяйство 

Коммунальное хозяйство 14 0 03 42030 05 02   167,17900 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 0 03 42030 05 02 540 167,17900 0,00000 0,00000 

Расходные обязательства, воз-

никающие при реализации ме-

роприятий муниципальных 

программ в области водоснаб-

жения и водоотведения 14 0 03 72370       32754,14312 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 14 0 03 72370 05     32754,14312 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 14 0 03 72370 05 02   32754,14312 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 14 0 03 72370 05 02 240 2754,14312 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  14 0 03 72370 05 02 410 30000,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов, 

возникающих при реализации 

мероприятий муниципальных 

программ в области водоснаб-

жения и водоотведения 14 0 03 S2370       1093,97465 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 14 0 03 S2370 05     1093,97465 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 14 0 03 S2370 05 02   1093,97465 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 14 0 03 S2370 05 02 240 790,94435 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  14 0 03 S2370 05 02 410 303,03030 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Развитие регу-

лярных перевозок пассажи-

ров и багажа автомобильным 

транспортом  в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020 - 2025 годы" 18 0 00 00000       6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Эффективное функционирова-

ние пассажирского транспорта 

общего пользования  на терри-

тории Парфинского муници-

пального района 18 0 01 00000       6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Оплата выполнения работ, свя-

занных с осуществлением регу-

лярных перевозок автомобиль-

ным транспортом по регулиру-

емым тарифам 18 0 01 26040       6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Национальная экономика 18 0 01 26040 04     6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Транспорт 18 0 01 26040 04 08   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  18 0 01 26040 04 08 240 6079,45100 7088,90000 7088,90000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

нужд 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Охрана окружа-

ющей среды Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 20 0 00 00000       26841,64103 0,00000 0,00000 

Рекультивация земельного 

участка площадью 3,5 га 20 0 01 00000       26841,64103 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий по 

организации деятельности по 

захоронению твердых комму-

нальных отходов в части разра-

ботки проектно-сметной доку-

ментации на рекультивацию 

земельных участков, загрязнен-

ных в результате расположения 

на них объектов размещения 

отходов 20 0 01 75240       4175,00000 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей среды 20 0 01 75240 06     4175,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 20 0 01 75240 06 05   4175,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 20 0 01 75240 06 05 240 4175,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий по 

организации деятельности по 

захоронению твердых комму-

нальных отходов в части ре-

культивации земельных участ-

ков, загрязненных в результате 

расположения на них объектов 

размещения отходов 20 0 01 75300       22666,64103 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей среды 20 0 01 75300 06     22666,64103 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 20 0 01 75300 06 05   22666,64103 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 20 0 01 75300 06 05 240 22666,64103 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муници-

пального района, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 91 0 00 00000       42769,16500 41960,05128 41844,89443 

Глава Парфинского муници-

пального района 91 1 00 00000       1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 91 1 00 01000       1852,37500 1852,37500 1852,37500 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 91 1 00 01000 01     1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования  91 1 00 01000 01 02   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на обеспечение дея-

тельности  отдельных органов 

исполнительной власти муни-

ципального района, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам 91 2 00 00000       40916,79000 40107,67628 39992,51943 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 91 2 00 01000       38861,49200 38052,37828 37937,22143 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01000 01     38861,49200 38052,37828 37937,22143 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 91 2 00 01000 01 04   38861,49200 38052,37828 37937,22143 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 91 2 00 01000 01 04 120 37559,17700 37057,37700 37057,37700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 91 2 00 01000 01 04 240 1038,11000 790,41328 675,25643 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 91 2 00 01000 01 04 850 264,20500 204,58800 204,58800 

Расходы по  содержанию штат-

ных единиц  на  осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 91 2 00 62010       401,29800 401,29800 401,29800 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 62010 01     401,29800 401,29800 401,29800 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 91 2 00 62010 01 04   401,29800 401,29800 401,29800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 91 2 00 62010 01 04 120 374,73800 374,73800 374,73800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 62010 01 04 240 26,56000 26,56000 26,56000 

Расходы на  содержание штат-

ных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государ- 91 2 00 70280       1653,00000 1653,00000 1653,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ственные полномочия области 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70280 01     1653,00000 1653,00000 1653,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 91 2 00 70280 01 04   1653,00000 1653,00000 1653,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 91 2 00 70280 01 04 120 1614,50000 1614,50000 1614,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 70280 01 04 240 38,50000 38,50000 38,50000 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий по 

определению перечня долж-

ностных лиц органов местного 

самоуправления муниципаль-

ных районов, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областно-

го закона "Об административ-

ных правонарушениях"  91 2 00 70650       1,00000 1,00000 1,00000 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,00000 1,00000 1,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 91 2 00 70650 01 04   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа муниципального  рай-

она, не отнесенные к муници-

пальным программам Пар-

финского муниципального 

района 92 0 00 00000       29,84419 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности де-

путатов Думы Парфинского 

муниципального района 92 3 00 00000       29,84419 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 92 3 00 01000       29,84419 30,00000 30,00000 

Общегосударственные вопросы 92 3 00 01000 01     29,84419 30,00000 30,00000 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла- 92 3 00 01000 01 03   29,84419 30,00000 30,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 92 3 00 01000 01 03 240 29,84419 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципально-

го района 93 0 00 00000       1977,52800 1933,00000 1933,00000 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 93 1  00 00000       994,22800 949,70000 949,70000 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 93 1 00 01000       709,77400 665,24600 665,24600 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 01000 01     709,77400 665,24600 665,24600 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 01000 01 06   709,77400 665,24600 665,24600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 93 1  00 01000 01 06 120 709,77400 665,24600 665,24600 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на  осуществление   

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 93 1  00 62010       284,45400 284,45400 284,45400 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 62010 01     284,45400 284,45400 284,45400 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 62010 01 06   284,45400 284,45400 284,45400 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 93 1  00 62010 01 06 120 284,45400 284,45400 284,45400 

Расходы на содержание аппара-

та Контрольно- счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 93 2 00 00000       983,30000 983,30000 983,30000 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 93 2 00 01000       609,56400 609,56400 609,56400 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 01000 01     609,56400 609,56400 609,56400 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 01000 01 06   609,56400 609,56400 609,56400 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)   органов 93 2 00 01000 01 06 120 597,16359 597,16400 597,16400 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 93 2 00 01000 01 06 240 11,90000 12,40000 12,40000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 94 2 00 01000 01 06 850 0,50041 0,00000 0,00000 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  осуществ-

ление  полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 93 2 00 62010       373,73600 373,73600 373,73600 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 62010 01     373,73600 373,73600 373,73600 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 62010 01 06   373,73600 373,73600 373,73600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 93 2 00 62010 01 06 120 373,73600 373,73600 373,73600 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не от-

несенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 94 0 00 00000       12177,60109 7697,36533 7737,97068 

Расходы на обеспечение дея-

тельности казенных учрежде-

ний  94 5 00 00000       12177,60109 7697,36533 7737,97068 

Содержание учреждения  по 

обеспечению  единой  дежурно-

диспетчерской и  хозяйственно-

транспортной   службы  Адми-

нистрации муниципального 

района 94 5 00 02010       10101,20109 7697,36533 7737,97068 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 02010 01     10101,20109 7697,36533 7737,97068 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 02010 01 13   10101,20109 7697,36533 7737,97068 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 94 5 00 02010 01 13 110 6326,03589 6434,75600 6434,75600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 02010 01 13 240 3619,15020 1106,59433 1147,19968 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 94 5 00 02010 01 13 850 156,01500 156,01500 156,01500 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 94 5 00 72300       1661,10000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 72300 01     1661,10000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 72300 01 13   1661,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 94 5 00 72300 01 13 240 1661,10000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 94 5 00 S2300       415,30000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 S2300 01     415,30000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 S2300 01 13   415,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 S2300 01 13 240 415,30000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 95 0 00 00000       10655,21660 5047,40000 5080,60000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету городского поселения 

на  реализацию мероприятий по 

стимулированию деятельности 

ДНД Парфинского городского 

поселения 95 0 00 23012       703,75000 0,00000 0,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 95 0 00 23012 03     703,75000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 95 0 00 23012 03 14   703,75000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 95 0 00 23012 03 14 540 703,75000 0,00000 0,00000 

Расходы по исполнению судеб-

ных актов 95 0 00 23100       20,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 23100 01     20,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 23100 01 13   20,00000 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 95 0 00 23100 01 13 830 20,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике и патри-

отическому воспитанию 95 0 00 23730       60,00000 17,00000 17,00000 

Образование 95 0 00 23730 07     60,00000 17,00000 17,00000 

Молодежная политика  95 0 00 23730 07 07   60,00000 17,00000 17,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 95 0 00 23730 07 07 240 60,00000 17,00000 17,00000 

Доплаты к пенсиям  муници-

пальных служащих и лиц,  за-

мещавших муниципальные 

должности 95 0 00 26020       3845,75860 2909,60000 2909,60000 

Социальная политика 95 0 00 26020 10     3845,75860 2909,60000 2909,60000 

Пенсионное обеспечение 95 0 00 26020 10 01   3845,75860 2909,60000 2909,60000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 95 0 00 26020 10 01 310 3845,75860 2909,60000 2909,60000 

Резервные фонды  исполни-

тельной власти муниципально-

го района 95 0 00 26030       0,00000 200,00000 200,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 26030 01     0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды 95 0 00 26030 01 11   0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 95 0 00 26030 01 11 870 0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды  исполни-

тельной власти муниципально-

го района 95 0 00 26030       2067,40800 0,00000 0,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 95 0 00 26030 03     2067,40800 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории  

чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного харак-

тера, пожарная безопасность 95 0 00 26030 03 10   2067,40800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 0 00 26030 03 10 240 2067,40800 0,00000 0,00000 

Расходы по сохранению, ис-

пользованию и популяризации 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культу-

ры), находящихся в собствен-

ности поселения, охрана объек-

тов культурного наследия (па-

мятников истории и культуры 

местного (муниципального) 

значения, расположенных на 

территории поселения в преде-

лах полномочий, установлен-

ных законодательством Россий-

ской Федерации на осуществ-

ление полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 95 0 00 42040       200,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 95 0 00 42040 05     200,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 95 0 00 42040 05 03   200,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 95 0 00 42040 05 03 540 200,00000 0,00000 0,00000 

Составление (изменение) спис-

ков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 95 0 00 51200       2,20000 2,30000 2,10000 

Общегосударственные расходы 95 0 00 51200 01     2,20000 2,30000 2,10000 

Судебная система 95 0 00 51200 01 05   2,20000 2,30000 2,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  95 0 00 51200 01 05 240 2,20000 2,30000 2,10000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

нужд 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий в 

сфере государственной реги-

страции актов гражданского 

состояния 95 0 00 59300       878,80000 925,30000 958,70000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 59300 01     878,80000 925,30000 958,70000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 59300 01 13   878,80000 925,30000 958,70000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 95 0 00 59300 01 13 120 663,55948 607,00000 607,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 0 00 59300 01 13 240 215,24052 318,30000 351,70000 

Реализация мероприятий пат-

риотической направленности в 

поселениях на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 95 0 00 62030       37,00000 37,00000 37,00000 

Образование 95 0 00 62030 07     37,00000 37,00000 37,00000 

Молодежная политика  95 0 00 62030 07 07   37,00000 37,00000 37,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 95 0 00 62030 07 07 240 37,00000 37,00000 37,00000 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и молоде-

жью  в поселениях на осу-

ществление полномочий по ре-

шению вопросов местного зна-

чения поселений 95 0 00 62040       44,60000 44,60000 44,60000 

Образование 95 0 00 62040 07     44,60000 44,60000 44,60000 

Молодежная политика  95 0 00 62040 07 07   44,60000 44,60000 44,60000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 95 0 00 62040 07 07 240 44,60000 44,60000 44,60000 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий в 

области увековечения памяти 

погибших при защите Отече-

ства 95 0 00 70660       505,00000 600,00000 600,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 95 0 00 70660 05     505,00000 600,00000 600,00000 

Благоустройство 95 0 00 70660 05 03   505,00000 600,00000 600,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 95 0 00 70660 05 03 240 505,00000 600,00000 600,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 95 0 00 70720       140,45000 62,20000 62,20000 

Национальная экономика 95 0 00 70720 04     140,45000 62,20000 62,20000 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 95 0 00 70720 04 05   140,45000 62,20000 62,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 0 00 70720 04 05 240 140,45000 62,20000 62,20000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 95 0 00 72300       1363,50000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 72300 01     1363,50000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 72300 01 13   1363,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 95 0 00 72300 01 13 240 1363,50000 0,00000 0,00000 

Предоставление дополнитель-

ных мер социальной поддержки 

отдельным категориям педаго-

гических работников, трудо-

устроившихся в муниципаль-

ные образовательные организа-

ции, реализующие образова-

тельные программы начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования,  

и осуществляющих трудовую 

деятельность на территории 

муниципального района 95 0 00 72650       429,60000 249,40000 249,40000 

Социальная политика 95 0 00 72650 10     429,60000 249,40000 249,40000 

Социальное обеспечение насе-

ления 95 0 00 72650 10 03   429,60000 249,40000 249,40000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 95 0 00 72650 10 03 310 429,60000 249,40000 249,40000 

Софинансирование расходов по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 95 0 00 S0720       16,25000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 95 0 00 S0720 04     16,25000 0,00000 0,00000 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 95 0 00 S0720 04 05   16,25000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 0 00 S0720 04 05 240 16,25000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  95 0 00 S2300       340,90000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 S2300 01     340,90000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 S2300 01 13   340,90000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 95 0 00 S2300 01 13 240 340,90000 0,00000 0,00000 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального райо-

на 98 0 00 00000       27005,80000 26513,80000 26513,80000 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, посе-

щающих частные и муници-

пальные образовательные орга-

низации, реализующие образо-

вательную программу до-

школьного образования 98 0 00 70010       816,40000 944,40000 944,40000 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     816,40000 944,40000 944,40000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   816,40000 944,40000 944,40000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 98 0 00 70010 10 04 310 816,40000 944,40000 944,40000 

Содержание ребенка, находя-

щегося под опекой, попечи-

тельством, а также вознаграж-

дение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному ро-

дителю 98 0 00 70130       19315,10000 19075,10000 19075,10000 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     19315,10000 19075,10000 19075,10000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   19315,10000 19075,10000 19075,10000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 98 0 00 70130 10 04 310 12264,68772 11643,70000 11643,70000 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 98 0 00 70130 10 04 320 7050,41228 7431,40000 7431,40000 

Обеспечение жилыми помеще-

ниями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-

дителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (сверх 

уровня, предусмотренного со-

глашением) 98 0 00 N0821       6874,30000 6494,30000 6494,30000 

Социальная политика 98 0 00 N0821 10     6874,30000 6494,30000 6494,30000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 N0821 10 04   6874,30000 6494,30000 6494,30000 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 N0821 10 04 410 6874,30000 6494,30000 6494,30000 

Условно утвержденные расхо-

ды         0,00000 4260,00000 8620,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Итого:         690620,71243 361087,03860 332483,91961 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 8 
Таблица 5 

к решению Думы Парфинского му-
ниципального района «О внесении 
изменений в решение Думы муни-
ципального района от 30.11.2022 № 
130 «О бюджете Парфинского муни-
ципального района на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 
 
Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам сельских 

поселений  из бюджета  Парфинского муниципального района  на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 
Наименование полномочия 

Полавское сельское поселение 
Федорковское сельское    посе-

ление 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1. 

Иные межбюджетные трансферты 

сельским поселениям на содержание 

штатной единицы по выполнению 

части полномочий по организации в 

границах поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством 

Российской Федерации 

254,92700 254,92700 254,92700 271,92100 271,92100 271,92100 526,84800 526,84800 526,84800 

2. 

Иные межбюджетные трансферты 

сельским поселениям на содержание 

штатной единицы по выполнению 

части полномочий по сохранению, 

использованию и популяризации объ-

ектов культурного наследия (памят-

ников истории и культуры), находя-

щихся в собственности муниципаль-

ного района, охране объектов куль-

турного наследия  (памятников исто-

37,19100 37,19100 37,19100 40,28600 40,28600 40,28600 77,47700 77,47700 77,47700 



 

 
 

№ 

п/п 
Наименование полномочия 

Полавское сельское поселение 
Федорковское сельское    посе-

ление 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 

рии и культуры) местного (муници-

пального) значения, расположенных 

на территории муниципального райо-

на  в пределах полномочий, установ-

ленных законодательством Россий-

ской Федерации 

  
Итого по содержанию штатных 

единиц 
292,11800 292,11800 292,11800 312,20700 312,20700 312,20700 604,32500 604,32500 604,32500 

1. 

Иные межбюджетные трансферты 

сельским поселениям на организацию 

в границах поселения электро-, тепло-

, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством 

Российской Федерации 

0,00000 0,00000 0,00000 167,17900 0,00000 0,00000 167,17900 0,00000 0,00000 

2. 

Расходы по сохранению, использова-

нию и популяризации объектов куль-

турного наследия (памятников исто-

рии и культуры), находящихся в соб-

ственности поселения, охрана объек-

тов культурного наследия (памятни-

ков истории и культуры местного 

(муниципального) значения, распо-

ложенных на территории поселения в 

пределах полномочий, установлен-

ных законодательством Российской 

Федерации на осуществление полно-

мочий по решению вопросов местно-

го значения поселений 

100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000 0,00000 

  Итого по мероприятия 100,00000 0,00000 0,00000 267,17900 0,00000 0,00000 367,17900 0,00000 0,00000 

  Итого 392,11800 292,11800 292,11800 579,38600 312,20700 312,20700 971,50400 604,32500 604,32500 

 
 
 
 
 



Приложение 8 
Таблица 6 

к решению Думы Парфин-
ского муниципального райо-
на «О внесении изменений в 
решение Думы муниципаль-
ного района от 30.11.2022 № 
130 «О бюджете Парфинского 
муниципального района на 
2023 год и на плановый пери-
од 2024 и 2025 годов» 

 
 
Межбюджетные трансферты, предоставляемые  бюджету  Парфинского 
городского поселения  из бюджета  Парфинского муниципального райо-
на на  реализацию мероприятий по стимулированию деятельности доб-

ровольных народных дружин на 2023 год 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование поселений 2023 год 

Парфинское городское поселение 703,75000 

Итого 703,75000 

 


